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ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 19/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a  oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 10878 (01 5005)
      kat.č. 97050

Nedestruktivní zkoušení - Infračervená termografie - Slovník; Vydání: Březen 2017 

2. ČSN ISO 17572-1 (01 8284)
      kat.č. 501899

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Označování pozic pro geografické databáze -  
Část 1: Obecné požadavky a konceptuální model*); Vydání: Březen 2017 

3. ČSN ISO 17572-2 (01 8284)
      kat.č. 501898

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Označování pozic pro geografické databáze -  
Část 2: Předkódované označování pozic (profil předkódování) *); Vydání: Březen 2017 

4. ČSN ISO 17572-3 (01 8284)
      kat.č. 501897

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Označování pozic pro geografické databáze -  
Část 3: Dynamické označování pozic (dynamický profil) *); Vydání: Březen 2017 

5. ČSN EN 15502-1+A1 (07 5316)
      kat.č. 501951

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Část 1: Obecné požadavky 
a zkoušky; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15502-1+A1 (07 5316) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky; 
Vyhlášena: Leden 2016

6. ČSN EN 15502-2-2 (07 5316)
      kat.č. 98909

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Část 2-2: Zvláštní norma pro kotle 
provedení B1; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15502-2-2 (07 5316) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Část 2-2: Zvláštní norma pro kotle 
provedení B1; Vyhlášena: Květen 2015
S účinností od 2017-07-31 se zrušuje

      ČSN EN 625 (07 5325) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na kombinované 
kotle s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW provozované za účelem 
přípravy teplé užitkové vody pro domácnost; Vydání: Březen 1997

      ČSN EN 677 (07 5326) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na kondenzační 
kotle s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW; Vydání: Červenec 1999

      ČSN EN 15417 (07 5328) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na kondenzační 
kotle s jmenovitým tepelným příkonem větším než 70 kW, nejvýše však 1 000 kW; 
Vydání: Duben 2007

      ČSN EN 297 (07 5397) Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B11 a B11BS 
s atmosférickými hořáky a s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW;  
Vydání: Červen 1996
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7. ČSN EN 61069-1 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501981

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 1: Terminologie a základní pojmy*); (idt IEC 61069-1:2016); 
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-10-28 se zrušuje

      ČSN EN 61069-1 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 1: Všeobecné úvahy a metodologie; Vydání: Září 1995

8. ČSN EN 61069-2 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501983

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 2: Metodika odhadu*); (idt IEC 61069-2:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-10-28 se zrušuje

      ČSN EN 61069-2 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 2: Metodika odhadu; Vydání: Duben 1996

9. ČSN EN 61069-3 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501985

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 3: Odhad funkčnosti systému*); (idt IEC 61069-3:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-10-28 se zrušuje

      ČSN EN 61069-3 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 3: Odhad funkčnosti systému; Vydání: Březen 1998

10. ČSN EN 61069-4 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501987

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 4: Odhad provozuschopnosti systému*); (idt IEC 61069-4:2016); 
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-11-11 se zrušuje

      ČSN EN 61069-4 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 4: Odhad provozuschopnosti systému; Vydání: Červen 1999

11. ČSN EN 61069-5 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501989

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 5: Odhad spolehlivosti systému*); (idt IEC 61069-5:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-20 se zrušuje

      ČSN EN 61069-5 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 5: Odhad spolehlivosti systému; Vydání: Září 1997

12. ČSN EN 61069-6 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501991

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 6: Odhad obsluhovatelnosti systému*); (idt IEC 61069-6:2016); 
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-20 se zrušuje

      ČSN EN 61069-6 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 6: Odhad obsluhovatelnosti systému; Vydání: Červenec 1999

13. ČSN EN 61069-7 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501993

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 7: Odhad bezpečnosti systému*); (idt IEC 61069-7:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-20 se zrušuje

      ČSN EN 61069-7 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 7: Odhad bezpečnosti systému; Vydání: Duben 2000

14. ČSN EN 61069-8 ed. 2 (18 0451)
      kat.č. 501995

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 8: Odhad ostatních vlastností systému*); (idt IEC 61069-8:2016); 
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-20 se zrušuje

      ČSN EN 61069-8 (18 0451) Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 8: Odhad neúkolových vlastností systému; Vydání: Duben 2000
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15. ČSN ISO 1986-1 (20 0346)
      kat.č. 99315

Podmínky zkoušek pro rovinné brusky s vodorovnou osou brousicího vřetene  
a s vratným pohybem stolu - Zkoušky přesnosti - Část 1: Stroje s délkou stolu  
do 1 600 mm; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 1986-1 (20 0346) Podmínky zkoušek pro rovinné brusky s vodorovnou osou brousicího vřetene  
a s vratným pohybem stolu - Zkoušky přesnosti - Část 1: Stroje s délkou stolu  
do 1 600 mm; Vydání: Červen 2005

16. ČSN EN ISO 16089 (20 0717)
      kat.č. 501720

Obráběcí stroje - Bezpečnost - Stacionární brusky; (idt ISO 16089:2015);  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 16089 (20 0717) Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost - Pevně umístěné brusky;  
Vyhlášena: Červenec 2016

17. ČSN EN ISO 6103 (22 4500)
      kat.č. 501684

Nástroje z pojeného brusiva - Přípustné nevývažky dodávaných brousicích 
kotoučů - Statická zkouška; (idt ISO 6103:2014); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 6103 (22 4500) Nástroje z pojeného brusiva - Přípustné nevývažky dodávaných brousicích  kotoučů - 
Statická zkouška; Vyhlášena: Leden 2016

18. ČSN ISO 1496-1 (26 9343)
      kat.č. 501861

Kontejnery řady 1 - Technické požadavky a zkoušení - Část 1: Kontejnery pro 
všeobecný náklad pro všeobecné použití; Vydání: Březen 2017 

19. ČSN EN 14531-2 (28 4007)
      kat.č. 501727

Železniční aplikace - Metody výpočtu zábrzdných drah a brzdných drah 
a zabrzdění proti samovolnému pohybu - Část 2: Postupné výpočty pro vlakové 
soupravy nebo jednotlivá vozidla; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14531-2 (28 4007) Železniční aplikace - Metody výpočtu zábrzdných drah, brzdných drah a zabrzdění 
proti samovolnému pohybu - Část 2: Postupné výpočty pro ucelené jednotky nebo 
samostatná vozidla; Vyhlášena: Červenec 2016

20. ČSN 33 2000-6 ed. 2
      kat.č. 501748

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize; (idt HD 60364-6:2016);  
(idt IEC 60364-6:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-06-01 se zrušuje

      ČSN 33 2000-6 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize; Vydání: Září 2007

21. ČSN EN 61000-4-9 ed. 2 
(33 3432)

      kat.č. 501912

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-9: Zkušební a měřicí technika -  
Pulzy magnetického pole - Zkouška odolnosti; (idt IEC 61000-4-9:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-08-17 se zrušuje

      ČSN EN 61000-4-9 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-9: Zkušební a měřicí technika -  
Pulsy magnetického pole - zkouška odolnosti; Vydání: Leden 1996

22. ČSN EN 61340-2-3 ed. 2 
(34 6440)

      kat.č. 501627

Elektrostatika - Část 2-3: Metody zkoušek pro stanovení rezistance a rezistivity 
tuhých materiálů, používaných k zabránění akumulace elektrostatického 
náboje*); (idt IEC 61340-2-3:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-28 se zrušuje

      ČSN EN 61340-2-3 (34 6440) Elektrostatika - Část 2-3: Metody zkoušek pro stanovení rezistance a rezistivity tuhých 
rovinných materiálů, používaných k zabránění akumulace elektrostatického náboje; 
Vydání: Leden 2001

23. ČSN EN 61340-5-1 ed. 3 
(34 6440)

      kat.č. 501630

Elektrostatika - Část 5-1: Ochrana elektronických součástek před 
elektrostatickými jevy - Obecné požadavky; (idt IEC 61340-5-1:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-11-18 se zrušuje

      ČSN EN 61340-5-1 ed. 2 
(34 6440)

Elektrostatika - Část 5-1: Ochrana elektronických součástek před elektrostatickými 
jevy - Všeobecné požadavky; Vydání: Duben 2008
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24. ČSN EN 60851-4 ed. 2 (34 7308)
      kat.č. 501952

Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 4: Chemické vlastnosti*);  
(idt IEC 60851-4:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-08-10 se zrušuje

      ČSN EN 60851-4 (34 7308) Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 4: Chemické vlastnosti; Vydání: Srpen 1998

25. ČSN EN 60669-2-5 (35 4106)
      kat.č. 501655

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Část 2-5: Zvláštní 
požadavky - Spínače a související příslušenství pro použití v elektronických 
systémech pro byty a budovy (HBES); (mod IEC 60669-2-5:2013); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2020-08-31 se zrušuje

      ČSN EN 50428 (35 4108) Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Skupinová norma - 
Spínače a související příslušenství pro použití v elektronických systémech pro byty 
a budovy (HBES); Vydání: Leden 2006

26. ČSN EN 60691 ed. 3 (35 4735)
      kat.č. 501705

Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití; (idt IEC 60691:2015);  
(idt IEC 60691:2015/COR1:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-10-07 se zrušuje

      ČSN EN 60691 ed. 2 (35 4735) Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití; Vydání: Září 2003

27. ČSN EN 60384-4 ed. 2 (35 8291)
      kat.č. 501862

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 4: Dílčí 
specifikace - Neproměnné hliníkové elektrolytické kondenzátory s tuhým (MnO2) 
a netuhým elektrolytem*); (idt IEC 60384-4:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-09-16 se zrušuje

      ČSN EN 60384-4 (35 8291) Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 4: Dílčí 
specifikace - Hliníkové elektrolytické kondenzátory s tuhým (MnO2) a netuhým 
elektrolytem; Vydání: Prosinec 2007

28. ČSN EN 50582 (35 9225)
      kat.č. 501869

Postup zhodnocení integrity obvodu optických vláken v kabelu v rámci odolnosti 
při požárním zkoušení; Vydání: Březen 2017 

29. ČSN EN 61300-1 ed. 4 (35 9250)
      kat.č. 501964

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 1: Obecně a návod*); (idt IEC 61300-1:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2017-12-09 se zrušuje

      ČSN EN 61300-1 ed. 3 (35 9250) Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební a měřicí 
postupy - Část 1: Všeobecně a návod; Vydání: Leden 2012

30. ČSN EN 61753-052-3 ed. 2 
(35 9255)

      kat.č. 501941

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti -  
Část 052-3: Jednovidové vláknové nekonektorované neproměnné atenuátory - 
Kategorie U pro neřízené prostředí*); (idt IEC 61753-052-3:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2017-12-23 se zrušuje

      ČSN EN 61753-052-3 (35 9255) Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky - Část 052-3: 
Jednovidové vláknové neproměnné pigtailové atenuátory pro kategorii U -  
Neřízené prostředí; Vydání: Listopad 2002

31. ČSN EN 61753-052-6 (35 9255)
      kat.č. 501943

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti -  
Část 052-6: Jednovidové vláknové nekonektorované neproměnné atenuátory - 
Kategorie O pro venkovní prostředí*); (idt IEC 61753-052-6:2016);  
Vydání: Březen 2017 

32. ČSN EN 62841-2-8 (36 1510)
      kat.č. 501949

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje -  
Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky na ruční nůžky na plech 
a prostřihovače; (mod IEC 62841-2-8:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2020-05-02 se zrušuje

      ČSN EN 60745-2-8 ed. 2 
(36 1551)

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky pro 
nůžky na plech a prorážeče; Vydání: Únor 2010
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33. ČSN EN 61215-1 (36 4631)
      kat.č. 501714

Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Posouzení způsobilosti konstrukce 
a schválení typu - Část 1: Požadavky na zkoušení*); (idt IEC 61215-1:2016); 
Vydání: Březen 2017 

34. ČSN EN 62209-1 ed. 2 (36 7902)
      kat.č. 501865

Postup měření pro hodnocení měrného absorbovaného výkonu při vystavení 
člověka vysokofrekvenčním polím z v ruce držených a na tělo připevněných 
bezdrátových komunikačních zařízení - Část 1: Zařízení používaná v blízkosti 
ucha (kmitočtový rozsah 300 MHz až 6 GHz) *); (idt IEC 62209-1:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-08-10 se zrušuje

      ČSN EN 62209-1 (36 7902) Vystavení člověka vysokofrekvenčním polím z příručních a na tělo připevněných 
bezdrátových telekomunikačních zařízení - Modely člověka, přístrojové vybavení 
a postupy - Část 1: Postup při určování měrného absorbovaného výkonu (SAR) 
u příručních zařízení v bezprostřední blízkosti ucha (kmitočtový rozsah 300 MHz  
až 3 GHz); Vydání: Prosinec 2006

35. ČSN EN 61094-3 ed. 2 (36 8880)
      kat.č. 501903

Elektroakustika - Měřicí mikrofony - Část 3: Primární metoda pro kalibraci 
laboratorních etalonových mikrofonů ve volném zvukovém poli technikou 
reciprocity*); (idt IEC 61094-3:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-19 se zrušuje

      ČSN EN 61094-3 (36 8880) Měřicí mikrofony - Část 3: Primární metoda pro kalibraci laboratorních standardních 
mikrofonů ve volném zvukovém poli technikou reciprocity; Vydání: Červen 1997

36. ČSN EN 61094-5 ed. 2 (36 8880)
      kat.č. 501908

Elektroakustika - Měřicí mikrofony - Část 5: Porovnávací metody pro tlakovou 
kalibraci pracovních etalonových mikrofonů*); (idt IEC 61094-5:2016);  
Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-07-04 se zrušuje

      ČSN EN 61094-5 (36 8880) Měřicí mikrofony - Část 5: Porovnávací metody pro tlakovou kalibraci pracovních 
etalonových mikrofonů; Vydání: Listopad 2002

37. ČSN ISO/IEC 27018 (36 9709)
      kat.č. 501548

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů na ochranu 
osobně identifikovatelných informací (PII) ve veřejných cloudech vystupujících 
jako zpracovatelé PII; Vydání: Březen 2017 

38. ČSN ISO/IEC 7812-1 (36 9732)
      kat.č. 501639

Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 1: Systém číslování; 
Vydání: Březen 2017 

39. ČSN ISO/IEC 7812-2 (36 9732)
      kat.č. 501638

Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 2: Postupy pro vyžádání 
IIN a registraci; Vydání: Březen 2017 

40. ČSN EN ISO 14556 (42 0380)
      kat.č. 501866

Kovové materiály - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu tyčí Charpy 
s V-vrubem - Instrumentovaná zkušební metoda; (idt ISO 14556:2015);  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14556 (42 0380) Kovové materiály - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu tyčí Charpy 
s V-vrubem - Instrumentovaná zkušební metoda; Vyhlášena: Duben 2016

41. ČSN ISO 26843 (42 0388)
      kat.č. 500097

Kovové materiály - Stanovení lomové houževnatosti při rázových rychlostech 
zátěžování na zkušebních tělesech typu Charpy s předem vytvořenou trhlinou; 
Vydání: Březen 2017 

42. ČSN EN 10028-7 (42 0937)
      kat.č. 501666

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 7: Korozivzdorné oceli;  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-7 (42 0937) Ploché výrobky z oceli pro tlakové účely - Část 7: Korozivzdorné oceli;  
Vyhlášena: Leden 2017
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43. ČSN EN 10273 (42 1030)
      kat.č. 501689

Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi při 
vyšších teplotách pro tlakové účely; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10273 (42 1030) Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi při vyšších 
teplotách pro tlakové účely; Vyhlášena: Leden 2017

44. ČSN EN 10363 (42 5312)
      kat.č. 501721

Kontinuálně za tepla válcované ocelové pásy a plechy s reliéfem dělené ze 
širokého pásu - Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10363 (42 5312) Kontinuálně za tepla válcované ocelové pásy a plechy s reliéfem ze širokého pásu - 
Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru; Vyhlášena: Leden 2017

      ČSN 42 5390 Rebrované plechy z ocelí tried 10 a 11 valcované za tepla; z 1989-08-04
      ČSN 42 5392 Plechy z ocelí tried 10 a 11 valcované za tepla s oválnymi výstupkami; z 1989-08-04

45. ČSN EN ISO 18217 (49 6124)
      kat.č. 501704

Bezpečnost dřevoobráběcích strojů - Olepovací stroje poháněné řetězem;  
(idt ISO 18217:2015); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 18217 (49 6124) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Posouvací řetěz stroje na olepování boků; 
Vyhlášena: Duben 2016

46. ČSN P ISO/TS 19880-1 (65 6525)
      kat.č. 501885

Plynný vodík - Čerpací stanice - Část 1: Obecné požadavky*);  
Vydání: Březen 2017 

47. ČSN EN 16849 (65 7057)
      kat.č. 501963

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu vody v asfaltových emulzích - 
Metoda využívající sušicí váhy; Vydání: Březen 2017 

48. ČSN EN ISO 4623-2 (67 3107)
      kat.č. 502004

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti nitkové korozi - Část 2: Hliníkové 
podklady; (idt ISO 4623-2:2016); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 4623-2 (67 3107) Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti proti nitkové korozi - Část 2: Hliníkové 
podklady; Vydání: Prosinec 2004

49. ČSN EN ISO 3248 (67 3110)
      kat.č. 502003

Nátěrové hmoty - Stanovení účinku tepla; (idt ISO 3248:2016);  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3248 (67 3110) Nátěrové hmoty - Stanovení tepelného účinku; Vydání: Listopad 2000

50. ČSN EN 14564 (69 9001)
      kat.č. 98936

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Terminologie; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14564 (69 9001) Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Terminologie; Vyhlášena: Srpen 2013

51. ČSN EN 13083+A1 (69 9023)
      kat.č. 501945

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Nástavec 
pro plnění a vyprazdňování spodem; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13083+A1 (69 9023) Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Obslužné vybavení nádrží - Nástavec pro 
plnění a vyprazdňování spodem; Vyhlášena: Březen 2014

52. ČSN EN 14432 (69 9037)
      kat.č. 98950

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu a odvzdušňování; 
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14432 (69 9037) Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu kapalných 
chemikálií - Ventily pro vypouštění produktu a odvzdušňování; Vyhlášena: Srpen 2015
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53. ČSN EN 14433 (69 9038)
      kat.č. 98951

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu 
kapalných chemikálií a zkapalnělých plynů - Patní ventily; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14433 (69 9038) Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Vybavení nádrží pro přepravu kapalných 
chemikálií a zkapalněných plynů - Patní ventily; Vyhlášena: Srpen 2015

54. ČSN EN 13012 (69 9112)
      kat.č. 501946

Benzinové čerpací stanice - Konstrukce a provoz výdejních pistolí;  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13012 (69 9112) Benzínové čerpací stanice - Konstrukce a provoz výdejních pistolí;  
Vyhlášena: Březen 2013

55. ČSN EN 14617-2 (72 1450)
      kat.č. 501742

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 2: Stanovení pevnosti za ohybu;  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14617-2 (72 1450) Umělý kámen - Zkušební metody - Část 2: Stanovení pevnosti za ohybu;  
Vyhlášena: Prosinec 2016

56. ČSN EN 14411 ed. 3 (72 5109)
      kat.č. 501691

Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky, posuzování 
shody a označování; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14411 ed. 3 (72 5109) Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky, posuzování 
a ověřování stálosti vlastností a označování; Vyhlášena: Leden 2017
S účinností od 2018-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 14411 ed. 2 (72 5109) Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky a označování; 
Vydání: Květen 2013

57. ČSN EN 13165+A2 (72 7204)
      kat.č. 501537

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyurethanové pěny (PU) - Specifikace; Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2018-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 13165+A1 (72 7204) Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyurethanové pěny (PU) - Specifikace; Vydání: Květen 2016
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13165+A2 (72 7204) Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyurethanové pěny (PU) - Specifikace; Vyhlášena: Prosinec 2016

58. ČSN EN 13166+A2 (72 7205)
      kat.č. 501535

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické 
pěny (PF) - Specifikace; Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2018-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 13166+A1 (72 7205) Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické  
pěny (PF) - Specifikace; Vydání: Květen 2016
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13166+A2 (72 7205) Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické  
pěny (PF) - Specifikace; Vyhlášena: Prosinec 2016

59. ČSN EN ISO 16283-3 (73 0511)
      kat.č. 501642

Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ -  
Část 3: Zvuková izolace obvodových plášťů; (idt ISO 16283-3:2016);  
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 16283-3 (73 0511) Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ -  
Část 3: Neprůzvučnost obvodových plášťů; Vyhlášena: Srpen 2016

60. ČSN EN 14471+A1 (73 4215)
      kat.č. 501954

Komíny - Systémové komíny s plastovými vložkami - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje
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      ČSN EN 14471+A1 (73 4215) Komíny - Systémové komíny s plastovými vložkami - Požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Září 2015

61. ČSN 73 6412
      kat.č. 501910

Geometrické uspořádání koleje tramvajových tratí; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 6412 Geometrické uspořádání koleje tramvajových tratí; Vydání: Červen 1995

62. ČSN 75 0434
      kat.č. 501940

Meliorace - Potřeba vody pro doplňkovou závlahu; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 0434 Meliorace. Potřeba vody pro doplňkovou závlahu; Vydání: Únor 1994

63. ČSN EN ISO 5667-6 (75 7051)
      kat.č. 501957

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 6: Návod pro odběr vzorků z řek a potoků;  
(idt ISO 5667-6:2014); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 5667-6 (75 7051) Jakost vod - Odběr vzorků - Část 6: Návod pro odběr vzorků z řek a potoků;  
Vydání: Květen 2008

64. ČSN EN ISO 5667-14 (75 7051)
      kat.č. 501955

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 14: Návod pro prokazování a řízení kvality odběru 
vzorků vod a manipulace s nimi; (idt ISO 5667-14:2014); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 5667-14 (75 7051) Jakost vod - Odběr vzorků - Část 14: Pokyny k zabezpečování jakosti odběru vzorků 
vod a manipulace s nimi; Vydání: Květen 2001

65. ČSN EN ISO 17294-2 (75 7388)
      kat.č. 501956

Kvalita vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem 
(ICP-MS) - Část 2: Stanovení vybraných prvků včetně izotopů uranu;  
(idt ISO 17294-2:2016); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 17294-2 (75 7388) Jakost vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem  
(ICP-MS) - Část 2: Stanovení 62 prvků; Vydání: Červenec 2005

66. ČSN EN ISO 14189 (75 7865)
      kat.č. 501886

Kvalita vod - Stanovení Clostridium perfringens - Metoda membránových filtrů; 
(idt ISO 14189:2013); Vydání: Březen 2017 

67. ČSN EN 458 (83 2111)
      kat.č. 501911

Chrániče sluchu - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - Návod; 
Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 458 (83 2111) Chrániče sluchu - Doporučení pro výběr, používání, ošetřování a údržbu - Návod; 
Vyhlášena: Září 2016

68. ČSN EN ISO 13849-1 (83 3205)
      kat.č. 501728

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 1: 
Obecné zásady pro konstrukci; (idt ISO 13849-1:2015); Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13849-1 (83 3205) Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 1: 
Všeobecné zásady pro konstrukci; Vyhlášena: Červenec 2016

      ČSN CR 954-100 (83 3205) Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části řídicích systémů - Část 100:  
Návod pro používání a aplikaci EN 954-1:1996; Vydání: Únor 2000

69. ČSN EN 14582 (83 8023)
      kat.č. 501900

Charakterizace odpadů - Obsah halogenů a síry - Spalování v kyslíku 
v uzavřených systémech a metody stanovení; Vydání: Březen 2017 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14582 (83 8023) Charakterizace odpadů - Obsah halogenu a síry - Spalování v kyslíku v uzavřených 
systémech a metody stanovení; Vydání: Září 2007

70. ČSN EN ISO 7396-1 ed. 2 
(85 2761)

      kat.č. 501937

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro stlačené 
medicinální plyny a podtlak; (idt ISO 7396-1:2016); Vydání: Březen 2017 
S účinností od 2019-03-31 se zrušuje
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      ČSN EN ISO 7396-1 (85 2761) Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro stlačené 
medicinální plyny a podtlak; Vydání: Listopad 2007
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 7396-1 ed. 2 
(85 2761)

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro stlačené 
medicinální plyny a podtlak; Vyhlášena: Říjen 2016

ZMĚNY ČSN

71. ČSN EN 14037-1 (06 1130)
      kat.č. 501403

Stropní závěsné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C -  
Část 1: Technické specifikace a požadavky; Vydání: Leden 2004
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

72. ČSN EN 625 (07 5325)
      kat.č. 98912

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na  
kombinované kotle s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW provozované 
za účelem přípravy teplé užitkové vody pro domácnost; Vydání: Březen 1997
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

73. ČSN EN 677 (07 5326)
      kat.č. 98911

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na 
kondenzační kotle s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW;  
Vydání: Červenec 1999
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

74. ČSN EN 15417 (07 5328)
      kat.č. 98913

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na 
kondenzační kotle s jmenovitým tepelným příkonem větším než 70 kW,  
nejvýše však 1 000 kW; Vydání: Duben 2007
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

75. ČSN EN 297 (07 5397)
      kat.č. 98910

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B11 a B11BS 
s atmosférickými hořáky a s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW; 
Vydání: Červen 1996
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

76. ČSN EN 13480-2 (13 0020)
      kat.č. 501915

Kovová průmyslová potrubí - Část 2: Materiály; Vydání: Listopad 2013
Změna A2; Vydání: Březen 2017

77. ČSN EN 13480-6 (13 0020)
      kat.č. 501914

Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na potrubí uložené 
v zemi; Vydání: Listopad 2013
Změna A1; Vydání: Březen 2017

78. ČSN EN 61069-1 (18 0451)
      kat.č. 501982

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 1: Všeobecné úvahy a metodologie; Vydání: Září 1995
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

79. ČSN EN 61069-2 (18 0451)
      kat.č. 501984

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 2: Metodika odhadu; Vydání: Duben 1996
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

80. ČSN EN 61069-3 (18 0451)
      kat.č. 501986

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 3: Odhad funkčnosti systému; Vydání: Březen 1998
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

81. ČSN EN 61069-4 (18 0451)
      kat.č. 501988

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 4: Odhad provozuschopnosti systému; Vydání: Červen 1999
Změna Z1; Vydání: Březen 2017
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82. ČSN EN 61069-5 (18 0451)
      kat.č. 501990

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 5: Odhad spolehlivosti systému; Vydání: Září 1997
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

83. ČSN EN 61069-6 (18 0451)
      kat.č. 501992

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 6: Odhad obsluhovatelnosti systému; Vydání: Červenec 1999
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

84. ČSN EN 61069-7 (18 0451)
      kat.č. 501994

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 7: Odhad bezpečnosti systému; Vydání: Duben 2000
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

85. ČSN EN 61069-8 (18 0451)
      kat.č. 501996

Měření a řízení průmyslových procesů - Hodnocení vlastností systému pro odhad 
systému - Část 8: Odhad neúkolových vlastností systému; Vydání: Duben 2000
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

86. ČSN 33 2000-5-551 ed. 2
      kat.č. 501868

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-55: Výběr a stavba elektrických 
zařízení - Ostatní zařízení - Článek 551: Nízkonapěťová zdrojová zařízení; 
Vydání: Září 2010
Změna A11; (idt HD 60364-5-551:2010/A11:2016); Vydání: Březen 2017

87. ČSN 33 2000-6
      kat.č. 501749

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize; Vydání: Září 2007
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

88. ČSN EN 61000-4-9 (33 3432)
      kat.č. 501913

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-9: Zkušební a měřicí technika - 
Pulsy magnetického pole - zkouška odolnosti; Vydání: Leden 1996
Změna Z2; Vydání: Březen 2017

89. ČSN EN 61340-2-3 (34 6440)
      kat.č. 501628

Elektrostatika - Část 2-3: Metody zkoušek pro stanovení rezistance 
a rezistivity tuhých rovinných materiálů, používaných k zabránění akumulace 
elektrostatického náboje; Vydání: Leden 2001
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

90. ČSN EN 61340-5-1 ed. 2 
(34 6440)

      kat.č. 501631

Elektrostatika - Část 5-1: Ochrana elektronických součástek před 
elektrostatickými jevy - Všeobecné požadavky; Vydání: Duben 2008
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

91. ČSN EN 60851-4 (34 7308)
      kat.č. 501953

Vodiče pro vinutí - Zkušební metody - Část 4: Chemické vlastnosti;  
Vydání: Srpen 1998
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

92. ČSN EN 61803 (35 1541)
      kat.č. 501980

Určování ztrát výkonu v měničových stanicích pro přenos energie stejnosměrným 
proudem velmi vysokého napětí (HVDC); Vydání: Říjen 1999
Změna A2*); (idt IEC 61803:1999/A2:2016); Vydání: Březen 2017

93. ČSN EN 50428 (35 4108)
      kat.č. 501656

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Skupinová norma -  
Spínače a související příslušenství pro použití v elektronických systémech pro 
byty a budovy (HBES); Vydání: Leden 2006
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

94. ČSN EN 60691 ed. 2 (35 4735)
      kat.č. 501706

Tepelné pojistky - Požadavky a pokyny pro použití; Vydání: Září 2003
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

95. ČSN EN 62146-1 (35 8225)
      kat.č. 501884

Vyrovnávací kondenzátory pro vysokonapěťové výkonové vypínače střídavého 
proudu - Část 1: Obecně; Vydání: Červenec 2014
Změna A1; (idt IEC 62146-1:2013/A1:2016); Vydání: Březen 2017
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96. ČSN EN 60384-4 (35 8291)
      kat.č. 501864

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 4: Dílčí 
specifikace - Hliníkové elektrolytické kondenzátory s tuhým (MnO2) a netuhým 
elektrolytem; Vydání: Prosinec 2007
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

97. ČSN EN 61300-1 ed. 3 (35 9250)
      kat.č. 501974

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 1: Všeobecně a návod; Vydání: Leden 2012
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

98. ČSN EN 61753-052-3 (35 9255)
      kat.č. 501942

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky -  
Část 052-3: Jednovidové vláknové neproměnné pigtailové atenuátory pro 
kategorii U - Neřízené prostředí; Vydání: Listopad 2002
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

99. ČSN EN 60357 ed. 2 (36 0160)
      kat.č. 501880

Halogenové žárovky (mimo žárovek pro silniční vozidla) - Požadavky na 
provedení; Vydání: Srpen 2003
Změna A11*); Vydání: Březen 2017

100. ČSN EN 60745-2-8 ed. 2 
(36 1551)

      kat.č. 501950

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky pro 
nůžky na plech a prorážeče; Vydání: Únor 2010
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

101. ČSN EN 60601-2-3 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 501298

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-3: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost krátkovlnných terapeutických přístrojů; 
Vydání: Leden 2016
Změna A1; (idt IEC 60601-2-3:2012/A1:2016); Vydání: Březen 2017

102. ČSN EN 60601-2-6 (36 4801)
      kat.č. 501299

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-6: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost mikrovlnných terapeutických přístrojů; 
Vydání: Leden 2016
Změna A1; (idt IEC 60601-2-6:2012/A1:2016); Vydání: Březen 2017

103. ČSN EN 62209-1 (36 7902)
      kat.č. 501867

Vystavení člověka vysokofrekvenčním polím z příručních a na tělo připevněných 
bezdrátových telekomunikačních zařízení - Modely člověka, přístrojové vybavení 
a postupy - Část 1: Postup při určování měrného absorbovaného výkonu (SAR) 
u příručních zařízení v bezprostřední blízkosti ucha (kmitočtový rozsah 300 MHz 
až 3 GHz); Vydání: Prosinec 2006
Změna Z1; (idt IEC 62209-1:2005); Vydání: Březen 2017

104. ČSN EN 61094-3 (36 8880)
      kat.č. 501907

Měřicí mikrofony - Část 3: Primární metoda pro kalibraci laboratorních 
standardních mikrofonů ve volném zvukovém poli technikou reciprocity;  
Vydání: Červen 1997
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

105. ČSN EN 61094-5 (36 8880)
      kat.č. 501909

Měřicí mikrofony - Část 5: Porovnávací metody pro tlakovou kalibraci 
pracovních etalonových mikrofonů; Vydání: Listopad 2002
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

106. ČSN EN 14411 ed. 2 (72 5109)
      kat.č. 501692

Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky a označování; 
Vydání: Květen 2013
Změna Z2; Vydání: Březen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Leden 2017
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107. ČSN EN 13165+A1 (72 7204)
      kat.č. 501538

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyurethanové pěny (PU) - Specifikace; Vydání: Květen 2016
Změna Z2; Vydání: Březen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2016

108. ČSN EN 13166+A1 (72 7205)
      kat.č. 501536

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické 
pěny (PF) - Specifikace; Vydání: Květen 2016
Změna Z2; Vydání: Březen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Prosinec 2016

109. ČSN 73 0532
      kat.č. 501643

Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností 
stavebních výrobků - Požadavky; Vydání: Únor 2010
Změna Z3; Vydání: Březen 2017
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z2; Vydání: Říjen 2014

110. ČSN 73 0580-1
      kat.č. 501902

Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky; Vydání: Červen 2007
Změna Z2; Vydání: Březen 2017

111. ČSN P 73 2451
      kat.č. 501708

Vláknobeton – Zkoušení čerstvého vláknobetonu; Vydání: Červen 2015
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

112. ČSN EN 14351-1+A1 (74 6075)
      kat.č. 501402

Okna a dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Část 1: Okna a vnější dveře 
bez vlastností požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti; Vydání: Únor 2011
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

113. ČSN EN 13241-1+A1 (74 7031)
      kat.č. 501417

Vrata - Norma výrobku - Část 1: Výrobky bez vlastností požární odolnosti nebo 
kouřotěsnosti; Vydání: Prosinec 2011
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

114. ČSN EN 12566-1 (75 6404)
      kat.č. 501404

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 1: 
Prefabrikované septiky; Vydání: Únor 2001
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

115. ČSN EN 12566-3+A2 (75 6404)
      kat.č. 501405

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 3: Balené a/
nebo na místě montované domovní čistírny odpadních vod; Vydání: Únor 2014
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

116. ČSN EN 12566-4 (75 6404)
      kat.č. 501406

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 4: Septiky 
montované ze sestavy prefabrikátů na místě; Vydání: Červen 2008
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

117. ČSN EN 12566-6 (75 6404)
      kat.č. 501407

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 6: 
Prefabrikované čistírny pro dočištění odpadních vod ze septiků; Vydání: Srpen 2013
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

118. ČSN EN 12566-7 (75 6404)
      kat.č. 501408

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 7: 
Prefabrikované čistírny pro třetí stupeň čištění; Vydání: Září 2013
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

119. ČSN EN ISO 5089 (80 0064)
      kat.č. 501901

Textilie. Příprava laboratorních a zkušebních vzorků pro chemické zkoušky; 
Vydání: Leden 1994
Změna Z1; (idt ISO 5089:1977); 
(Označení ČSN ISO 5089 se mění na ČSN EN ISO 5089);
Vydání: Březen 2017
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120. ČSN EN ISO 7396-1 (85 2761)
      kat.č. 501938

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro stlačené 
medicinální plyny a podtlak; Vydání: Listopad 2007
Změna Z1; Vydání: Březen 2017

OPRAVY ČSN

121. ČSN EN ISO/IEC 17021-1 
(01 5257)

      kat.č. 501977

Posuzování shody - Požadavky na orgány poskytující služby auditů a certifikace 
systémů managementu - Část 1: Požadavky; Vydání: Leden 2016
Oprava 2; Vydání: Březen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

122. ČSN EN 50290-2-21/A1 
(34 7820)

      kat.č. 501961

Komunikační kabely - Část 2-21: Společná pravidla návrhu a konstrukce - Směsi 
PVC pro izolaci; Vydání: Březen 2008
Oprava 1; Vydání: Březen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

123. ČSN EN 61169-1 ed. 2 
(35 3811)

      kat.č. 502002

Vysokofrekvenční konektory - Část 1: Kmenová specifikace - Obecné požadavky 
a metody měření; Vydání: Duben 2014
Oprava 1*); (idt IEC 61169-1:2013/COR1:2016); Vydání: Březen 2017  
(Oprava je vydána tiskem)

124. ČSN EN 131-1 ed. 2 (49 3830)
      kat.č. 501975

Žebříky - Část 1: Termíny, typy, funkční rozměry; Vydání: Květen 2016
Oprava 1; Vydání: Březen 2017 (Oprava je vydána tiskem)
Souběžně s ČSN EN 131-1 ed. 2 (49 3830) z května 2016 je v souladu s rozhodnutím 
CCMC (CEN-CENELEC Management center) č. 2016-09 dovoleno do 2017-10-31 
používat ČSN EN 131-1+A1 (49 3830) z prosince 2011.

125. ČSN EN 131-1+A1/Z1 
(49 3830)

      kat.č. 501976

Žebříky - Část 1: Termíny, typy, funkční rozměry; Vydání: Květen 2016
Oprava 1; Vydání: Březen 2017 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

126. ČSN P ISO/TS 16949 (01 0329) Systémy managementu kvality - Zvláštní požadavky na používání ISO 9001:2008 
v organizacích zajišťujících sériovou výrobu a výrobu náhradních dílů v automobilovém 
průmyslu; Vydání: Prosinec 2009; Zrušena k 2017-04-01

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 3/2017

15

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE

	 Platnost ČSN EN 131-1+A1:2011 se v souladu s rozhodnutím CCMC  
(CEN-CENELEC Management Center) č. 09 ze dne 2016-09-07 prodlužuje  
do 2017-10-31.
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OZNÁMENÍ č. 20/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedenými níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez 
vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informační centrum, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO 17296-2 (01 1810)
      kat.č. 501612

Aditivní výroba - Základní principy - Část 2: Přehled kategorií procesu 
a surovin; EN ISO 17296-2:2016; ISO 17296-2:2015; Platí od 2017-04-01

2. ČSN EN ISO 17296-3 (01 1810)
      kat.č. 501613

Aditivní výroba - Základní principy - Část 3: Hlavní charakteristiky a odpovídající 
metody zkoušení; EN ISO 17296-3:2016; ISO 17296-3:2014; Platí od 2017-04-01

3. ČSN EN ISO 17296-4 (01 1810)
      kat.č. 501614

Aditivní výroba - Základní principy - Část 4: Přehled zpracování dat;  
EN ISO 17296-4:2016; ISO 17296-4:2014; Platí od 2017-04-01

4. ČSN EN ISO 14405-1 (01 4115)
      kat.č. 501352

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Tolerování rozměrů - Část 1: Lineární 
rozměry; EN ISO 14405-1:2016; ISO 14405-1:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14405-1 (01 4115) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Tolerování rozměrů - Část 1: Lineární 
rozměry; Vydání: Srpen 2011

5. ČSN EN 62822-2 (05 0694)
      kat.č. 501342

Elektrická svařovací zařízení - Posuzování omezení vzhledem k expozici člověka 
elektromagnetickým polem (0 Hz až 300 GHz) - Část 2: Oblouková svařovací 
zařízení; EN 62822-2:2016; IEC 62822-2:2016; Platí od 2017-04-01

6. ČSN EN 14037-1 ed. 2 (06 1130)
      kat.č. 501337

Závěsné otopné a chladicí plochy pracující s vodou o teplotě nižší než 120 °C -  
Část 1: Stropní sálavé panely - Technické specifikace a požadavky+);  
EN 14037-1:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-06-30 se zrušuje

      ČSN EN 14037-1 (06 1130) Stropní závěsné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C - Část 1: 
Technické specifikace a požadavky; Vydání: Leden 2004

7. ČSN EN 14037-2 (06 1130)
      kat.č. 501340

Závěsné otopné a chladicí plochy pracující s vodou o teplotě nižší než 120 °C - 
Část 2: Stropní sálavé panely - Zkušební postup pro zkoušku tepelného výkonu; 
EN 14037-2:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje
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      ČSN EN 14037-2 (06 1130) Stropní závěsné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C - Část 2: 
Zkušební postup pro zkoušku tepelného výkonu; Vydání: Květen 2004

8. ČSN EN 14037-3 (06 1130)
      kat.č. 501341

Závěsné otopné a chladicí plochy pracující s vodou o teplotě nižší než 120 °C - 
Část 3: Stropní sálavné panely - Postup pro vyhodnocení a výpočet tepelného 
výkonu sáláním+); EN 14037-3:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14037-3 (06 1130) Stropní závěsné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C - Část 3: 
Postup pro vyhodnocení a výpočet tepelného výkonu sáláním; Vydání: Květen 2004

9. ČSN EN 14037-4 (06 1130)
      kat.č. 501339

Závěsné otopné a chladicí plochy pracující s vodou o teplotě nižší než 120 °C - 
Část 4: Stropní sálavé panely - Zkušební postup pro zkoušku chladicího výkonu; 
EN 14037-4:2016; Platí od 2017-04-01

10. ČSN EN 14037-5 (06 1130)
      kat.č. 501338

Závěsné otopné a chladicí plochy pracující s vodou o teplotě nižší než 120 °C - 
Část 5: Otevřené nebo uzavřené stropní otopné plochy - Zkušební postup pro 
zkoušku tepelného výkonu; EN 14037-5:2016; Platí od 2017-04-01

11. ČSN EN ISO 15858 (12 7242)
      kat.č. 501347

Zařízení UV-C - Bezpečnostní informace - Přípustná expozice pro lidský 
organizmus; EN ISO 15858:2016; ISO 15858:2016; Platí od 2017-04-01

12. ČSN EN 62591 ed. 2 (18 4024)
      kat.č. 501399

Průmyslové komunikační sítě - Bedrátové komunikační sítě a komunikační 
profily - WirelessHARTTM; EN 62591:2016; IEC 62591:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2019-09-16 se zrušuje

      ČSN EN 62591 (18 4024) Průmyslové komunikační sítě - Bezdrátové komunikační sítě a komunikační profily - 
WirelessHART™; Vyhlášena: Prosinec 2010

13. ČSN EN 16974 (26 0406)
      kat.č. 501333

Dopravní pásy - Odolnost vroubkování ve vztahu k šířce pásu - Požadavky na 
zkoušení; EN 16974:2016; Platí od 2017-04-01

14. ČSN EN 3375-007 (31 1718)
      kat.č. 501379

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro digitální přenos dat - Část 007: 
Dvojité opletení - 77 ohmů - Typ WW - Norma výrobku; EN 3375-007:2016; 
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3375-007 (31 1718) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro přenos digitálních dat - Část 007: 
Dvojité opletení - 77 ohmů - Typ WW - Norma výrobku; Vyhlášena: Červenec 2007

15. ČSN EN 3375-009 (31 1718)
      kat.č. 501380

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro digitální přenos dat - Část 009: 
Jednoduché opletení - Sběrnice CAN - 120 ohmů - Typ WX - Norma výrobku;  
EN 3375-009:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3375-009 (31 1718) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro digitální přenos dat - Část 009: 
Jednoduché opletení - Sběrnice CAN - 120 ohmů - Typ WX - Norma výrobku; 
Vyhlášena: Listopad 2009

16. ČSN EN 2714-014 (31 1727)
      kat.č. 501370

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jednožilové a mnohožilové pro 
všeobecné použití - Pracovní teplota mezi -55 °C a 260 °C - Část 014: DR řada,  
4 až 11 žil, ovázané, stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - Norma 
výrobku; EN 2714-014:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2714-014 (31 1727) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, jedno a mnohožilové pro všeobecné 
použití - Pracovní teplota od -55 °C do 260 °C - Část 014: DR řada, 5 až 10 žil, 
ovázané, stíněné (ovinuté) a potahované, značené UV laserem - Norma výrobku; 
Vyhlášena: Květen 2010
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17. ČSN EN 3155-001 (31 1809)
      kat.č. 501334

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích prvcích - 
Část 001: Technická specifikace; EN 3155-001:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3155-001 (31 1809) Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích prvcích -  
Část 001: Technická specifikace; Vyhlášena: Listopad 2009

18. ČSN EN 2997-002 (31 1811)
      kat.č. 501374

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota 
-65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 002: Specifikace 
parametrů a uspořádání kontaktů; EN 2997-002:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2997-002 (31 1811) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota -65 °C 
až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 002: Specifikace parametrů 
a uspořádání kontaktů; Vyhlášena: Říjen 2012

19. ČSN EN 2997-005 (31 1811)
      kat.č. 501373

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota 
-65 °C až 175°C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 005: Zásuvka 
s hermetickou čtvercovou přírubou - Norma výrobku; EN 2997-005:2016;  
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2997-005 (31 1811) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota -65 °C 
až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 005: Zásuvka s hermetickou 
čtvercovou přírubou; Vyhlášena: Prosinec 2012

20. ČSN EN 2997-007 (31 1811)
      kat.č. 501376

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota 
-65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 007: Hermetická 
zásuvka s kruhovou přírubou připevněnou pájením naměkko nebo natvrdo - 
Norma výrobku; EN 2997-007:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2997-007 (31 1811) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota -65 °C 
až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 007: Hermetická zásuvka 
s kruhovou přírubou připevněnou pájením naměkko nebo natvrdo - Norma výrobku; 
Vyhlášena: Květen 2007

21. ČSN EN 6105 (31 3102)
      kat.č. 501384

Letectví a kosmonautika - Závrtný šroub s osazením; EN 6105:2016;  
Platí od 2017-04-01

22. ČSN EN 6090 (31 3423)
      kat.č. 501371

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky; EN 6090:2016; Platí od 2017-04-01

23. ČSN EN 6094 (31 3424)
      kat.č. 501369

Letectví a kosmonautika - Pružná podložka s válcovým zahloubením;  
EN 6094:2016; Platí od 2017-04-01

24. ČSN EN 6092 (31 3460)
      kat.č. 501372

Letectví a kosmonautika - Pohyblivá maznice se dvěma oky; EN 6092:2016;  
Platí od 2017-04-01

25. ČSN EN 4056-003 (31 4121)
      kat.č. 501377

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Část 003: Plastové 
příchytky kabelů - Pracovní teploty -65 °C až 105 °C a -65 °C až 150 °C - Norma 
výrobku; EN 4056-003:2016; Platí od 2017-04-01

26. ČSN EN 6080 (31 4364)
      kat.č. 501381

Letectví a kosmonautika - Nýty s normální zápustnou hlavou s úhlem 100°, 
přesné - Palcová řada; EN 6080:2016; Platí od 2017-04-01
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27. ČSN EN 6081 (31 4365)
      kat.č. 501382

Letectví a kosmonautika - Nýty s univerzální hlavou, přesné - Palcová řada;  
EN 6081:2016; Platí od 2017-04-01

28. ČSN EN 6101 (31 4366)
      kat.č. 501386

Letectví a kosmonautika - Nýty se střední zápustnou hlavou s úhlem 100°,  
přesné - Palcová řada; EN 6101:2016; Platí od 2017-04-01

29. ČSN EN 6129 (31 4380)
      kat.č. 501383

Letectví a kosmonautika - Trhací nýty vysokopevnostní s plochou hlavou;  
EN 6129:2016; EN 6129:2016/AC:2017; Platí od 2017-04-01

30. ČSN EN 4534-2 (31 4864)
      kat.č. 501378

Letectví a kosmonautika - Ložisková pouzdra bez příruby, ze slitiny hliníku se 
samomaznou výstelkou, se zvýšenou únosností - Část 2: Rozměry a únosnosti - 
Palcová řada; EN 4534-2:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 4534-2 (31 4864) Letectví a kosmonautika - Ložisková pouzdra bez příruby, ze slitiny hliníku se 
samomaznou výstelkou, se zvýšenou únosností - Část 2: Rozměry a únosnosti - 
Palcová řada; Vyhlášena: Prosinec 2009

31. ČSN EN 4535-2 (31 4865)
      kat.č. 501375

Letectví a kosmonautika - Ložisková pouzdra s přírubou, ze slitiny hliníku se 
samomaznou výstelkou, se zvýšenou únosností - Část 2: Rozměry a únosnosti - 
Palcová řada; EN 4535-2:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 4535-2 (31 4865) Letectví a kosmonautika - Ložisková pouzdra s přírubou, ze slitiny hliníku se 
samomaznou výstelkou, se zvýšenou únosností - Část 2: Rozměry a únosnosti - 
Palcová řada; Vyhlášena: Prosinec 2009

32. ČSN CEN/TS 16071 (31 9808)
      kat.č. 501368

Interoperabilita zpracování dat o letu (ATC - ATC) pro použití v rámci 
jednotného evropského nebe - Nařízení ES 552/2004 o interoperabilitě;  
CEN/TS 16071:2010; Platí od 2017-04-01

33. ČSN EN 16865 (32 5173)
      kat.č. 501601

Plavidla vnitrozemské plavby - Ohebné přípojky a sestavené hadice pro plnění 
zásobníků pitné vody; EN 16865:2016; Platí od 2017-04-01

34. ČSN EN 61000-1-2 (33 3432)
      kat.č. 501600

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 1-2: Obecně - Metodika pro 
dosažení funkční bezpečnosti elektrického a elektronického zařízení s ohledem na 
elektromagnetické jevy+); EN 61000-1-2:2016; IEC 61000-1-2:2016; Platí od 2017-04-01

35. ČSN EN 62803 (36 8651)
      kat.č. 501230

Metoda měření kmitočtové odezvy opticko-elektrického převodníku ve 
vysokofrekvenčních rádiových systémech na optických vláknech; EN 62803:2016; 
IEC 62803:2016; Platí od 2017-04-01

36. ČSN EN 62680-1-3 (36 8691)
      kat.č. 501331

Rozhraní uvniverzální sériové sběrnice pro data a výkon - Část 1-3: Univerzální 
sériové rozhraní - Společné části - Specifikace univerzální sériové sběrnice, kabel 
a konektor typ CTM; EN 62680-1-3:2016; IEC 62680-1-3:2016; Platí od 2017-04-01

37. ČSN EN ISO 6508-1 (42 0360)
      kat.č. 501350

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 1: Zkušební 
metoda+); EN ISO 6508-1:2016; ISO 6508-1:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6508-1 (42 0360) Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 1: Zkušební metoda; 
Vydání: Srpen 2015

38. ČSN EN ISO 8049 (42 0561)
      kat.č. 501349

Feronikl granule - Vzorkování pro analýzu+); EN ISO 8049:2016; ISO 8049:2016; 
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 28049 (42 0561) Feronikl granule - Vzorkování pro analýzu (ISO 8049:1988); Vydání: Květen 1996
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39. ČSN EN ISO 14224 (45 1630)
      kat.č. 501586

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Shromažďování a výměna 
údajů o spolehlivosti a údržbě přístrojů; EN ISO 14224:2016; ISO 14224:2016; 
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14224 (45 1630) Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Shromažďování a výměna údajů 
o spolehlivosti a údržbě přístrojů; Vyhlášena: Červen 2007

40. ČSN EN 14112 (58 8819)
      kat.č. 501357

Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin (FAME) - Stanovení 
oxidační stability (zrychlený oxidační test); EN 14112:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14112 (58 8819) Deriváty tuků a olejů - Methylestery mastných kyselin - Stanovení oxidační stability 
(zrychlený oxidační test); Vydání: Prosinec 2004

41. ČSN P CEN/TS 17006 (72 1016)
      kat.č. 501852

Zemní práce - Kontinuální kontrola hutnění (CCC); CEN/TS 17006:2016;  
Platí od 2017-04-01

42. ČSN EN ISO 12572 (73 0547)
      kat.č. 501396

Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků – Stanovení 
propustnosti vodní páry – Misková metoda; EN ISO 12572:2016; ISO 12572:2016; 
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 12572 (73 0547) Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení prostupu vodní 
páry; Vydání: Červenec 2002

43. ČSN EN 384 (73 1712)
      kat.č. 501385

Konstrukční dřevo - Stanovení charakteristických hodnot mechanických 
vlastností a hustoty+); EN 384:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 384 (73 1712) Konstrukční dřevo - Stanovení charakteristických hodnot mechanických vlastností 
a hustoty; Vydání: Říjen 2010

44. ČSN EN 14351-1+A2 (74 6075)
      kat.č. 501336

Okna a dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Část 1: Okna a vnější dveře; 
EN 14351-1:2006+A2:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-06-30 se zrušuje

      ČSN EN 14351-1+A1 (74 6075) Okna a dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Část 1: Okna a vnější dveře bez 
vlastností požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti; Vydání: Únor 2011

45. ČSN EN 13241+A2 (74 7031)
      kat.č. 501344

Vrata - Norma výrobku, funkční vlastnosti; EN 13241:2003+A2:2016;  
Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-06-30 se zrušuje

      ČSN EN 13241-1+A1 (74 7031) Vrata - Norma výrobku - Část 1: Výrobky bez vlastností požární odolnosti nebo 
kouřotěsnosti; Vydání: Prosinec 2011

46. ČSN EN 12566-1 ed. 2 (75 6404)
      kat.č. 501360

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 1: 
Prefabrikované septiky+); EN 12566-1:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12566-1 (75 6404) Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 1: Prefabrikované 
septiky; Vydání: Únor 2001

47. ČSN EN 12566-3 (75 6404)
      kat.č. 501358

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 3:  
Balené a/nebo na místě montované domovní čistírny odpadních vod+);  
EN 12566-3:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12566-3+A2 (75 6404) Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 3: Balené a/nebo na 
místě montované domovní čistírny odpadních vod; Vydání: Únor 2014
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48. ČSN EN 12566-4 ed. 2 (75 6404)
      kat.č. 501359

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 4: Septiky 
montované ze sestavy prefabrikátů na místě+); EN 12566-4:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12566-4 (75 6404) Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 4: Septiky 
montované ze sestavy prefabrikátů na místě; Vydání: Červen 2008

49. ČSN EN 12566-6 ed. 2 (75 6404)
      kat.č. 501362

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 6: 
Prefabrikované čistírny pro dočištění odpadních vod ze septiků+);  
EN 12566-6:2016; Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12566-6 (75 6404) Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 6: Prefabrikované 
čistírny pro dočištění odpadních vod ze septiků; Vydání: Srpen 2013

50. ČSN EN 12566-7 ed. 2 (75 6404)
      kat.č. 501361

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 7: 
Prefabrikované čistírny pro třetí stupeň čištění+); EN 12566-7:2016;  
Platí od 2017-04-01 
S účinností od 2018-05-31 se zrušuje

      ČSN EN 12566-7 (75 6404) Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 7: Prefabrikované 
čistírny pro třetí stupeň čištění; Vydání: Září 2013

51. ČSN EN ISO 13355 (77 0646)
      kat.č. 501395

Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška 
náhodnými vertikálními vibracemi; EN ISO 13355:2016; ISO 13355:2016;  
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 13355 (77 0646) Obaly - Kompletní přepravní balení a manipulační jednotky - Zkouška náhodnými 
vertikálními vibracemi; Vydání: Prosinec 2003

52. ČSN EN ISO 19076 (79 3844)
      kat.č. 501346

Usně - Měření plochy usně - Elektronické metody; EN ISO 19076:2016;  
ISO 19076:2016; Platí od 2017-04-01

53. ČSN EN 1815 (80 4433)
      kat.č. 501387

Pružné a laminátové podlahové krytiny - Hodnocení elektrostatických vlastností; 
EN 1815:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1815 (80 4433) Pružné a textilní podlahové krytiny - Hodnocení elektrostatických vlastností;  
Vydání: Leden 1999

54. ČSN EN ISO 10328 (84 4004)
      kat.č. 501335

Protetika - Zkoušení konstrukce protéz dolních končetin - Požadavky a zkušební 
metody; EN ISO 10328:2016; ISO 10328:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10328 (84 4004) Protetika - Zkoušení konstrukce protéz dolních končetin - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Květen 2007

55. ČSN EN ISO 7864 (85 6220)
      kat.č. 501351

Sterilní injekční jehly pro jedno použití - Požadavky a zkušební metody;  
EN ISO 7864:2016; ISO 7864:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7864 (85 6220) Sterilní injekční jehly pro jedno použití; Vydání: Únor 1998

56. ČSN EN ISO 6009 (85 6221)
      kat.č. 501353

Injekční jehly pro jedno použití - Barevné značení pro identifikaci;  
EN ISO 6009:2016; ISO 6009:2016; Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 6009 (85 6221) Injekční jehly na jedno použití - Barevné značení pro identifikaci;  
Vydání: Březen 1997
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57. ČSN EN ISO 9626 (85 6230)
      kat.č. 501354

Jehlové trubičky z nerezové oceli pro výrobu zdravotnických prostředků - 
Požadavky a zkušební metody; EN ISO 9626:2016; ISO 9626:2016;  
Platí od 2017-04-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 9626 (85 6230) Jehlové trubičky z korozivzdorné oceli pro výrobu zdravotnických prostředků;  
Vydání: Duben 1998

58. ČSN ETSI EN 303 084 V2.1.1 
(87 0004)

      kat.č. 501244

Vysílání dat VHF země-vzduch (VDB) pozemního rozšiřujícího systému (GBAS) -  
Technické vlastnosti a metody měření pozemního zařízení - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 303 084 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

59. ČSN ETSI EN 300 086 V2.1.2 
(87 5004)

      kat.č. 501364

Pozemní pohyblivá služba - Rádiová zařízení s vnitřním nebo vnějším anténním 
konektorem, určených převážně pro analogový přenos řeči - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 300 086 V2.1.2:2016; Platí od 2017-04-01

60. ČSN ETSI EN 300 422-1 V2.1.1 
(87 5032)

      kat.č. 501391

Bezšňůrové mikrofony - Zvukové PMSE až do 3 GHz - Část 1: Přijímače třídy A -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku  3.2  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 300 422-1 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

61. ČSN ETSI EN 300 392-2 V3.8.1 
(87 5042)

      kat.č. 501237

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 2: Rádiové 
rozhraní (AI); ETSI EN 300 392-2 V3.8.1:2016; Platí od 2017-04-01

62. ČSN ETSI EN 300 698 V2.1.1 
(87 5069)

      kat.č. 501245

Radiotelefonní vysílače a přijímače pro pohyblivou námořní službu provozované 
v pásmech VHF, používané na vnitrostátních vodních cestách - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU; 
ETSI EN 300 698 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

63. ČSN ETSI EN 301 841-3 V2.1.1 
(87 5109)

      kat.č. 501558

Digitální spoj VHF (VDL) letadlo-země v režimu 2 - Technické vlastnosti 
a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu - Část 3: 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 301 841-3 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

64. ČSN ETSI EN 301 842-5 V2.1.1 
(87 5110)

      kat.č. 501390

Rádiová zařízení digitálního spoje VHF (VDL) letadlo-země v režimu 4 - 
Technické vlastnosti a metody měření zařízení umístěného na zemském povrchu -  
Část 5: Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 301 842-5 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

65. ČSN ETSI EN 302 537 V2.1.1 
(87 5140)

      kat.č. 501555

Systémy zdravotnické datové služby velmi nízkého výkonu (MEDS) provozované 
v kmitočtových pásmech 401 MHz až 402 MHz a 405 MHz až 406 MHz - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2.  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 302 537 V2.1.1:2016; Platí od 2017-04-01

66. ČSN ETSI EN 303 204 V2.1.2 
(87 5171)

      kat.č. 501559

Zařízení krátkého dosahu (SRD) založená na síti - Rádiová zařízení pro použití 
v kmitočtovém rozsahu 870 MHz až 876 MHz s úrovněmi výkonu do 500 mW -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 303 204 V2.1.2:2016; Platí od 2017-04-01

67. ČSN ETSI EN 301 406 V2.2.2 
(87 5534)

      kat.č. 501557

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 301 406 V2.2.2:2016; Platí od 2017-04-01



Věstník č. 3/2017

23

ZMĚNY ČSN

68. ČSN EN 62591 (18 4024)
      kat.č. 501400

Průmyslové komunikační sítě - Bezdrátové komunikační sítě a komunikační 
profily - WirelessHART™; Vyhlášena: Prosinec 2010
Změna Z1; Platí od 2017-04-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62591 ed. 2 (18 4024) z března 2017,  
která tuto normu zcela nahradí od 2019-09-16.

69. ČSN EN ISO 12863 (56 9521)
      kat.č. 501878

Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení; 
Vydání: Listopad 2011
Změna A1; (idt EN ISO 12863:2010/A1:2016); (idt ISO 12863:2010/Amd.1:2016); 
Platí od 2017-04-01

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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OZNÁMENÍ č. 21/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@unmz.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž 
to Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení 
prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0001/17 

 
 

TNK: 5

Blokové diagramy bezporuchovosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61078:2016 +  
IEC 61078:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0002/17 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení shody palubního 
zařízení a zařízení na infrastruktuře s EN ISO 13141 - Část 2: Abstraktní 
sestava zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13140-2:2016 +  
ISO 13140-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0003/17 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení shody palubního 
zařízení a zařízení na infrastruktuře s ISO 12813 - Část 1: Struktura 
zkušební sestavy a cíle zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13143-1:2016 +  
ISO 13143-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0004/17 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení shody palubního 
zařízení a zařízení na infrastruktuře s EN ISO 12813 - Část 2: Abstraktní 
sestava zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13143-2:2016 +  
ISO 13143-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0005/17 
 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Posouzení shody palubního 
zařízení a zařízení na infrastruktuře s ISO 13141 - Část 1: Struktura 
zkušební sestavy a cíle zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13140-1:2016 +  
ISO 13140-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0006/17 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 31: Robustní 
profilové filtry - Gaussovy regresní filtry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16610-31:2016 +  
ISO 16610-31:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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01/0007/17 
 
 

TNK: -

Všeobecné požadavky na způsobilost výrobců referenčních materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17034:2016 +  
ISO 17034:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0008/17 
 
 

TNK: 144

Nanotechnologie - Návod na měření veličin charakterizujících 
nanoobjekty a materiály, které je obsahují 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17010:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0009/17 
 
 

TNK: 144

Fotokatalýza - Průběžná zkušební metoda - Část 1: Stanovení degradace 
oxidu dusnatého (NO) ve vzduchu pomocí fotokatalytických materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16980-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0010/17 
 
 

TNK: 11

Systémy generující vibrace a rázy - Slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 15261/Amd.1:2016

17-02 
17-04

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

01/0011/17 
 
 

TNK: 11

Elektrodynamické systémy pro generování vibrací - Výkonnostní 
charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5344/Amd.1:2016

17-02 
17-04

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

03/0001/17 
 
 

TNK: 32

Kovové povlaky - Stanovení pórovitosti povlaků zlata na kovových 
podkladech - Zkouška parami kyseliny dusičné 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14647:2016 +  
ISO 14647:2000 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

03/0002/17 
 
 

TNK: 32

Kovové povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky zinku a slitin zinku 
na železe nebo oceli s dodatečnou úpravou bez použití šestimocného 
chromu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19598:2016 +  
ISO 19598:2016

17-02 
17-04

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského  
pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

05/0001/17 
 
 

TNK: 70

Nedestruktivní zkoušení svarů - Vizuální kontrola tavných svarů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17637:2016 +  
ISO 17637:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0002/17 
 
 

TNK: 70

Nedestruktivní zkoušení svarů - Všeobecná pravidla pro kovové 
materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17635:2016 +  
ISO 17635:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

06/0001/17 
 
 

TNK: 26

„Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných a/nebo 
kapalných paliv - Obecné požadavky“ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13611:2015 (PED) +  
EN 13611/AC:2016

17-03 
17-06

Strojírenský zkušební  
ústav, s.p. 
Hudcova 424/56b 
Brno 
621 00

07/0001/17 
 
 

TNK: 90

Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Část 2-1: Zvláštní norma 
pro kotle provedení C a kotle provedení B2, B3 a B5, se jmenovitým 
tepelným příkonem nejvýše 1 000 kW 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 15502-2-1:2012+A1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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07/0002/17 
 
 

TNK: 23

Lahve na plyny - Výstupní připojení ventilů lahví na plyn pro stlačený 
vzduch k dýchání - Změna 1: Výstupní připojení do nejvyššího 
pracovního tlaku lahve 500 bar 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12209:2013/A1:2016 + 
ISO 12209/Amd.1:2016

17-03 
17-05

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0003/17 
 
 

TNK: -

Lahve na plyny - Bezešvé, svařované a kompozitové lahve na stlačené 
a zkapalněné plyny (vyjma acetylenu) - Kontrola v době plnění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 24431:2016 (TDG) +  
ISO 24431:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

13/0001/17 
 
 

TNK: 64

Ohebné připojovací hadice pro vnitřní vodovody - Funkční požadavky 
a zkušební postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13618:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0001/17 
 
 

TNK: 112

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 4: Provoz, údržba, oprava a rekuperace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-4:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0002/17 
 
 

TNK: 112

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 3: Instalační místo a ochrana osob 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-3:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0003/17 
 
 

TNK: 112

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 2: Konstrukce, výroba, zkoušení, značení 
a dokumentace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0004/17 
 
 

TNK: 112

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální 
požadavky - Část 1: Základní požadavky, definice, klasifikace a kritéria 
volby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 378-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0005/17 
 
 

TNK: 112

Kondenzační jednotky pro chlazení - Jmenovité podmínky, tolerance 
a údaje výkonnosti udávané výrobcem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13215:2016 (ERP) **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0006/17 
 
 

TNK: 112

Mrazicí vitríny na zmrzlinu - Klasifikace, požadavky a zkušební 
podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16901:2016 (ERP) **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

14/0007/17 
 
 

TNK: 112

Komerční chladicí skříně na nápoje - Klasifikace, požadavky a zkušební 
podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16902:2016 (ERP) **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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18/0001/17 
 
 

TNK: 56

Integrovaný systém podnikového řízení - Část 5: Transakce mezi 
obchodem a výrobou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62264-5:2016 +  
IEC 62264-5:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0002/17 
 
 

TNK: 56

Zdroje pro bezdrátová komunikační zařízení - Část 2: Profily pro 
zdrojové moduly s bateriemi 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62952-2:2016 +  
IEC 62952-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0003/17 
 
 

TNK: 56

Zdroje pro bezdrátová komunikační zařízení - Část 1: Obecné 
požadavky na zdrojové moduly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62952-1:2016 +  
IEC 62952-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

22/0001/17 
 
 

TNK: 74

Ruční a strojní závitové kruhové čelisti pro válcové trubkové závity, 
série G 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4231:2016 +  
ISO 4231:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

28/0001/17 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro 
vlaky - Část 1: Čelní světlomety, obrysová světla a koncová světla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 15153-1:2013+A1:2016 
(RAIL)

17-02 
17-04

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

30/0001/17 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Systémy asistovaného parkování (APS) -  
Funkční požadavky a zkušební postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16787:2016 *)

17-02 
17-04

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

30/0002/17 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Zabezpečení mechanických plomb použitých na 
tachografech - Požadavky a zkušební postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16882:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0001/17 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -  
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 013: Kabelová svorka 2 a 4 
modulů, série 2 a série 3 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4165-013:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0002/17 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Optické konektory, obdélníkové, modulové, 
pracovní teplota 125 °C pro kontakty podle EN 4531-101 - Část 002: 
Specifikace parametrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4701-002:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0001/17 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-11: Detektory narušení - ALDDR 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50131-2-11:2017

17-04 
17-07

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00
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33/0002/17 
 
 

TNK: 97

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV - Část 2-16: 
Národní normativní aspekty (NNA) pro Norsko  
(založena na EN 50341-1:2012) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50341-2-16:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0003/17 
 
 

TNK: 97

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV - Část 2-23: 
Národní normativní aspekty (NNA) pro Slovensko 
(založena na EN 50341-1:2012) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50341-2-23:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0004/17 
 
 

TNK: 97

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV - Část 2-18: 
Národní normativní aspekty (NNA) pro Švédsko  
(založena na EN 50341-1:2012) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50341-2-18:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0001/17 
 
 

TNK: 102

Magnetické materiály - Část 1: Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60404-1:2017 +  
IEC 60404-1:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0002/17 
 
 

TNK: 97

Kompozitní duté izolátory umístěné v rozvodnách se střídavým napětím 
vyšším než 1000 V a stejnosměrným napětím vyšším než 1500 V - 
Definice, zkušební metody a kritéria přijetí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62772:2016 + IEC 62772:2016

17-01 
17-03

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

34/0003/17 
 
 

TNK: 68

Sestavy vysokofrekvenčních a koaxiálních kabelů - Část 2-5: 
Předmětová specifikace sestav kabelů pro rozhlasové a televizní 
přijímače - Kmitočtový rozsah 0 MHz až 1 000 MHz, konektory  
IEC 61169-2 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60966-2-5:2016 +  
IEC 60966-2-5:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0004/17 
 
 

TNK: 68

Sestavy vysokofrekvenčních a koaxiálních kabelů - Část 2-6: 
Předmětová specifikace sestav kabelů pro rozhlasové a televizní 
přijímače - Kmitočtový rozsah 0 MHz až 3 000 MHz, konektory  
IEC 61169-24 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60966-2-6:2016 +  
IEC 60966-2-6:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0005/17 
 
 

TNK: 68

Silnoproudé kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich kabelové 
soubory pro jmenovitá napětí od 30 kV (Um = 36 kV) do 150 kV  
(Um = 170 kV) - Zkušební metody a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60840:2011 *)

17-04 
17-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0006/17 
 
 

TNK: 102

Výpočet efektivních parametrů magnetických součástek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60205:2016 +  
IEC 60205:2016 *)

17-03 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0007/17 
 
 

TNK: 102

Klasifikace magneticky měkkých feritových materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61332:2016 +  
IEC 61332:2016 *)

17-03 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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35/0001/17 
 
 

TNK: 102

Piezoelektrické součástky - Příprava rozměrových výkresů součástek 
pro řízení a výběr kmitočtu pro povrchovou montáž (SMD) - Obecná 
pravidla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61240:2017 +  
IEC 61240:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0002/17 
 
 

TNK: 102

Monokrystalické desky pro součástky s povrchovou akustickou vlnou 
(PAV) - Specifikace a měřicí metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62276:2016 +  
IEC 62276:2016 *)

17-03 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0003/17 
 
 

TNK: 126

Tyristorové spínače pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi 
vysokého napětí - Část 2: Terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60700-2:2016 +  
IEC 60700-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0004/17 
 
 

TNK: 102

Neproměnné induktory pro elektronická a telekomunikační zařízení - 
Kódy značení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61605:2016 +  
IEC 61605:2016 *)

17-03 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0005/17 
 
 

TNK: 56

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní 
zařízení - Část 2-101: Zvláštní požadavky na zdravotnická zařízení pro 
diagnostiku in vitro (IVD) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 61010-2-101:2014 (IVDD) + IEC 61010-2-101:2015

17-01 
17-03

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

35/0006/17 
 
 

TNK: 56

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní 
zařízení - Část 2-120: Zvláštní požadavky pro strojní zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 61010-2-120:2016 (MD2) + IEC 61010-2-120:2016

17-01 
17-03

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

35/0007/17 
 
 

TNK: 56

Výměna dat pro odečet elektroměru - Soubor DLMS/COSEM - Část 
4-7: Transportní vrstva DLMS/COSEM pro sítě IP 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62056-4-7:2016 + IEC 62056-4-7:2015 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0008/17 
 
 

TNK: 56

Výměna dat pro odečet elektroměru - Soubor DLMS/COSEM - Část 
7-5: Přenosové profily místních dat pro místní sítě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62056-7-5:2016 + IEC 62056-7-5:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0009/17 
 
 

TNK: 126

Napájecí zařízení nízkého napětí se spínacím režimem - Část 3: 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 61204-3:2016 (EMC1) + IEC 61204-3:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0010/17 
 
 

TNK: 126

Napájecí zařízení nízkého napětí se spínacím režimem - Část 3: 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 61204-3:2016 (EMC1) + IEC 61204-3:2016

17-08 
17-10

Jaroslav Šmíd -  
NELKO TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

35/0011/17 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové kabely - Část 5: Dílčí specifikace - Mikrotrubičková 
kabeláž pro výstavbu zafukováním 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60794-5:2016 +  
IEC 60794-5:2014 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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35/0012/17 
 
 

TNK: -

Miniaturní pojistky - Část 5: Směrnice pro zjišťování kvality 
miniaturních tavných vložek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60127-5:2016 +  
IEC 60127-5:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0013/17 
 
 

TNK: 97

Snímače nebo detektory proudu a napětí užívané pro účely indikace 
průchodu poruchy - Část 1: Obecné principy a požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62689-1:2016 +  
IEC 62689-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0014/17 
 
 

TNK: 126

Napájecí zařízení nízkého napětí se spínacím režimem - Část 7: 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61204-7:2016 (LVD2) + 
IEC 61204-7:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0015/17 
 
 

TNK: 97

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 212: Kompaktní 
rozvodná zařízení pro elektrické distribuční stanice (CEADS) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62271-212:2017 +  
IEC 62271-212:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0001/17 
 
 

TNK: 96

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Integrovaný komunikační systém (ICS) - Provozní a funkční požadavky, 
metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62940:2016 +  
IEC 62940:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0002/17 
 
 

TNK: 96

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - 
Automatický identifikační systém (AIS) - Část 2: Stanice AIS AtoN - 
Provozní a funkční požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky 
zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62320-2:2017 + 
IEC 62320-2:2016 *)

17-03 
17-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0003/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-13: Zvláštní 
požadavky na sporákové odsavače par 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60704-2-13:2017 (ERP) +  
IEC 60704-2-13:2016

17-02 
17-04

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0004/17 
 
 

TNK: 127

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických modulech -  
Část 1-5: Zapouzdřovací materiály - Měření změny podélných 
rozměrů povlakových zapouzdřovacích materiálů způsobené tepelnými 
podmínkami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62788-1-5:2016 +  
IEC 62788-1-5:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0005/17 
 
 

TNK: 87

Rozhraní univerzální sériové sběrnice pro data a výkon - Část 1-2: 
Společné části - Specifikace výkonového USB 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62680-1-2:2017 +  
IEC 62680-1-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0006/17 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost prostředků pro odstraňování čoček 
a vitrektomii v oční chirurgii 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 80601-2-58:2015/FprA1:2016 (MDD) + IEC 80601-2-58/A1:2016

17-03 
17-04

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0007/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-35: Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-35:2016/FprA1:2016/a (LVD2) + IEC 60335-2-35/A1:2016

17-02 
17-04

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01
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36/0008/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchyňské stroje pro 
komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 60335-2-64:2015 (LVD2, MD2) + IEC 60335-2-64:2002 +  
IEC 60335-2-64/A1:2007

17-06 
17-08

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0009/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-30:2009/FprA1:2016 (LVD3) + IEC 60335-2-30/A1:2016

17-03 
17-05

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0010/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-34: Zvláštní požadavky na motorkompresory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-34:2013/FprA2:2016/a (LVD2) + IEC 60335-2-34/A2:2016

17-03 
17-05

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0011/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-109: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro upravování vody UV 
zářením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-109:2010/FprA2:2016/a (LVD2) + IEC 60335-2-109/A2:2016

17-03 
17-05

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0012/17 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-105: Zvláštní požadavky na multifunkční sprchové kouty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60335-2-105:2016 (LVD2) +  
IEC 60335-2-105:2016

17-03 
17-05

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0013/17 
 
 

TNK: 127

Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie fotovoltaického (PV) 
modulu - Část 2: Měření spektrální odezvy, úhlu dopadu a pracovní 
teploty modulu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61853-2:2016 +  
IEC 61853-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0014/17 
 
 

TNK: 127

Materiály používané ve fotovoltaických modulech - Měřicí postupy -  
Část 1-4: Zapouzdřovací materiály - Měření optické prostupnosti 
a výpočet solárního fotonového prostupu, indexu žloutnutí a mezního 
kmitočtu UV 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62788-1-4:2016 +  
IEC 62788-1-4:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0001/17 
 
 

TNK: 121

Protiexplozní pojistky - Funkční požadavky, zkušební metody 
a omezení použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16852:2016 (ATEX2) + 
ISO 16852:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0002/17 
 
 

TNK: -

Zemní plyn a biomethan pro použití v dopravě a vstřikování biomethanu 
do sítě zemního plynu - Část 1: Specifikace pro biomethan pro 
vstřikování do sítě zemního plynu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16723-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0001/17 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu 
metodou Charpy - Část 1: Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 148-1:2016 +  
ISO 148-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0002/17 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu 
metodou Charpy - Část 2: Ověřování zkušebních strojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 148-2:2016 +  
ISO 148-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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42/0003/17 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška rázem v ohybu na kyvadlovém kladivu 
metodou Charpy - Část 3: Příprava a charakteristika zkušebních těles 
typu Charpy pro nepřímé ověřování kyvadlových rázových strojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 148-3:2016 +  
ISO 148-3:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0004/17 
 
 

TNK: 62

Za studena tvářené pocínované výrobky - Černý plech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10205:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

45/0001/17 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Potrubní přepravní systémy - 
Navrhování, konstrukce a údržba ocelových oplášťovaných potrubí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16440:2016 +  
ISO 16440:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0001/17 
 
 

TNK: -

Krmiva - Metody odběru vzorků a analýzy - Stanovení T-2 a HT-2 
toxinů, deoxynivalenolu a zearalenonu v krmných surovinách 
a krmných směsích metodou LC-MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16877:2016

17-03 
17-05

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

47/0001/17 
 
 

TNK: -

Zahradní zařízení - Bezpečnostní požadavky pro motorové žací stroje - 
Část 2: Ručně vedené žací stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5395-2:2013/A1:2016 + 
ISO 5395-2/Amd.1:2016

17-03 
17-05

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických  
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

49/0001/17 
 
 

TNK: 135

Dřevěné podlahoviny a dřevěné stěnové a stropní obklady - Stanovení 
rozměrové stálosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1910:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

49/0002/17 
 
 

TNK: 135

Trvanlivost dřeva a výrobků na bázi dřeva - Stanovení emisí 
z impregnovaného dřeva do okolního prostředí - Dřevo a dřevěné 
části výrobků zařazené do třídy 3 (nezakryté, bez kontaktu se zemí) - 
polopolní metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16663:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

62/0001/17 
 
 

TNK: 23

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Urychlené stárnutí 
a zkoušky tepelné odolnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 188:2011

17-04 
17-06

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

63/0001/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice a hadice s koncovkami pro sání a vypouštění vody - 
Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4641:2016 +  
ISO 4641:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0002/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice s koncovkami - Směrnice pro výběr, 
skladování, použití a údržbu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8331:2016 +  
ISO 8331:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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63/0003/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Poměry zkušebního 
a poruchového tlaku k maximálnímu pracovnímu tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7751:2016 +  
ISO 7751:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0004/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice pro postřiky v zemědělství 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1401:2016 +  
ISO 1401:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0005/17 
 
 

TNK: 23

Pryžové hadice s přízovou výztuží pro stlačený vzduch - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2398:2016 +  
ISO 2398:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

69/0001/17 
 
 

TNK: 91

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové tlakové nádrže - 
Konstrukce a výroba 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 14025:2013+A1:2016 (TDG)

17-03 
17-05

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

72/0001/17 
 
 

TNK: 39

Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 998-2:2016 (CPR)

17-02 
17-03

Výzkumný ústav maltovin 
Praha, s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0002/17 
 
 

TNK: 39

Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a vnější omítky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 998-1:2016 (CPR)

17-02 
17-03

Výzkumný ústav maltovin 
Praha, s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00

72/0003/17 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky 
z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13163:2012+A2:2016 (CPR)

17-01 
17-03

Výzkumný ústav pozem.
staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

72/0004/17 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 13: Stanovení chemické odolnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10545-13:2016 +  
ISO 10545-13:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0001/17 
 
 

TNK: 36

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 206:2013+A1:2016

17-02 
17-03

Svaz výrobců betonu ČR 
Na Zámecké 9 
Praha 4 - Nusle 
140 00

73/0002/17 
 
 

TNK: 148

Fyzická ochrana prvku kritické infrastruktury – Část 1: Obecné 
požadavky (Revize ČSN P 73 4450-1:2013)

17-03 
17-09

Česká asociace 
bezpečnostních manažerů 
Na Křivce 1328/64 
Praha 10 
101 00

73/0003/17 
 
 

TNK: 148

Fyzická ochrana prvku kritické infrastruktury - Část 2: Energetika 
(Nová ČSN)

17-06 
17-12

Česká asociace 
bezpečnostních manažerů 
Na Křivce 1328/64 
Praha 10 
101 00
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73/0004/17 
 
 

TNK: 148

Fyzická ochrana prvku kritické infrastruktury - Část 3: Vodní 
hospodářství (Nová ČSN)

17-09 
18-03

Česká asociace 
bezpečnostních manažerů 
Na Křivce 1328/64 
Praha 10 
101 00

74/0001/17 
 
 

TNK: 60

Okna a dveře - Průvzdušnost - Klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12207:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0001/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Zkouška inhibice růstu mořských řas Skeletonema 
costatum a Phaeodactylum tricornutum 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10253:2016 +  
ISO 10253:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0002/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 20: Návod pro použití údajů 
získaných při odběru vzorků, k rozhodování - Shoda s limity a systémy 
klasifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-20:2008 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0003/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 24: Návod pro provádění auditů 
odběru vzorků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-24:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0004/17 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 22: Návod pro navrhování a instalaci 
zařízení pro monitoring podzemní vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-22:2010 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

76/0001/17 
 
 

TNK: -

Systémy managementu kvality - EN ISO 9001:2015 pro zdravotní péči 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15224:2016

17-03 
17-05

Česká společnost pro jakost 
Novotného lávka 5 
Praha 1 
116 68

80/0001/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití v odvodňovacích systémech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13252:2016 (CPR)

17-02 
17-04

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0002/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití v konstrukcích železnic 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13250:2016 (CPR)

17-02 
17-04

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0003/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití při stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch 
(kromě železnic a vyztužování asfaltových vozovek) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13249:2016 (CPR)

17-02 
17-04

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0004/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při zemních pracích, v základových a opěrných konstrukcích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13251:2016 (CPR)

17-02 
17-04

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0005/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro 
použití při stavbě tunelů a podzemních staveb 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13256:2016 (CPR)

17-08 
17-10

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41
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80/0006/17 
 
 

TNK: 31

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované 
pro použití při stavbách na ochranu proti erozi (ochranu pobřeží, 
opevňování břehů) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13253:2016 (CPR)

17-05 
17-07

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0007/17 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v dotržení - 
Část 1: Metody s konstantní rychlostí dotržení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4674-1:2016 +  
ISO 4674-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0008/17 
 
 

TNK: 31

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování odolnosti v oděru - 
Část 1: Taberův přístroj na zkoušení oděru 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5470-1:2016 +  
ISO 5470-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0001/17 
 
 

TNK: 117

Venkovní ovzduší - Stanovení pachových látek ve venkovním ovzduší 
terénním průzkumem - Část 2: Metoda sledování pachové stopy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16841-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0002/17 
 
 

TNK: 117

Venkovní ovzduší - Stanovení pachových látek ve venkovním ovzduší 
terénním průzkumem - Část 1: Monitoring s použitím sítě stanovišť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16841-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0003/17 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí - Stanovení podílu biogenního CO2 ve 
spalinách výpočtem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18466:2016 *)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0004/17 
 
 

TNK: -

Ovzduší na pracovišti - Měření prášivosti sypkých materiálů - Část 2: 
Metoda rotačního bubnu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 15051-2:2013+A1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0005/17 
 
 

TNK: 138

Produkty z biologického materiálu - Požadavky na charakteristické 
vlastnosti při komunikaci mezi obchodními společnostmi s použitím 
datového listu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16848:2016

17-02 
17-04

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00

83/0006/17 
 
 

TNK: 117

Kvalita venkovního ovzduší - Měření bioaerosolů - Část 2: Plánování 
a hodnocení měření založených na sledování pylové stopy 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16115-2:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0007/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 388:2016 (PPE) **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0008/17 
 
 

TNK: -

Bezpečnost strojních zařízení - Požární prevence a požární ochrana 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19353:2016 (MD2) +  
ISO 19353:2015

17-01 
17-04

Svaz strojírenské 
technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42
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83/0009/17 
 
 

TNK: 3

Oděvy s vysokou viditelností - Zkušební metody a požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20471:2013/A1:2016 (PPE) + ISO 20471/Amd.1:2016

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0010/17 
 
 

TNK: 3

Oděvy na ochranu proti teplu a plameni - Stanovení postupu tepla při 
vystavení účinku plamene 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9151:2016 (PPE) +  
ISO 9151:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0011/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům -  
Část 5: Terminologie a požadavky na provedení pro rizika vlivem 
mikroorganismů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 374-5:2016 (PPE) +  
ISO 374-5:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0012/17 
 
 

TNK: 3

Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům -  
Část 1: Terminologie a požadavky na provedení pro chemická rizika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 374-1:2016 (PPE) +  
ISO 374-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0013/17 
 
 

TNK: -

Charakterizace odpadů - Základní charakterizační zkouška chování při 
vyluhování - Dynamická vyluhovací zkouška monolitických odpadů 
a pravidelně se opakující obnovou výluhu za stanovených podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15863:2015 (LW)

17-03 
17-05

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

83/0014/17 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Screening vybraných prvků v půdách energiově disperzní 
rentgenovou fluorescenční spektrometrií s použitím ručních nebo 
přenosných přístrojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13196:2015 +  
ISO 13196:2013

17-03 
17-05

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

83/0015/17 
 
 

TNK: -

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků hmotnostní 
spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16171:2016

17-03 
17-05

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

84/0001/17 
 
 

TNK: -

Pomůcky pro osoby se zdravotním postižením - Klasifikace 
a terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9999:2016 +  
ISO 9999:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

84/0002/17 
 
 

TNK: 81

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Biologické indikátory - Část 3: 
Biologické indikátory pro sterilizaci vlhkým teplem 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 11138-3 +  
ISO/FDIS 11138-3 (Ed 2)

17-03 
17-06

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00

85/0001/17 
 
 

TNK: 81

Díly z elastomerů pro parenterální použití a pro prostředky pro 
farmaceutické použití - Část 5: Funkční požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8871-5:2016 +  
ISO 8871-5:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0002/17 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Implantáty - Dynamická zatěžovací zkouška 
nitrokostních zubních implantátů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14801:2016 +  
ISO 14801:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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85/0003/17 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Spojovací rozměry konektorů na násadce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3964:2016 +  
ISO 3964:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0004/17 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Ústní hygienické výrobky - Ruční interdentální kartáčky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16409:2016 +  
ISO 16409:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0005/17 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Extrakční kleště - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9173-1:2016 +  
ISO 9173-1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0006/17 
 
 

TNK: 81

Kolejnicové systémy pro připevnění zdravotnického zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19054:2006/A1:2016 (MDD) + ISO 19054/Amd.1:2016

17-03 
17-05

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

85/0007/17 
 
 

TNK: 81

Vyšetření u pacienta (VUP) - Požadavky na kvalitu a způsobilost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22870:2016 + 
ISO 22870:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0001/17 
 
 

TNK: 96

Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat pracující 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky širokopásmové modulace -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 328 V2.1.1:2016 (RED) **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0002/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 5: Specifické podmínky pro soukromá 
pozemní pohyblivá rádiová (PMR) a přidružená zařízení (hovorová 
a nehovorová) a zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.1(b) 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-5 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0003/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 6: Specifické podmínky pro zařízení digitálních 
bezšňůrových telekomunikací (DECT) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-6 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0004/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 15: Specifické podmínky pro obchodně dostupná 
radioamatérská zařízení - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 489-15 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0005/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 51: Specifické podmínky pro automobilová, pozemní 
vozidlová a dohledová radarová zařízení využívající kmitočtová pásma 
24,05 GHz až 24,25 GHz, 24,05 GHz až 24,5 GHz, 76 GHz až 77 GHz 
a 77 GHz až 81 GHz - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-51 V1.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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87/0006/17 
 
 

TNK: 96

Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení 
a služeb - Část 31: Specifické podmínky pro zařízení v pásmu 9 kHz až 
315 kHz pro aktivní lékařské implantáty velmi nízkého výkonu (ULP-AMI)  
a související periferní zařízení (ULP-AMI-P) - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.1(b) Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-31 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0007/17 
 
 

TNK: 96

Navigační radar pro použití na plavidlech nevybavených pro SOLAS -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 248 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0008/17 
 
 

TNK: 96

Telematika v dopravě a provozu (TTT) - Přenosová zařízení pro 
vyhrazené komunikace krátkého dosahu (DSRC)  
(500 kbit/s / 250 kbit/s) pracující v průmyslovém, vědeckém 
a lékařském (ISM) pásmu 5,8 GHz - Část 2: Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - 
Podčást 2: Palubní jednotky (OBU) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 674-2-2 V2.1.1:2016 *)

17-02 
17-04

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0009/17 
 
 

TNK: 96

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) -  
Část 2: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení  
ES 552/2004 o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro 
A-SMGCS úroveň 2 včetně vnějších rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 213-2 V1.4.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0010/17 
 
 

TNK: 96

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) -  
Část 1: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení  
ES 552/2004 o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro 
A-SMGCS úroveň 1 včetně vnějších rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 213-1 V1.4.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0011/17 
 
 

TNK: 96

Zřízení krátkého dosahu - Telematika v dopravě a provozu (TTT) -  
Radarová zařízení pracující v kmitočtovém pásmu 24,05 GHz až 
24,25 GHz nebo 24,05 GHz až 24,50 GHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 858 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0012/17 
 
 

TNK: 96

Zřízení krátkého dosahu (SRD) pracující v kmitočtovém rozsahu  
25 MHz až 1 000 MHz - Část 3-1: Harmonizovaná norma pokrývající 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU - Zařízení s vysokou 
spolehlivostí a nízkým pracovním cyklem, zařízení přivolání pomoci 
pracující na určených kmitočtech (869,200 MHz až 869,250 MHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 220-3-1 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0013/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu - Měřicí techniky pro automobilová 
a dohledová radarová zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 396 V1.1.1:2016 *)

17-02 
17-04

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0014/17 
 
 

TNK: 96

Pozemní pohyblivá služba - Radiová zařízení s anténním konektorem 
určená pro přenos dat (a/nebo hovoru), používající modulaci 
s konstantní nebo proměnnou obálkou - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 113 V2.2.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0015/17 
 
 

TNK: 96

Zřízení krátkého dosahu (SRD) - Radar pro sondování výšky hladiny 
v nádržích (TLPR) pracující v kmitočtových pásmech 4,5 GHz až  
7 GHz, 8,5 GHz až 10,6 GHz, 24,05 GHz až 27 GHz, 57 GHz až 
64 GHz, 75 GHz až 85 GHz -  Harmonizovaná norma pokrývající 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 372 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00
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87/0016/17 
 
 

TNK: 96

Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Zařízení radaru pro sondování výšky 
hladiny (LPR) pracující v kmitočtových rozsazích 6 GHz až 8,5 GHz, 
24,05 GHz až 26,5 GHz, 57 GHz až 64 GHz, 75 GHz až 85 GHz - 
Harmonizovaná norma pokrývající požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 729 V2.1.1:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0001/17 
 
 

TNK: 150

Nábytek - Pevně zabudované řady sedadel - Zkušební metody 
a požadavky na bezpečnost, pevnost a trvanlivost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12727:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0002/17 
 
 

TNK: 150

Kancelářský nábytek - Pracovní stoly - Část 2: Požadavky na 
bezpečnost, pevnost a trvanlivost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 527-2:2016

17-03 
17-05

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

91/0003/17 
 
 

TNK: 150

Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na nebytové 
stoly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15372:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0001/17 
 
 

TNK: -

Vybavení pro sport a rekreaci - Vybavení pro parkur (freerunning/umění 
přemístění) - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16899:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0002/17 
 
 

TNK: -

Stacionární tréninková zařízení - Část 9: Eliptická tréninková zařízení, 
další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20957-9:2016 +  
ISO 20957-9:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0003/17 
 
 

TNK: -

Stacionární tréninková zařízení - Část 4: Posilovací lavice, další 
specifické bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20957-4:2016 +  
ISO 20957-4:2016 **)

17-03 
17-04

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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OZNÁMENÍ č. 22/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adrese

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

E-mail: normalizace@unmz.cz
Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídicí 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta 
ÚNMZ

ČSN 13 6651
1989-04-27

13 6651 Neprůbojné pojistné armatury. Základní ustanovení 2200
Ing. Svoboda

ČSN 13 8768
1983-05-03

13 8768 Přechodový spoj IPE - ocel typ PNP II 2200
Ing. Svoboda

ČSN 75 7220
říjen 1998

75 7220 Jakost vod - Kontrola jakosti povrchových vod 2500
Ing. Mastná

ČSN 80 4610
1989-08-16

80 4610 Kempinkové a turistické stany. Klasifikace podle 
vzhledových vad na jejich plošných textilních dílech

2500
Ing. Šuser

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 3/2017

41

OZNÁMENÍ č. 23/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u  jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

E-mail: normalizace@unmz.cz
Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2017-01-01 do 2017-01-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení dokumentu Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 81-77

Safety rules for the construction and installations of lifts - 
Particular applications for passenger and goods passenger lifts -  
Part 77: Lifts subject to seismic conditions CEN/TC 10 2017-04-06

prEN 13126-6

Building hardware - Hardware for windows and door height 
windows - Requirements and test methods - Part 6: Variable 
geometry stay hinges (with or without a friction stay) CEN/TC 33 2017-04-06

EN 1906:2012/prA1:2017
Building hardware - Lever handles and knob furniture - 
Requirements and test methods CEN/TC 33 2017-04-06

EN 13445-4:2014/prA2 Unfired pressure vessels - Part 4: Fabrication CEN/TC 54 2017-04-06

prEN ISO 5832-2
Implants for surgery - Metallic materials - Part 2: Unalloyed 
titanium (ISO/DIS 5832-2:2017) CEN/TC 55 2017-04-30

prEN ISO 4126-2
Safety devices for protection against excessive pressure - Part 2: 
Bursting disc safety devices (ISO/DIS 4126-2:2017) CEN/TC 69 2017-04-07

prEN 934-6
Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 6: Sampling, 
assessment and verification of the constancy of performance CEN/TC 104 2017-04-13

prEN 14825

Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps, with 
electrically driven compressors, for space heating and cooling -  
Testing and rating at part load conditions and calculation of 
seasonal performance CEN/TC 113 2017-04-20

prEN ISO 13916

Welding - Guidance on the measurement of preheating 
temperature, interpass temperature and preheat maintenance 
temperature (ISO/DIS 13916:2017) CEN/TC 121 2017-04-12

prEN ISO 24373
Welding consumables - Solid wires and rods for fusion welding 
of copper and copper alloys - Classification CEN/TC 121 2017-03-24

prEN ISO 26304

Welding consumables - Solid wire electrodes, tubular cored 
electrodes and electrode-flux combinations for submerged arc 
welding of high strength steels - Classification  
(ISO/DIS 26304:2017) CEN/TC 121 2017-03-28

EN 16205:2013/prA1 Laboratory measurement of walking noise on floors CEN/TC 126 2017-04-06

prEN ISO 3822-3

Acoustics - Laboratory tests on noise emission from appliances 
and equipment used in water supply installations - Part 3: 
Mounting and operating conditions for in-line valves and 
appliances (ISO/DIS 3822-3:2016) CEN/TC 126 2017-03-24
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prEN 17074
Glass in building - Environmental product declaration -  
Product category rules for flat glass products CEN/TC 129 2017-04-06

prEN 215 Thermostatic radiator valves - Requirements and test methods CEN/TC 130 2017-04-06

prEN ISO 7599

Anodizing of aluminium and its alloys - Method for specifying 
decorative and protective anodic oxidation coatings on 
aluminium (ISO/DIS 7599:2016) CEN/TC 132 2017-03-21

prEN 12861 Copper and copper alloys - Scrap CEN/TC 133 2017-04-20

EN 13329:2016/prA1

Laminate floor coverings - Elements with a surface layer 
based on aminoplastic thermosetting resins - Specifications, 
requirements and test methods CEN/TC 134 2017-04-06

prEN 1090-2
Execution of steel structures and aluminium structures - Part 2: 
Technical requirements for steel structures CEN/TC 135 2017-03-30

EN ISO 5395-1:2013/prA1

Garden equipment - Safety requirements for combustion-engine-
powered lawnmowers - Part 1: Terminology and common 
tests - Amendment 1: Annex G (Vibration test code - Hand-arm 
vibration and Whole-body vibration)  
(ISO 5395-1:2013/DAM 1:2017) CEN/TC 144 2017-03-29

prEN ISO 25119-1

Tractors and machinery for agriculture and forestry - Safety-
related parts of control systems - Part 1: General principles for 
design and development (ISO/DIS 25119-1:2017) CEN/TC 144 2017-03-28

prEN ISO 25119-2

Tractors and machinery for agriculture and forestry - Safety-
related parts of control systems - Part 2:Concept phase  
(ISO/DIS 25119-2:2017) CEN/TC 144 2017-03-28

prEN ISO 25119-4

Tractors and machinery for agriculture and forestry - Safety-
related parts of control systems - Part 4: Production, operation, 
modification and supporting processes (ISO/DIS 25119-4:2017) CEN/TC 144 2017-03-28

prEN ISO 25119-3

Tractors and machinery for agriculture and forestry - Safety-
related parts of control systems - Part 3: Series development, 
hardware and software (ISO/DIS 25119-3:2017) CEN/TC 144 2017-03-28

prEN ISO 20430
Plastics and rubber machines - Injection moulding machines - 
Safety requirements (ISO/DIS 20430:2017) CEN/TC 145 2017-04-04

prEN 17076
Anti-collision devices and systems for tower crane - Safety 
characteristics and requirements CEN/TC 147 2017-04-06

prEN 1459-5
Rough-terrain trucks - Safety requirements and verification -  
Part 5: Attachments and attachment interface CEN/TC 150 2017-04-13

prEN 13383-2 Armourstone, Part 2: Test methods CEN/TC 154 2017-04-20

EN ISO 13260:2011/prA1

Thermoplastics piping systems for non-pressure underground 
drainage and sewerage - Test method for resistance to combined 
temperature cycling and external loading - Amendment 1  
(ISO 13260:2010/DAmd 1:2017) CEN/TC 155 2017-03-31

EN 353-1:2014/prA1:2017

Personal fall protection equipment - Guided type fall arresters 
including an anchor line - Part 1: Guided type fall arresters 
including a rigid anchor line CEN/TC 160 2017-04-06

prEN ISO 18640-1

Protective clothing for firefighters - Physiological impact -  
Part 1: Measurement of coupled heat and moisture transfer with 
the sweating TORSO (ISO/DIS 18640-1:2017) CEN/TC 162 2017-04-14

prEN ISO 18640-2

Protective clothing for fire-fighters - Physiological impact - 
Part 2: Determination of physiological heat load caused by 
protective clothing worn by firefighters (ISO/DIS 18640-2:2017) CEN/TC 162 2017-04-14

prEN 13032-5

Light and lighting - Measurement and presentation of 
photometric data of lamps and luminaires - Part 5: Presentation 
of data for luminaires used for road lighting CEN/TC 169 2017-04-06

prEN 12193 Light and lighting - Sports lighting CEN/TC 169 2017-04-06

prEN ISO 11979-10

Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 10: Clinical 
investigations of intraocular lenses for correction of ametropia in 
phakic eyes (ISO/DIS 11979-10:2017) CEN/TC 170 2017-04-17
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prEN ISO 11981

Ophthalmic optics - Contact lenses and contact lens care 
products - Determination of physical compatibility of contact 
lens care products with contact lenses (ISO/DIS 11981:2017) CEN/TC 170 2017-04-14

prEN 17085
Paper and board - Sampling procedures for paper and board for 
recycling CEN/TC 172 2017-04-20

prEN 14276-2
Pressure equipment for refrigerating systems and heat pumps - 
Part 2: Piping - General requirements CEN/TC 182 2017-04-13

prEN 14276-1
Pressure equipment for refrigerating systems and heat pumps - 
Part 1: Vessels - General requirements CEN/TC 182 2017-04-13

prEN ISO 898-3
Mechanical properties of fasteners made of carbon steel and 
alloy steel - Part 3: Washers (ISO/DIS 898-3:2017) CEN/TC 185 2017-04-20

prEN ISO 25424

Sterilization of health care products - Low temperature steam 
and formaldehyde - Requirements for development, validation 
and routine control of a sterilization process for medical devices 
(ISO/DIS 25424:2017) CEN/TC 204 2017-04-06

EN 16121:2013/prA1
Non-domestic storage furniture - Requirements for safety, 
strength, durability and stability CEN/TC 207 2017-04-06

EN ISO 11200:2014/prA1

Acoustics - Noise emitted by machinery and equipment - 
Guidelines for the use of basic standards for the determination 
of emission sound pressure levels at a work station and at other 
specified positions - Amendment 1  
(ISO 11200:2014/DAmd 1:2017) CEN/TC 211 2017-04-14

prEN 13704

Chemical disinfectants - Quantitative suspension test for the 
evaluation of sporicidal activity of chemical disinfectants used 
in food, industrial, domestic and institutional areas - Test method 
and requirements (phase 2, step 1) CEN/TC 216 2017-04-06

prEN 17075
Water quality - General requirements and performance test 
procedures for water monitoring equipment - Measuring devices CEN/TC 230 2017-04-06

prEN ISO 28927-13

Hand-held portable power tools - Test methods for evaluation of 
vibration emission - Part 13: Fastener driving tools 
(ISO/DIS 28927-13:2017) CEN/TC 231 2017-03-14

prEN 437 Test gases - Test pressures - Appliance categories CEN/TC 238 2017-04-06

prEN ISO 12138
Textiles - Domestic laundering procedures for textile fabrics 
prior to flammability testing (ISO/DIS 12138:2017) CEN/TC 248 2017-04-14

EN 15534-1:2014/prA1

Composites made from cellulose-based materials and 
thermoplastics (usually called wood-polymer composites (WPC) 
or natural fibre composites (NFC)) - Part 1: Test methods for 
characterisation of compounds and products CEN/TC 249 2017-04-06

EN 15534-6:2015/prA1

Composites made from cellulose-based materials and 
thermoplastics (usually called wood-polymer composites (WPC) 
or natural fibre composites (NFC)) - Part 6: Specifications for 
fencing profiles and elements CEN/TC 249 2017-04-06

prEN 17072
Child care articles - Bath tubs and stands - Safety requirements 
and test methods CEN/TC 252 2017-04-20

prEN 17069-1
Railway applications - Systems and procedures for change of 
track gauge - Part 1: Automatic Variable Gauge Systems CEN/TC 256 2017-04-06

prEN 17084
Railway applications - Fire protection in railway vehicles - 
Toxicity test of materials and components CEN/TC 256 2017-04-13

prEN 12953-4
Shell boilers - Part 4: Workmanship and construction of pressure 
parts of the boiler CEN/TC 269 2017-04-06

prEN 15662

Foods of plant origin - Multimethod for the determination of 
pesticide residues using GC- and LC-based analysis following 
acetonitrile extraction/partitioning and clean-up by dispersive 
SPE - Modular QuEChERS-method CEN/TC 275 2017-04-06

prEN ISO 16407-1

Electronic fee collection - Evaluation of equipment for 
conformity to ISO/TS 17575-1 - Part 1: Test suite structure and 
test purposes (ISO/DIS 16407-1:2017) CEN/TC 278 2017-04-07
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prEN ISO 25110
Electronic fee collection - Interface definition for on-board 
account using integrated circuit card (ICC) CEN/TC 278 2017-04-07

prEN ISO 14978

Geometrical product specifications (GPS) - General concepts and 
requirements for GPS measuring equipment  
(ISO/DIS 14978:2017) CEN/TC 290 2017-04-06

prEN 13813
Screed material and floor screeds - Screed material - Properties 
and requirements CEN/TC 303 2017-04-20

prEN 17077 Determination of burning behaviour of dust layers CEN/TC 305 2017-04-06

prEN ISO 20150
Footwear and footwear components - Quantitative challenge test 
method to assess antifungal activity (ISO/DIS 20150:2017) CEN/TC 309 2017-04-06

prEN ISO 20536

Footwear - Critical substances potentially present in footwear 
and footwear components - Determination of phenol in footwear 
materials (ISO/DIS 20536:2017) CEN/TC 309 2017-04-14

prEN ISO 20023

Solid biofuels - Safety of solid biofuel pellets - Safe handling 
and storage of wood pellets in residential and other small-scale 
applications (ISO/DIS 20023:2017) CEN/TC 335 2017-04-14

prEN ISO 17892-12

Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of 
soil - Part 12: Determination of liquid and plastic tests 
(ISO/DIS 17892-12:2016) CEN/TC 341 2017-03-24

prEN 15512
Steel static storage systems - Adjustable pallet racking systems - 
Principles for structural design CEN/TC 344 2017-04-13

prEN ISO 22300 Societal security - Terminology (ISO/DIS 22300:2017) CEN/TC 391 2017-03-22

prEN ISO 21149
Cosmetics - Microbiology - Enumeration and detection of 
aerobic mesophilic bacteria (ISO/FDIS 21149:2017) CEN/TC 392 2017-03-28

prEN ISO 21148
Cosmetics - Microbiology - General instructions for 
microbiological examination (ISO/FDIS 21148:2017) CEN/TC 392 2017-03-28

prEN ISO 16212
Cosmetics - Microbiology - Enumeration of yeast and mould 
(ISO/FDIS 16212:2017) CEN/TC 392 2017-03-28

prEN ISO 18415
Cosmetics - Microbiology - Detection of specified and non-
specified microorganisms (ISO/FDIS 18415:2017) CEN/TC 392 2017-03-28

prEN ISO 34101-4
Sustainable and traceable cocoa beans - Part 4: Requirements for 
certification schemes (ISO/DIS 34101-4:2017) CEN/TC 415 2017-04-20

prEN 12131
Feather and down - Test methods - Determination of the 
quantitative composition of feather and down (manual method) CEN/TC 443 2017-04-06

prEN ISO 80000-9
Quantities and units - Part 9: Physical chemistry and molecular 
physics (ISO/DIS 80000-9:2017) CEN/SS F02 2017-03-28

prEN ISO 80000-11
Quantities and units - Part 11: Characteristic numbers  
(ISO/DIS 80000-11:2017) CEN/SS F02 2017-03-28

EN ISO 7010:2012/prA7
Graphical symbols - Safety colours and safety signs - Registered 
safety signs - Amendment 7 (ISO 7010:2011/Amd 7:2016) CEN/SS F16 2017-04-13

prEN ISO 15630-1

Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - Test 
methods - Part 1: Reinforcing bars, wire rod and wire  
(ISO/DIS 15630-1:2017) ECISS/TC 104 2017-04-18

prEN ISO 15630-2

Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - Test 
methods - Part 2: Welded fabric and lattice girder 
(ISO/DIS 15630-2:2017) ECISS/TC 104 2017-04-18

prEN ISO 15630-3
Steel for the reinforcement and prestressing of concrete - Test 
methods - Part 3: Prestressing steel (ISO/DIS 15630-3:2017) ECISS/TC 104 2017-04-18

prEN ISO/IEC 17025
General requirements for the competence of testing and 
calibration laboratories (ISO/IEC DIS 17025:2016)

CEN/CLC/
TC 1 2017-03-23

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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OZNÁMENÍ č. 24/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

E-mail: normalizace@unmz.cz
Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2017-01-01 do 2017-01-31

 Označení dokumentu  Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 50626-1:2017

Conduit systems buried underground for the 
protection and management of insulated electrical 
cables or communication cables - Part 1: General 
requirements CLC/TC 213 2017-04-21

prEN 61577-2

Radiation protection instrumentation - Radon and 
radon decay product measuring instruments -  
Part 2: Specific requirements for 222Rn and 220Rn 
measuring instruments CLC/TC 45B 2017-04-21

EN 50136-1:2012/prA1

Alarm systems - Alarm transmission systems and 
equipment - Part 1: General requirements for alarm 
transmission systems CLC/TC 79 2017-03-31

EN 60081:1998/FprA6:2015/prAA:2017
Double-capped fluorescent lamps - Performance 
specifications CLC/TC 34A 2017-03-31

prEN 50626-2:2017

Conduit systems buried underground for the 
protection and management of insulated electrical 
cables or communication cables - Part 2: Particular 
requirements for conduits for special applications CLC/TC 213 2017-04-21

EN 50180-3:2015/prA1:2017

Bushings above 1 kV up to 52 kV and from 250 A 
to 3,15 kA for liquid filled transformers - Part 3: 
Requirements for bushing fixations CLC/TC 36A 2017-03-30

prEN 50640:2017

Household and similar electric appliances - 
Methods for measuring the performance of clothes 
washing machines intended for commercial use CLC/TC 59X 2017-04-14

prEN 50594:2017

Household and similar electric appliances - 
Methods for measuring the performance of tumble 
dryers intended for commercial use CLC/TC 59X 2017-04-14

prEN 50291-1:2017

Gas detectors - Electrical apparatus for the detection 
of carbon monoxide in domestic premises - Part 1: 
Test methods and performance requirements CLC/TC 216 2017-03-31

prEN ISO/IEC 17025

General requirements for the competence of testing 
and calibration laboratories  
(ISO/IEC DIS 17025:2016) CEN/CLC/TC 1 2017-03-23

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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OZNÁMENÍ č. 25/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@unmz.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2017-01-01 do 2017-01-31

Vydání: AP 20170405 Lhůta připomínek: 2017-04-05
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 472 V1.4.1 
REN/JTC-DVB-365 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Specification for conveying ITU-R  
System B Teletext in DVB bitstreams

Vydání: AP 20170409 Lhůta připomínek: 2017-04-09
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 146-4 V1.1.1 
REN/RRS-0214 
RRS 2

Reconfigurable Radio Systems (RRS); Mobile Device (MD) information 
models and protocols; Part 4: Radio Programming Interface (RPI)

Vydání: AP 20170412 Lhůta připomínek: 2017-04-12
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 423 V1.0.0 
DEN/EE-0069 
EE 

Environmental Engineering (EE); Electrical and electronic household and 
office equipment; Measurement of networked standby power consumption  
of Interconnecting equipment; Harmonised Standard covering the measurement 
method for EC Regulation 1275/2008 amended by EU Regulation 801/2013

Vydání: AP 20170423 Lhůta připomínek: 2017-04-23
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 288 V1.1.0 
REN/ERM-TGSRR-78 
ERM TGSRR

Short Range Devices; Transport and Traffic Telematics (TTT); Ultra- 
wideband radar equipment operating in the 24,25 GHz to 26,65 GHz range 
Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.2  
of Directive 2014/53/EU
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Vydání: AP 20170425 Lhůta připomínek: 2017-04-25
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 422-4 V2.0.2 
REN/ERM-TG17-25 
ERM TG17

Wireless Microphones; Audio PMSE up to 3 GHz; Part 4: Assistive Listening 
Devices including personal sound amplifiers and inductive systems up  
to 3 GHz; Harmonised Standard covering the essential requirements  
of article 3.2 of Directive 2014/53/EU

ETSI EN 303 402 V2.1.0 
DEN/ERM-TG26-520 
ERM TG26

Maritime mobile transmitters and receivers for use in the MF and HF bands; 
Harmonised Standard covering the essential requirements of articles 3.2  
and 3.3(g) of Directive 2014/53/EU

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 26/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 5/2016 ze dne 3. ledna 2017 udělil autorizaci žadateli TÜV NORD Czech, s. r. o., Českomoravská 2420/15, 190 00  Praha 9,  
IČ 45242330 - autorizované osobě AO 248 - k činnostem při posuzování shody ve smyslu ustanovení § 58 odst. 2, písmeno a)  
zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, vybraných zařízení a jejich částí a materiálů podle vyhlášky č. 358/2016 Sb.,  
o požadavcích na zajišťování kvality a technické bezpečnosti a posouzení a prověřování shody vybraných zařízení (dále vyhláška).

Rozsah tohoto pověření je vymezen pro vybraná zařízení a jejich části a materiály podle § 12 odst. 2 vyhlášky pro: písmeno a) 
body 1. a 2., písmeno b) body 1., 2., 3., 4., a 5. (s výjimkou vybraných zařízení dle bodu 6.), písmeno c) body 1., 2. a 3;

Rozsah pověření je dále vymezen pro:
- postupy posouzení shody podle § 15 vyhlášky:

-	 Postup posouzení shody A1 - Vnitřní řízení výroby s dohledem nad konečným posouzením (příloha č. 7, bod 2. vyhlášky)
-	 Postup posouzení shody B - Přezkoušení výrobního typu (příloha č. 7, bod 3., vyhlášky)
-	 Postup posouzení shody B1 - Přezkoušení návrhu vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 4., vyhlášky)
-	 Postup posouzení shody D - Shoda založená na zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 5., vyhlášky) 
-	 Postup posouzení shody D1 - Zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 6., vyhlášky) 
-	 Postup posouzení shody E - Zajišťování kvality vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 7., vyhlášky)
-	 Postup posouzení shody E1 - Zajišťování kvality kontrol vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 8., vyhlášky) 
-	 Postup posouzení shody F - Ověřování vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 9., vyhlášky) 
-	 Postup posouzení shody G - Ověřování celku (příloha č. 7, bod 10., vyhlášky) 

- pro postup F1 v rozsahu požadavků na prověřování shody podle § 16 odst. 6 vyhlášky:
-	 Ověření části vybraného zařízení prováděné v rámci prověřování shody provozovaného vybraného zařízení (příloha č. 8  

vyhlášky)

- a dále pak pro:
-	 Specifické ohodnocení navrhovaného materiálu – bod 13.6., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Posouzení shody s technickými požadavky na materiál – bod 13.9. a 13.10., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Schválení pracovníků provádějících tepelné zpracování částí tlakového zařízení – bod 8.4., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Schválení pracovníků provádějících nedestruktivní kontroly nerozebíratelných spojů – bod 7.2, část A, příloha č. 2 

vyhlášky,
-	 Schválení technologických postupů provedení nerozebíratelných spojů - bod 6.5., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Schválení pracovníků provádějících nerozebíratelné spoje - bod 6.5., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Schválení pracovníků svářečského dozoru - bod 6.5., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Provádění dohledu nad tepelným zpracováním částí tlakových zařízení - bod 8.3., část A, příloha č. 2 vyhlášky,
-	 Provádění dohledu nad prováděním kontrolních svarových spojů, včetně dohledu nad prováděním příslušných kontrol 

k vyhodnocení těchto spojů a přenášení značení - bod 6.7., část A, příloha č. 2 vyhlášky
-	 Přenášení značení ve výrobě - bod 6.7., část A, příloha č. 2 vyhlášky

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 27/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 6/2016 ze dne 5. ledna 2017 udělil autorizaci žadateli Český svářečský ústav s. r. o., Areál VŠB-TU Ostrava,  
17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava – Poruba, IČ 62305808 - autorizované osobě AO 267 - k činnostem při posuzování shody ve 
smyslu ustanovení § 58 odst. 2, písmeno a) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, vybraných zařízení a jejich částí a materiálů 
podle vyhlášky č. 358/2016 Sb., o požadavcích na zajišťování kvality a technické bezpečnosti a posouzení a prověřování shody 
vybraných zařízení (dále vyhláška).

Rozsah tohoto pověření je vymezen pro vybraná zařízení a jejich části a materiály podle § 12 odst. 2 vyhlášky pro: písmeno 
a) body 1. a 2. - vybrané zařízení zařazené do bezpečnostní třídy 1, písmeno b) body 1., 2., 3., 4., a 5. (s výjimkou vybraných 
zařízení dle bodu 6.) - vybrané zařízení zařazené do bezpečnostní třídy 2, písmeno c) body 1., 2. a 3 - vybrané zařízení zařazené 
do bezpečnostní třídy 3;

Rozsah pověření je dále vymezen pro:

•	 postupy posouzení shody podle § 15 vyhlášky:
–	 Postup posouzení shody A1 - Vnitřní řízení výroby s dohledem nad konečným posouzením (příloha č. 7, bod 2. vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody B - Přezkoušení výrobního typu (příloha č. 7, bod 3., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody B1 - Přezkoušení návrhu vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 4., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody D - Shoda založená na zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 5., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody D1 - Zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 6., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody E - Zajišťování kvality vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 7., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody E1 - Zajišťování kvality kontrol vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 8., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody F - Ověřování vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 9., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody G - Ověřování celku (příloha č. 7, bod 10., vyhlášky) 

•	 pro postup F1 v rozsahu požadavků na prověřování shody podle § 16 odst. 6 vyhlášky:

–	 Ověření části vybraného zařízení (příloha č. 8 vyhlášky)

•	 a dále pak pro:
–	 Schvalování pracovních postupů, pracovníků provádějících nerozebíratelné spojea pracovníků svářečského dozoru 

provádějících činnosti vztahující se k nerozebíratelným spojům na vybraných zařízeních (příloha č. 2, část A, bod 6.5., 
vyhlášky),

–	 Dohled nad prováděním kontrol a kontrolního svarového spoje (příloha č. 2, část A, bod 6.7., vyhlášky).
–	 Schvalování pracovníků provádějících nedestruktivní kontroly nerozebíratelných spojů (příloha č. 2, část A, bod 7.2., 

vyhlášky),
–	 Dohled nad tepelným zpracováním částí tlakových zařízení (příloha č. 2, část A, bod 8.3., vyhlášky),
–	 Schválení pracovníků provádějících tepelné zpracování částí tlakových zařízení (příloha č. 2, část A, bod 8.4., vyhlášky),
–	 Specifické ohodnocení navrhovaného materiálu (příloha č. 2, část A, bod 13.6., vyhlášky),
–	 Posouzení shody materiálů (příloha č. 2, část A, bod 13.9.1. a 13.10., vyhlášky).

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 28/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 1/2017 ze dne 19. ledna 2017 udělil autorizaci žadateli TÜV SÜD Czech, s. r. o., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4,  
IČ 63987121 - autorizované osobě AO 211 - k činnostem při posuzování shody ve smyslu ustanovení § 58 odst. 2, písmeno 
a) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, vybraných zařízení a jejich částí a materiálů podle vyhlášky č. 358/2016 Sb.,  
o požadavcích na zajišťování kvality a technické bezpečnosti a posouzení a prověřování shody vybraných zařízení (dále vyhláška).

Rozsah tohoto pověření je vymezen pro vybraná zařízení a jejich části a materiály podle § 12 odst. 2 vyhlášky pro: písmeno a) 
body 1. a 2., písmeno b) body 1., 2., 3., 4., a 5. (s výjimkou vybraných zařízení dle bodu 6.), písmeno c) body 1., 2. a 3;

Rozsah pověření je dále vymezen pro:
•	 postupy posouzení shody podle § 15 vyhlášky:

–	 Postup posouzení shody A1 - Vnitřní řízení výroby s dohledem nad konečným posouzením (příloha č. 7, bod 2. vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody B - Přezkoušení výrobního typu (příloha č. 7, bod 3., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody B1 - Přezkoušení návrhu vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 4., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody D - Shoda založená na zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 5., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody D1 - Zajišťování kvality výroby (příloha č. 7, bod 6., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody E - Zajišťování kvality vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 7., vyhlášky)
–	 Postup posouzení shody E1 - Zajišťování kvality kontrol vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 8., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody F - Ověřování vybraného zařízení (příloha č. 7, bod 9., vyhlášky) 
–	 Postup posouzení shody G - Ověřování celku (příloha č. 7, bod 10., vyhlášky) 

•	 postup F1 v rozsahu požadavků na prověřování shody podle § 16 odst. 6 vyhlášky:
–	 Ověření části vybraného zařízení prováděné v  rámci prověřování shody provozovaného vybraného zařízení (příloha  

č. 8 vyhlášky)

•	  a dále pak pro činnosti dle přílohy č. 2, části A vyhlášky, a to pro:
–	 Odsouhlasení pracovníků provádějících nerozebíratelné spoje a pracovních postupů dle bodu 6.5.,
–	 Kontroly navržených technologických postupů provedení nerozebíratelného spoje dle bodu 6.6.,
–	 Dohled nad prováděním kontrol dle bodu 6.7.,
–	 Odsouhlasení pracovníků provádějících nedestruktivní kontroly nerozebíratelných spojů dle bodu 7.2.,
–	 Odsouhlasení pracovníků provádějících tepelné zpracování částí tlakového zařízení dle bodu 8.4.,
–	 Schvalování nových, základních a přídavných materiálů pro tlaková zařízení dle bodu 12.,
–	 Potvrzení posouzení materiálů z hlediska materiálové shody s technickou specifikací dle bodu 13.9.1,
–	 Kontroly vhodnosti materiálu pro tlaková zařízení dle bodu 13.10.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 29/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11d zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 6/2016-CPR ze dne 25. ledna 2017 změnil oprávnění žadateli PAVUS, a. s., Prosecká 412/74, 190 00 Praha 9 – Prosek,  
IČ 60193174. Rozhodnutím č. 6/2016-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí č. 27/2013-CPR ÚNMZ ze dne 13. 12. 2013, 
a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu 
k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR),  
se rozšiřuje o nové skupiny výrobků č. 60 až 66 a o ČSN EN 16034:2014, EN 13241+A2:2016 a EN 14351-1+A2:2016. Oprávnění 
se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění 
platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností nebo ETA vydaná na základě uvedených 
dokumentů ETAG a EAD, a na postupy posuzování k nim příslušné.

1) 	� Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 
bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - pro komíny - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 1457-1:2012, ČSN EN 1457-2:2012, ČSN EN 1806:2007, ČSN EN 1856-1:2010,  

ČSN EN 1856-2:2010, ČSN EN 1857:2010, ČSN EN 1858:2010, ČSN EN 12446:2004, ČSN EN 13063-1+A1:2008,  
ČSN EN 13063-2+A1:2008, ČSN EN 13069:2006, ČSN EN 13084-5:2006, ČSN EN 14471:2006, ČSN EN 14989-1:2008

2) 	� Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky, sádrovláknité tvarovky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků, které na povrchu vystaveném ohni obsahují materiál, jehož reakce na 
oheň se během výrobního procesu mění - v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech) - skupina 1/4 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 13658-1:2006, ČSN EN 13658-2:2006, ČSN EN 13950:2006, ČSN EN 

13963:2005, ČSN EN 14190:2005, ČSN EN 14209:2006, ČSN EN 14496:2006
3) 	� Sádrové desky, tvárnice, podhledové prvky a sádrové omítky, sádrovláknité tvarovky, včetně příslušných doplňkových 

výrobků - ve stěnách, příčkách nebo stropech, určených pro požární ochranu konstrukčních prvků a/nebo pro dělení 
budov na požární úseky - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
a 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 520+A1:2010, ČSN EN 12859:2011, ČSN EN 12860:2002, ČSN EN 13279-

1:2009, ČSN EN 14195:2005, ČSN EN 14246:2006
4) 	� Instalační sestavy pro potlačení a hašení požáru: požární hadice pro první zásah - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 671-1:2002, ČSN EN 671-2:2002 

5) 	� Instalační sestavy pro potlačení a hašení požáru: sprinklerové a vodní sprchové systémy-sestavy - pro požární bezpečnost - 
skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12259-4:2001 

6) 	� Instalační sestavy pro zařízení pro řízení požáru: systémy-sestavy pro odvod kouře a tepla - pro požární bezpečnost - skupina 1/1  
výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-2:2004 (*), ČSN EN 12101-3 ed.2:2016 (*)

7) 	� Součásti pro požární detekci/požární poplach: ovládací a indikační zařízení - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-1:2004

8) 	� Součásti pro požární detekci/požární poplach: ručně ovládané hlásiče - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-3:2003

9) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: požární hydranty - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí 
Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14339:2006, ČSN EN 14384:2006 

10) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: detektory/spínače průtoku vody - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
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	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12259-5:2003 
11) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: proudnice/sprinklery/výtoky - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 

z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-7:2002, ČSN EN 12259-1+A1:2002

12) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: mokré ventilové stanice - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12259-2:2000

13) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: suché ventilové stanice - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí 
Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12259-3:2001 

14) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: řídicí ventily s tepelnou pojistkou - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-3:2003

15) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: ventily vysokotlakých zásobníků s příslušenstvím a jejich spouštěče - pro požární 
bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-4:2005, ČSN EN 12094-5:2006

16) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: sekční ventily a jejich spouštěče - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-4:2005, ČSN EN 12094-5:2006 

17) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: neelektrická blokovací zařízení - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-2:2004, ČSN EN 12094-6:2006 

18) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: pružné spoje - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z  rozhodnutí  
Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-8:2006 

19) 	� Součásti pro stabilní potlačování a hašení: zpětné ventily zásobníků a zpětné ventily ovládacích větví - pro požární bezpečnost 
- skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12094-13:2002

20) 	� Součásti pro řízení požáru: kouřové clony - pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-1:2006 (*)

21) 	� Součásti pro řízení požáru: klapky- pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15650:2012 (*), ČSN EN 12101-8:2011 (*)

22) 	� Součásti pro řízení požáru: potrubí- pro požární bezpečnost - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2002/592/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-7:2011 (*)

23) 	� Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

24) 	� Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se nevztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

25) 	 Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:
- jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
- jako ochranná vrstva
- pro odvodňování a/nebo filtraci
- pro zpevňování

- ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v  nádržích  
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo ukládání kapalných odpadů, při 
skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/581/ES
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	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13251:2001, ČSN EN 13256:2001

26) 	 Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
	� Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 

obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
	 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
	� - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F) - skupina 1/3 výrobků 

z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14250:2010

27) 	� Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

28) 	� Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

29) 	� Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1:2004, ČSN EN 771-2:2004, ČSN EN 771-3:2004, ČSN EN 771-4:2004, 

ČSN EN 771-5:2004, ČSN EN 771-6:2006
30) 	 Výrobky pro tuhé podlahové povrchy

	� Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva

	� Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
	� - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy (materiály tříd A1FL

3, A2FL
3, BFL

3, CFL
3, DFL, EFL) -  

skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12057:2005, ČSN EN 12058:2005

31) 	� Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích 
(textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce; plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); linoleum  
a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní použití -  
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005

32) 	� Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13813:2003 

33) 	� Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární 
úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

34) 	� Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 492 ed.2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011, ČSN EN 1304:2005

35) 	� Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 
D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed.2:2013, ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

36) 	� Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z  rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed.2:2013, ČSN EN 494 ed.2:2013, ČSN EN 544 

ed. 2:2011, ČSN EN 1304:2005
37) 	� Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 

výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed.2:2013, ČSN EN 534+A1:2010, ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 

14783:2006
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38) 	� Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed.2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011, ČSN EN 

1304:2005
39) 	� Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 

zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

40) 	� Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), 
(5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006, ČSN EN 12951:2005

41) 	� Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006

42) 	� Obkladové prvky - ve vnitřních nebo vnějších zavěšených podhledech, na které se vztahují požadavky bezpečnosti při 
užívání - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12057:2005 

43) 	� Šindele - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, 
A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12467:2005

44) 	� Obkladové desky - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály 
tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1469:2005 

45) 	� Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14716:2005

46) 	� Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES,

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14915:2007

47) 	� Hydroizolační vrstvy - v  budovách - skupina 1/3 výrobků z  rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006

48) 	� Parotěsné vrstvy - v  budovách - skupina 1/3 výrobků z  rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2005

49) 	� Hydroizolační pásy a fólie - v  budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967:2005, ČSN EN 13969:2005

50) 	� Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2006

51) 	� Hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí 
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967:2005, ČSN EN 13969:2005 

52) 	� Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z  rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006

53) 	� Střešní hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2006
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54) 	� Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z  rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2005

55) 	� Střešní hydroizolační pásy a fólie - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni z vnější strany 
- skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2006

56) 	� Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují 
předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13171:2009

57) 	� Stavební kování pro dveře, vrata a okna - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:2008, ČSN EN 1125:2008, ČSN EN 1154:1998, ČSN EN 1155:1998,  

ČSN EN 1158:1998, ČSN EN 1935:2002
58) 	� Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 13224+A1:2008, ČSN EN 13225:2005, ČSN EN 13693+A1:2010, ČSN EN 

13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14991:2008, ČSN EN 14992:2008
59) 	� Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s  nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 

v  pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z  rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
	� Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007

60) 	� Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1  
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: EN 14351-1+A2:2016 (*), ČSN EN 16034:2015 (*)

61) 	� Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití a/nebo použití, na která se vztahují 
jiné specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při používání (tj. NE na dělení na požární/kouřové 
úseky a NE na únikových cestách) - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: EN 13241+A2:2016 (*), EN 14351-1+A2:2016 (*)

62) 	� Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES

	 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
	 Harmonizované technické normy: ČSN EN 16034:2015 (*)

63) 	� Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro jakékoli jiné užití - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
		  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR)

	 Harmonizované technické normy: EN 14351-1+A2:2016 (*)
64) 	� Střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - Střešní okna (pro použití, na která se vztahují předpisy 

o reakci na oheň) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
		  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
		  Harmonizované technické normy: EN 14351-1+A2:2016
65) 	� Střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - Střešní okna (pro použití, na která se vztahují předpisy  

o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z  rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

		  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
		  Harmonizované technické normy: EN 14351-1+A2:2016
66) 	� Střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - Střešní okna (pro použití jiná než specifikovaná ve 

skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků z  rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

		  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
		  Harmonizované technické normy: EN 14351-1+A2:2016

(*) Právnická osoba, uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí, je určena jako způsobilá k práci mimo svá vlastní akreditovaná 
zkušební zařízení podle článku 46 (CPR) pro harmonizované technické normy označené symbolem hvězdičky. 

Právnická osoba, uvedená ve výroku tohoto rozhodnutí, je rovněž oprávněna provádět posuzování a ověřování stálosti vlastností 
stavebních výrobků, souvisejících s níže uvedenými základními charakteristikami podle Přílohy CPR č. V, bod 3:
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1)	 Reakce na oheň – ČSN EN 13823, ČSN EN ISO 1182, ČSN EN ISO 11925-2, ČSN EN ISO 1716, ČSN EN ISO 9239-1
2)	 Požární odolnost - ČSN EN 13216:2005, ČSN EN 13381-1, ČSN EN 13381-2, ČSN EN 13381-3, ČSN EN 13381-4,  

ČSN EN 13381-5, ČSN EN 13381-6, ČSN P ENV 13381-7, ČSN EN 13381-8, ČSN EN 1364-1, ČSN EN 1364-2,  
ČSN EN 1364-3, ČSN EN 1364-4, ČSN EN 1365-2, ČSN EN 1365-3, ČSN EN 1365-4, ČSN EN 1366-1, ČSN EN 1366-2,  
ČSN EN 1366-3, ČSN EN 1366-4+A1, ČSN EN 1366-5, ČSN EN 1366-6, ČSN EN 1366-7, ČSN EN 1366-8,  
ČSN EN 1366-9, ČSN EN 1366-10, ČSN EN 1634-1, ČSN EN 1634-2, ČSN EN 1634-3, ČSN EN 14135

3)	 Chování při vnějším požáru – ČSN P CEN/TS 1187:2002

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 30/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 5/2017 ze dne 31. ledna 2017 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká 811/76a, 
190 00 Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO  204. Rozhodnutím č. 5/2017 o  změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 11/2013 ÚNMZ ze dne 6. května 2013, a to tak, že vymezení vybraných stavebních výrobků, u kterých je žadatel 
pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 163/2002 Sb., 
kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, se rozšiřuje o skupiny výrobků 3/8, 5/18, 5/19, 5/20, 9/23, 
9/24, 9/25 a 9/26 a nahrazuje vymezením pro následující stavební výrobky z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a 215/2016 Sb.:

1/1	 Cement (pro zvláštní použití a pro zdění) 
1/2	 Betonářská a předpínací výztuž 

a) výrobky z betonářské/předpínací oceli/ocelí (například hladká anebo žebírková ocel v tyčích a svitcích, 7 a 3 drátové 
pramence, předpínací dráty, svařované výztužné sítě, příhradové nosníky, profilované pásy a jejich stykování; na trh 
nesmí být uvedena nebo do stavby nesmí být zabudována žebírková ocel pro výztuž do betonu, která není označena 
identifikační značkou udávající výrobce – výrobní závod a zemi původu),
b) výztužná vlákna (například ocelová, kompozitní, skleněná),
c) nekovová tyčová výztuž pro použití odpovídající aplikacím, které nejsou v případě selhání považovány za příčinu 
zřícení stavby nebo její části, 
d) výrobky z betonářské výztuže (například ručně svařované plošné a prostorové prvky), spoje betonářské výztuže (např. 
svařováním, lisováním, apod.)

1/3	 Popílek do betonu, pórobetonu a malt
1/4	 Přísady a příměsi do stříkaného betonu a vibrolisovaného betonu 
1/5 	 Beton pevnostních tříd C 12/15 (B15) a vyšší 
1/6 	 Lehký beton pro nosné konstrukce 
1/7 	 Stříkaný beton 
1/8 	 Malty k injektáži 
1/9 	 Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití v pozemních a inženýrských stavbách 
1/10 	 Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro nekonstrukční nebo lehké 

konstrukční použití odpovídající aplikacím, které nejsou v případě selhání považovány za příčinu zřícení stavby nebo 
její části, jejího nepřípustného přetvoření nebo zranění osob (např. ohrazení, oplocení, telekomunikační spojovací skříně, 
obkladové prvky, odvodňovací žlaby a další prvky pro odvodnění) 

1/11 	 Prefabrikované výrobky z  obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro konstrukční použití  
(např. předpjaté dutinové stropní prvky, sloupy a stožáry, základové piloty, bednicí desky, příhradové nosníky, 
nosníkové/tvárnicové stropní dílce a prvky, desky žebrových stropů, lineární konstrukční prvky (nosníky a sloupy), 
prvky nosných stěn, prvky opěrných zdí, střešní prvky, sila, schodiště, prvky pro mosty, lávky a propustky, tramvajové 
panely, nástupištní prefabrikáty, pražce) 

1/12 	 Sestavy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, tvořené 
buď z dutých tvárnic vyrobených z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů) 
a)  pro konstrukce vnějších a vnitřních stěn a stropů v budovách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b)  nebo z  panelů vyrobených z  izolačního materiálu (nebo z  kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), 
sestávající z bednicích desek spojených distančními rozpěrami

2/1 	 Průmyslově vyráběné malty navrhované 
a) pro zdění: vyrobené pro dosažení specifických požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách
b) pro zdění: vyrobené na základě specifického podílu složek, o nichž lze předpokládat, že dosáhnou odpovídajících 
požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách
c) pro omítky (základní/štukové)
nepatří-li pod skupinu 1/9 Výrobky pro ochranu a opravy betonu

2/2 	 Zdicí prvky 
a) zdicí prvky, u nichž pravděpodobnost, že se nedosáhne deklarovaná pevnost v tlaku, je menší než 5%,
b) zdicí prvky, u nichž pravděpodobnost, že se nedosáhne deklarovaná pevnost v tlaku, je rovna nebo větší než 5%,
c) zdicí prvky ostatní, např. zdicí prvky hliněné apod.

2/3 	 Žárovzdorné výrobky tvarové, netvarové a tepelně izolační 
2/4 	 Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu a uvnitř, které mohou být vystaveny 

ohni ve stěnách a příčkách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 
A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F
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2/5 	 Výrobky pálené stropní 
2/6 	 Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů 
2/7 	 Přísady a vlákna pro malty a injektážní malty 

a) pro konstrukční použití v maltách a injektážích maltách
b) pro ostatní použití v maltách a injektážích maltách

3/1 	 Konstrukční výrobky z rostlého dřeva 
Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, stropní prvky jako 
jsou nosníky, obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty. Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, 
rámy, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

 A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/2 	 Dřevěné rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy 
3/3 	 Dřevěné sloupy venkovního vedení 
3/4 	 Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 

Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, stropní prvky a prvky krovů, jako jsou 
nosníky, obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty atd. Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, 
rámy, schodiště 
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/5 	 Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva 
Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, 
hřebíky do dřeva.
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/6 	 Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky pro konstrukční dřevěné 
výrobky 

3/7 	 Lehké nosníky a sloupy z kompozitních materiálů na bázi dřeva (včetně T-nosníků, tj. kombinace nosník/deska) 
3/8 	 Prvky pro spřažené dřevobetonové konstrukce (mimo konstrukčních spojovacích prostředků)
4/1 	 Konstrukční kovové průřezy/profily 

Za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové 
profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), tyče, odlitky, výkovky vyrobené 
z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povrchovou úpravou. Pro použití v kovových 
konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích

4/2 	 Konstrukční kovové stavební díly 
a) hotové kovové výrobky, jako jsou například nosníky, sloupy, schodiště, piloty a štětovnice, kolejnice a pražce, výrobky 
o průřezech řezané na míru pro určité aplikace 
Tyto výrobky mohou být použité v nosných konstrukcích včetně konstrukcí základů pozemních a inženýrských staveb 
b)  hotové kovové rámové konstrukce pro zavěšené podhledy (velká zatížení) pro  použití v  rámových konstrukcích 
staveb, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
Mohou být nechráněné nebo chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované

4/3 	 Svařovací materiály pro použití v kovových konstrukcích staveb 
4/4 	 Konstrukční spojovací prostředky 

Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté šrouby), čepy, šrouby, 
kolejnicová upevňovadla pro použití v kovových konstrukcích staveb

5/1 	 Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené pro vytváření na místě) 
a) pro všechna použití kromě těch, na která se vztahují požadavky o reakci na oheň
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/2 	 Hydroizolace 
a) hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, parotěsné vrstvy v budovách, střešní lité hydroizolační 
sestavy
b) hydroizolační pásy a fólie, střešní hydroizolační pásy a fólie v budovách
c)  hydroizolační pásy a fólie, hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy  
a fólie, parotěsné vrstvy, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

d) střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy a fólie, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, 
na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
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5/3 	 Hydroizolační materiály pro inženýrské a dopravní stavby 
5/4 	 Hydroizolační materiály pro izolaci podlah, základových van, stěn, vodorovných konstrukcí, výrobky pro těsnění spár  

a prostupů železobetonových vodonepropustných konstrukcí
5/5 	 Ploché a profilované plechy 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/6 	 Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele, prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové 
panely 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1,

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
- výrobky vyžadující zkoušení
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/7 	 Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla) 
a) pro použití ve střechách a při střešních úpravách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při posuzování vnějšího požáru
- výrobky vyžadující zkoušení 
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/8	 a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

b)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla, příslušenství střešních krytin pro použití, na která se vztahují 
požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
- výrobky vyžadující zkoušení 
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
c) Římsové a okapové prvky, mechanické upevňovací prvky pro střešní krytiny, příslušenství střešních krytin pro použití 
jiná

5/9 	 Pórovité kamenivo, expandované hlíny, škváry a obdobné výrobky určené pro tepelně izolační zásypy 

5/10 	 Vnější tepelně izolační systémy včetně montovaných s nebo bez vzduchové mezery a meziokenní vložky
a)pro vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

b) pro vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň
5/11 	 Tmely, maltoviny, lepidla a těsnicí pásky
	 a) pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách

b) pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E 

(A1 až E)3, F
5/12 	 Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění a výrobky pro ochranu proti požáru (včetně ochranných povrchových 

úprav) 
a) na které se vztahují požadavky na požární odolnost 
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
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A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

5/13 	 Výrobky pro protipožární ochranné nátěry, obklady a nástřiky 
5/14 	 Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů a zdiva 
5/16 	 Asfaltové směsi 

a) pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A1FL
1, A2FL

1, BFL
1, CFL

1

 A1FL
2
, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL 
(A1FL až EFL)3, FFL

5/17 	 Doplňkové výrobky pro betonové vozovky
5/18	 Obrácené střešní izolační sestavy (bez hydroizolační vrstvy)
5/19	 Průmyslově vyráběné zvukově izolační materiály

a) pro všechna použití kromě těch, na která se vztahují požadavky reakce na oheň
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

5/20	 Výztužné síťoviny pro tepelně izolační systémy 
7/1 	 Výrobky pro vnitřní kanalizační systémy 

Zařízení proti zpětnému toku: přivzdušňovací a odvzdušňovací potrubní armatura
7/2 	 Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení pro použití uvnitř budov 
7/4 	 Výrobky pro venkovní kanalizační systémy 

a) Poklopy šachet a vtokové mříže vpustí 
b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty

7/5 	 Odlučovače pro odpadní vody/splašky z pozemních a inženýrských staveb, včetně komunikací
a) odlučovače tuků, škrobů a olejů
b) odlučovače ropných látek

7/6 	 Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky 
a) pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

7/7 	 Výrobky pro stokové sítě a kanalizační přípojky vně a uvnitř budov (trouby, tvarovky, těsnění a ostatní stavební dílce) 
(kromě kanalizačních trub plastových a sklolaminátových) 

7/8 	 Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní 
příslušenství (kromě trubních sestav a jejich prvků z plastů a pryže) 
a) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu
b) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu, pokud se na ně vztahují 
požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c)  v  instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu a pro systémy pro 
vytápění, pokud se na ně vztahuje požadavek o úspoře energie

7/9 	 Sestavy (potrubní a zásobovací systémy), trouby, nádrže, ventily, kohouty, čerpadla, vodoměry, ochranná a bezpečnostní 
zařízení, armatury, lepidla, spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, membrány, povrchové úpravy, maziva, mazadla 
v instalacích pro dopravu/rozvod/zásobování vody určené pro lidskou spotřebu až ke kohoutům u odběratelů a včetně 
kohoutů (kromě potrubních sestav a jejich prvků z plastů a pryže) 

7/10 	 Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, 
adheziva, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní příslušenství  
(kromě plastových trubních sestav, plynových hadic a přechodových spojů) 
a) v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy
b)  v  instalacích, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, použitých pro dopravu/rozvod/skladování  
plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního 
regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy
c) v instalacích, na které se vztahují požadavky reakce na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva 
určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního 
zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy

8/1 	 Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním a bez něho) pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách
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8/2 	 Stavební kování pro dveře a vrata pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách, pro ochranu proti tlakové 
vodě

8/3 	 Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pro použití, na která se vztahují další specifické požadavky, 
zejména ochrana proti hluku a tepelná ochrana, těsnost a bezpečnost při užívání 

8/4 	 Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pouze pro použití uvnitř budov 
8/5 	 Zárubně 
8/6 	 Střešní světlíky, střešní okna (kromě kovových) 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

8/7 	 Uzávěry/okenice a rolety (s příslušným kováním nebo bez něho) vnější použití 
9/2 	 Kovové kotvy do betonu a zdiva 

a)  pro velké zatížení pro upevňování a/nebo nesení betonových konstrukčních prvků nebo těžkých dílců jako jsou 
obklady a zavěšené podhledy
b) pro malé zatížení pro použití v doplňkových systémech pro upevňování a/nebo nesení prvků, jako jsou lehké zavěšené 
podhledy i instalace

9/3 	 Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva pro použití v systémech jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo 
nesení prvků, které přispívají ke stabilitě systémů 

9/4 	 Stavební ložiska a závěry dilatačních spár a čepy pro konstrukční spoje
a) v pozemních a inženýrských stavbách, ve kterých selhání vyvolá mezní stav únosnosti nebo použitelnosti
b) v ostatních pozemních a inženýrských stavbách

9/5	 Vybavení komunikací 
a) výrobky pro vodorovné dopravní značení:
Retroreflexní dopravní knoflíky
Materiály na dodatečný posyp (balotina, protismykové přísady a jejich směsi)
Fólie pro stálé dopravní značení a předem připravené materiály
Barvy, termoplastické materiály, za studena pokládané plasty (s nebo bez protismykových přísad) včetně premixové balotiny
Barvy, termoplastické materiály, za studena pokládané plasty uváděné na trh s údaji o typech a podílech balotiny na 
dodatečný posyp a/nebo protismykových přísad
b) svislé dopravní značky:
Stálé svislé dopravní značky – retroreflexní, neretroreflexní, osvětlené, prosvětlené, proměnné
c) stálá zařízení na řízení provozu vozidel a chodců:
Dopravní zařízení (zábrany pro označení uzavírky, odrazová zrcadla, krátké příčné prahy) a parkovací sloupky
Dopravní majáčky
Stálá výstražná zařízení a směrové sloupky
Světelná signalizační zařízení a pevná výstražná návěstidla
Varovná bezpečnostní světla
d) Silniční záchytné systémy – např. svodidla, mostní zábradlí, tlumiče nárazů
e) Protihluková zařízení a stěny, clony proti oslnění

9/6 	 Prvky pro upevňování kolejnic a pražců 
9/7 	 Sestavy vnitřních příček 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A11, A21, B 1, C 1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E )3, F

b) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost 
c) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
d) pro použití, která jsou vystavena rizikům spojeným s bezpečností při užívání
e) pro použití jiná

9/8 	 Konstrukční těsněné sestavy zasklení s mechanickými prostředky pro přenos vlastní váhy tabulí do těsněného úložného 
rámu a odtud do nosné konstrukce pro vnější stěny a zastřešení
a) pro přenos vlivů, které plně závisí na konstrukčním těsnění
b) pro snížení nebezpečí v případě selhání těsnění

9/9 	 Sestavy lehkých obvodových plášťů 
a) jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

 A12, A22, B2, C2, D, E, 
(A1 až E)3, F
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b) jako vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň 
c) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, včetně šíření požáru

9/10 	 Hydraulická silniční pojiva pro přípravu směsí pro stabilizaci silničního podkladu 
9/11 	 Popílky a směsi s popílkem pro konstrukční vrstvy vozovek a pro násypy a zásypy při stavbě pozemních komunikací 
9/12 	 Popílky a směsi s popílkem pro zásypy a násypy pro stavby mimo stavby pozemních komunikací 
9/13 	 Zásypový materiál určený k likvidaci hlavních a starých důlních děl zasypáním 
9/14 	 Granulát pro kolejové lože a obslužné komunikace báňských provozů 

Granulát a aditivovaný granulát do výsypek povrchových dolů pro násypy a zásypy při zahlazování důlní činnosti
Granulát pro rekultivaci báňských výsypek

9/15 	 Výrobky pro zpevněné venkovní povrchy 
dlažební prvky (s hladkým nebo plastickým povrchem) např. dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, 
sklobetonové chodníkové světlíky; povrchově upravené plechové kryty; břidlicové desky; dlaždice; mozaiky; pálené 
dlaždice; teracové dlaždice; plechová mřížovina; vegetační dílce, výrobky pro přejezdy; silniční dílce a rošty pro 
povrchy chodníků a dopravních ploch

9/16 	 Kamenivo pro drážní stavby 
9/17 	 Pojiva ze syntetických pryskyřic 
9/18 	 Výrobky pro stabilizaci hornin a zemin jinde neuvedené 
9/19 	 Prefabrikované výrobky pro odvodnění z  pozemních a inženýrských staveb (např. plastové drenážní systémy, 

odvodňovací žlábky kromě betonových) 
9/20 	 Horninové kotvy určené k trvalému zabudování 
9/21 	 Předpínací systémy stavebních konstrukcí a jejich prvky (vč. kanálků a pouzder)
9/22 	 Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
b) pro použití jiná

9/23 	 Tažené kompozitní profily
a) pro použití s požadovanou reakcí na oheň
b) pro použití s požadovanou požární odolností
c) pro použití s požadavky na mechanické vlastnosti nebo hygienu a ochranu zdraví nebo bezpečnost při užívání nebo 
tepelně technické vlastnosti
d) pro použití jiná

9/24	 Protihluková zařízení a stěny pro použití jiná než uvedeno v bodu 9.5e) (například k železnicím a u jiných hlučných 
zařízení)

9/25	 Protipovodňové zábrany s trvale instalovaným základovým systémem
9/26	 Prefabrikované stavební jednotky
10/1 	 Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů 
10/2 	 Komínové hlavy 
10/3 	 Stabilní požární systémy (výrobky pro požární poplach/detekci, stabilní hašení požárů, řízení požáru a kouře a pro 

potlačování výbuchu) (kromě výrobků pro potlačování výbuchu) 
10/4 	 Požární uzávěry mimo výrobky uvedené pod poř. číslem 1 v tab. 8 
10/8 	 Chladicí, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky 
10/9 	 Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatizačních zařízení 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/10 	 Upevňovací prvky a upevňovací systémy pro potrubní rozvody a rozvody vzduchotechniky
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/11 	 Regulační, směšovací a zdravotně technické armatury, filtry a odlučovače systémů pro dopravu a rozvody (jen elektrická 
řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely a napouštěcí plovákové ventily WC) 
a) vody určené pro lidskou spotřebu
b) kapalin, kromě vody určené pro lidskou spotřebu

10/12 	 Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí kromě nádrží a zásobníků 
pro plyny 

10/13 	 Domovní zásuvky a vidlice 
11/1 	 Výrobky pro tuhé podlahové povrchy 

prvky: dlažební prvky, dlaždice, profily, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a potěrové materiály

nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: přístupové rampy, zdvojené podlahy pro vnitřní použití včetně uzavřených 
prostor veřejné dopravy,

na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
 A1FL

1, A2FL
1, BFL

1, CFL
1

 A1FL
2, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL
(A1FL až EFL)3, FFL
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11/4 	 Vnější a vnitřní obkladové prvky, desky, profily, panely, fasádní obklady (například obklady a profily z  plastů, 
kompozitních materiálů, cihelných pásků, vláknocementových desek, prvky pro povrchové úpravy stěn a podhledů, 
tvarovaná chemicky odolná kamenina a keramické kachle)

11/5 	 Panely, obkladové desky, prvky a profily, fasádní obklady, zavěšené podhledy, závěsné kostry, krytiny v rolích a šindele 
a)  pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost staveb, včetně šíření plamene po povrchu  
a odkapávání hmot z podhledů nebo bezpečnost při užívání nebo hygienické požadavky
b) pro použití, na která se vztahují tepelně nebo zvukově izolační požadavky
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E

(A1 až E)3, F
11/6 	 Sádrokartonové desky, omítky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky a kompozitní panely 

(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků 
a) v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech), na které se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E

 (A1 až E)3, F
b)  ve stěnách, příčkách nebo stropech, zamýšlených pro zvýšení požární odolnosti konstrukčních prvků a/nebo pro 
dělení budov na požární úseky

12/1 	 Výlevky, umyvadla a společné umývací žlaby, koupací vany, sprchové mísy, bidety, pisoáry, záchodové mísy, suché, 
chemické a kompostovací záchody, macerační záchody (záchody se zařízením na zmenšování objemu fekálií), turecké 
(dřepové) záchody, splachovací nádržky, vířivé vany, sprchové a vanové zástěny a přepážky a prefabrikované hygienické 
buňky (kromě kovových) 

12/2 	 Stavebnicové veřejné záchody a prefabrikované záchodové kabiny s povrchovými úpravami z materiálů spadajících 
z hlediska reakce na oheň do tříd (kromě kovových) 

 A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E

(A1 až E)3, F
12/3 	 Výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace: 

-	 madla
-	 sklopná sedátka do sprchových koutů
-	 zvedací zařízení pro přemístění osob
-	 dlažební kostky a dlažební desky se speciální hmatovou úpravou pro zrakově postižené
-	 akustické orientační a informační majáky pro zrakově postižené

Rozsah rozhodnutí zůstává beze změny vymezen pro postupy posuzování shody podle § 3, 5, 5a, 6, 7 a 9 stanovené pro jednotlivé 
skupiny výrobků v příloze č. 2 citovaného nařízení vlády.

Vydáním rozhodnutí č. 5/2017 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 11/2013 ÚNMZ ze dne 6. května 2013.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 31/17

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o prodloužení autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 1/2016 ze dne 5. října 2016 prodloužil autorizaci žadateli Institut pro testování a certifikaci, a. s., Třída Tomáše Bati 299, 
Louky, 763 02  Zlín, IČ 47910381 - autorizované osobě AO 224, a to tak, že vymezuje rozsah pověření k činnostem při posuzování 
shody výrobků stanovených nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické prostředky, ve znění 
pozdější předpisů.

Rozsah tohoto rozhodnutí je vymezen pro všechny výrobky uvedené v následující příloze

Pro výkon činností při posuzování shody zdravotnických prostředků je ve výroku rozhodnutí uvedená právnická osoba ve smyslu 
§ 2 písm. i) a § 11 odst. 8 zákona notifikovanou osobou s identifikačním číslem 1023.

Toto rozhodnutí je platné do 14. října 2018.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 32/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o prodloužení autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 2/2016 ze dne 17. října 2016 prodloužil autorizaci žadateli Elektrotechnický zkušební ústav, s. p.,  
Pod lisem 129/2, 182 00  Praha 8 - Troja, IČ: 00001481 - autorizované osobě AO 201, a to tak, že vymezuje rozsah pověření 
k  činnostem při posuzování shody výrobků stanovených nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na 
zdravotnické prostředky, ve znění pozdější předpisů a nařízením vlády č. 55/2015 Sb., o technických požadavcích na aktivní 
implantabilní zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah tohoto rozhodnutí je vymezen pro všechny výrobky uvedené v následující příloze

Pro výkon činností při posuzování shody zdravotnických prostředků je ve výroku rozhodnutí uvedená právnická osoba ve smyslu 
§ 2 písm. i) a § 11 odst. 8 zákona notifikovanou osobou s identifikačním číslem 1014.

Toto rozhodnutí je platné do 17. října 2018.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 33/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 4/2016 ze dne 25. listopadu 2016 změnil autorizaci žadateli Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, 621 00  Brno, 
IČ 00001490 - autorizované osobě AO 202. Rozhodnutím č. 4/2016 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 18/2002 ÚNMZ 
ze dne 18. července 2002 tak, že vymezení rozsahu pověření k  činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle  
§ 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku  
(dále jen NV 9) se rozšiřuje o další výrobky z přílohy č. 1 NV 9 k nimž byla autorizace udělena. 

Rozsah změněného pověření je souhrnně vymezen v příloze č. 1 k tomuto rozhodnutí, která tvoří jeho nedílnou součást. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 11. ledna 2017 
i v oblasti rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015.

Příloha č. 1 k rozhodnutí č. 4/2016

Vymezení pověření NO 1015:

Rozsah rozhodnutí je vymezen pro tyto výrobky z přílohy č. 1 nařízení vlády č. 9/2002 Sb.: 
-	 kompresory podle přílohy 1 písm. c) NV 9,
-	 ruční bourací a sbíjecí kladiva podle přílohy 1 písm. d) NV 9,
-	 stavení vrátky poháněné spalovacím motorem podle přílohy 1 písm. e) NV 9,
-	 zdroje tlakové kaplainy podle přílohy 1 písm. k) NV 9,
-	 sekačky na trávu (žací stroje na trávu) podle přílohy 1 písm. m) NV 9,
-	 vyžínače trávníků nebo začišťovace okrajů trávníků podle přílohy 1 písm. n) NV 9, 
-	 manipulační vozíky s  protizávažím poháněné spalovacím motorem s  výjimkou manipulačních vozíků definovaných  

v § 2 odst. 15 písm. b), jejichž jmenovitá nosnost nepřesahuje 10 t podle přílohy 1 písm. o) NV 9, 
-	 motorové kultivátory podle přílohy 1 písm. s) NV 9, 
-	 elektrická zdrojová soustrojí o instalovaném výkonu menším než 400 kW podle přílohy 1 písm. u) NV 9, 
-	 svařovací generátory podle přílohy 1 písm. w) NV 9. 

Rozsah posuzování shody je vymezen pro: 
•	 vniřní řízení výroby s posouzením technické dokumentace a periodickou kontrolou – příloha č. 5 NV 9, 
•	 ověření celku – příloha č. 6 NV 9, 
•	 úplné zabezpečení jakosti – příloha č. 7 NV 9.

Vymezení zařízení podle přílohy 1 NV 9, u kterých je žadatel oprávněn k činnostem při posuzování shody se rozšiřuje pro následující  
zařízení: 

-	 stavební výtahy na dopravu materiálu poháněné spalovacím motorem podle přílohy 1 písm. a) NV 9
-	 stroje na zhutňování: vibrační válce nebo válce bez vibrace, vibrační desky a vibrační pěchy podle přílohy 1 písm. b) 

NV 9
-	 dozery o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm. f) NV 9
-	 dampry o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm. g) NV 9
-	 hydraulická rýpadla a lanová lopatová rýpadla o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm. h) NV 9
-	 rýpadla – nakladače o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm. i) NV 9
-	 grejdry podle přílohy 1 písm. j) NV 9
-	 kompaktory odpadu s nakládacím zařízením o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm. l) NV 9
-	 nakladače o výkonu do 500 kW podle přílohy 1 písm.p) NV 9
-	 pojízdné jeřáby podle přílohy 1 písm. r) NV 9
-	 finišery na vozovky s výjimkou finišerů se zhutňovací lištou podle přílohy 1 písm. t) NV 9
-	 věžové jeřáby podle přílohy 1 písm. v) NV 9

Rozsah pověření je dále vymezen pro postupy posuzování shody obsažené v ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) a v příloze 7 NV 9. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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OZNÁMENÍ č. 34/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o vzniku oprávnění uznané nezávislé organizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona č. 90/2016 Sb.,  
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh (dále zákon), vznik oprávnění žadatele TDS Brno – Sekce 
materiálů a svařování, p.s., U vlečky 29/5, 617 00  Brno, IČ 64439356, provádět činnosti uznané nezávislé organizace u výrobků 
stanovených nařízením vlády č. 219/2016 Sb., o  posuzování shody tlakových zařízení při jejich dodávání na trh (dále jen  
„NV 219“). 
TDS Brno – Sekce materiálů a svařování, p.s., je na základě oznámení Evropské komisi a členským státům EU a následného 
sdělení z EU o zveřejnění z 13. prosince 2016 od tohoto dne oprávněn zahájit provádění činností uznané nezávislé organizace 
v následujícím rozsahu.

Rozsah oprávnění se vztahuje na činnosti uznané nezávislé organizace při:

-	 schvalování pracovníků pro nerozebíratelné spoje dle bodu 3.1.2. přílohy č. 1 k NV 219. 

-	 schvalování pracovníků pro nedestruktivní zkoušky nerozebíratelných spojů tlakových zařízení kategorií III a IV dle 
bodu 3.1.3. přílohy č. 1 k NV 219. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 
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Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 03/2017
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a  6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení 
a zrušení akreditace za období od 01.12.2016 do 31.12.2016.

A. Udělené akreditace:
1.	 Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů

1007.4 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860
Zkušebna fyzikálních vlastností materiálů, konstrukcí  
a budov - Praha
osvědčení 775/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 17.07.2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení tepelně technických, akustických, chemicko-fyzikálních a požárně technických vlastností materiálů, 
konstrukcí a budov a gamaspektrometrie stavebních hmot
Adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
Telefon: 281 017 417
Email: azl@azl.cz; skolnik@csias.cz; csias@csias.cz
Kontakt: Ing. Petr Školník

1026 PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Požární zkušebna  Veselí nad Lužnicí
osvědčení 708/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.07.2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky požární odolnosti; zkoušky technických prostředků požární ochrany a hasiv; zkoušky reakce 
stavebních výrobků na oheň; zkoušky požárně technických a mechanických vlastností stavebních konstrukcí 
a výrobků; zkoušky požárně bezpečnostních zařízení, zkoušky požárně technických charakteristik hmot, 
látek, materiálů a výrobků
Adresa: Čtvrť J. Hybeše 879, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 581 128-9
Fax: 381 581 127
Email: veseli@pavus.cz; hejna@pavus.cz; kapl@pavus.cz
Kontakt: Ing. Pavla Hejná

1031 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125
Materiálová a výrobková zkušebna
osvědčení 688/2016 z 05.12.2016, platnost udělené akreditace do 05.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky dřeva, výrobků ze dřeva, oken, dveří, podlah, lepidel, lepených spojů, desek na bázi dřeva, 
nátěrových hmot na dřevo a chemických prostředků na ochranu dřeva proti biotickým škůdcům a ohni, 
chemické analýzy, zkoušky průvzdušnosti staveb, zkoušky úniku formaldehydu
Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1
Telefon: 221 773 718, 318 684 165
Fax: 224 222 844
Email: info@vvud.cz; kotenova@vvud.cz; zkusebna@vvud.cz
Kontakt: Ing. Ludmila Kotenová

1041 ŽPSV a.s. IČ: 46346741
Zkušební laboratoř
osvědčení 773/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky cementu, čerstvého a ztvrdlého betonu, betonových výrobků, betonářské a konstrukční oceli a oceli 
pro předpínací výztuž
Adresa: Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh
Telefon: 572 430 680-1; 724 762 539
Email: mosler@zpsv.cz; podatelna@zpsv.cz
Kontakt: Ing. Tomáš Mosler
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1056 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Zkušební laboratoř
osvědčení 731/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.10.2017
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek
Adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja
Telefon: 266 104 111
Email: jmikulik@ezu.cz; ukotabova@ezu.cz
Kontakt: Ing. Uršula Kotábová

1078 Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. IČ: 44569181
Zkušební laboratoř
osvědčení 705/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 22.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Chemické rozbory, stanovení vlastností tuhých paliv, vod, odpadů, hornin, produktů spalování a odsíření 
a výrobků z nich, stavebních materiálů, měření imisí a hluku, strojní, termovizní a elektrotechnická 
diagnostika, vzorkování plynných, kapalných a pevných látek
Adresa: tř. Budovatelů 2830/3, 434 01 Most
Telefon: 476 208 663
Fax: 476 706 948
Email: zarubova@vuhu.cz
Kontakt: Ing. Renata Zárubová

1090 Západočeská univerzita v Plzni IČ: 49777513
Fakulta elektrotechnická, Elektrotechnická laboratoř
osvědčení 713/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 19.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky elektrických předmětů a zařízení. Zkoušky klimatické, vysokým napětím a elektromagnetické 
kompatibility
Adresa: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň
Telefon: 377 634 191
Fax: 377 634 192
Email: laurenc@kee.zcu.cz
Kontakt: Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.

1107 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121
Zkušební laboratoř
osvědčení 702/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 14.02.2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství, přípojných vozidel a dalších výrobků
Adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4
Telefon: 724 066 846; 239 046 859
Email: jana.bacinova@tuv-sud.cz
Kontakt: Ing. Jana Bačinová

1153 Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a.s. IČ: 62243136
Zkušební laboratoř analytické chemie
osvědčení 704/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 17.08.2020
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a fyzikální analýzy vod, výluhů, absorpčních roztoků, zemin, pevných odpadů, chemických látek 
a paliv, vzorkování odpadních vod
Adresa: Revoluční 1521/84, 400 01 Ústí nad Labem
Telefon: 475 309 267; 736 508 154
Fax: 475 212 079
Email: unicre@unicre.cz; jiri.cmelik@unicre.cz
Kontakt: Mgr. Jiří Čmelík, Ph.D.
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1224 SINTEX, a.s. IČ: 25298496
Zkušební laboratoř textilních materiálů
osvědčení 744/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 01.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických vlastností textilií, 
přádních poloproduktů, nití a textilních pomocných přípravků
Adresa: Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
Telefon: 465 565 441
Email: info@sintex.cz; fisarova@sintex.cz; prochazka@sintex.cz
Kontakt: Hana Fišarová

1234 Výzkumný ústav pozemních staveb -  
Certifikační společnost, s.r.o.

IČ: 25052063

Zkušební laboratoř stavebních materiálů, výrobků, 
konstrukcí, budov a výrobků pro technická zařízení budov
osvědčení 726/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení mechanických, akustických, fyzikálních, chemických, vlhkostních a tepelně technických vlastností 
stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a budov; zkoušení bezpečnostních a výkonových vlastností 
výrobků pro technická zařízení budov
Adresa: Františka Diviše 386, 104 00 Praha 10 - Uhříněves
Telefon: 241 412 480
Fax: 261 217 181
Email: labor@vups.cz; kohoutek@vups.cz
Kontakt: Ing. Jiří Kohoutek

1243 AQUATEST a.s. IČ: 44794843
AQUATEST -  zkušební laboratoře
osvědčení 757/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 22.02.2018
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy vod, výluhů, půdního vzduchu, ovzduší, paliv, stavebních 
materiálů a odpadů včetně vzorkování a ekotoxikologické zkoušky
Adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5
Telefon: 234 607 111
Email: laboratore@aquatest.cz; mrackova@aquatest.cz
Kontakt: Ing. Radana Mráčková Dvořáková

1274 Skanska Asfalt s.r.o. IČ: 24123641
Zkušební laboratoř Poříčany
osvědčení 710/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 06.10.2020
Rozsah udělené akreditace:
Základní zkoušky asfaltových pojiv, zkoušení kameniva a zkoušení hutněných asfaltových směsí
Adresa: 289 14 Poříčany
Telefon: 325 518 065
Email: ales.balik@skanska.cz
Kontakt: Ing. Aleš Balík

1309 Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Analytická zkušební laboratoř - Pivovarský ústav Praha
osvědčení 719/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 04.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení základních kvalitativních parametrů a obsahu cizorodých látek ve sladu, chmelu, pivu, jeho 
surovinách a meziproduktech, nápojích a dalších výrobcích
Adresa: Lípová 15, 120 44 Praha 2
Telefon: 224 922 111
Fax: 224 915 391
Email: olsovska@beerresearch.cz; sekret.azl@beerresearch.cz
Kontakt: RNDr. Jana Olšovská, Ph.D.
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1309.2 Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Analytická zkušební laboratoř - Sladařský ústav Brno
osvědčení 730/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení analytických parametrů v obilovinách a jiných zrninách, sladu, sladových produktech, pivu 
a dalších nápojích
Adresa: Mostecká 7, 614 00 Brno
Telefon: 545 214 110
Fax: 545 321 225
Email: psota@beerresearch.cz
Kontakt: Ing. Vratislav Psota, CSc.

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016
Zkušební laboratoř ČMI
osvědčení 684/2016 z 02.12.2016, platnost udělené akreditace do 02.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, rádiových zařízení, elektrické bezpečnosti, radionuklidových 
zářičů, metrologického software, optických a světelných zdrojů a svítidel, zemního plynu, elektroměrů, 
měření pH a elektrolytické konduktivity
Adresa: Okružní 31, 638 00 Brno
Telefon: 545 555 111
Email: cmi@cmi.cz; info@cmi.cz; jmeistrova@cmi.cz
Kontakt: Ing. Jana Meistrová

1373 GEOSTAR, spol. s r.o. IČ: 13690337
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
osvědčení 740/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 10.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní zkoušení v oblasti zemin, kameniva a sypkých hmot, polní zkoušení zemin, kameniva a sypkých 
hmot pro dopravní stavby, zkoušení betonů a vzorkování kameniva a betonů
Adresa: Tuřanka 240/111, 627 00 Brno
Telefon: 604 201 000
Email: karkom@geostar.cz
Kontakt: Ing. Karel Komínek ml.

1413 GAMALUX Plzeň spol. s r.o. IČ: 63509521
Zkušební laboratoř nedestruktivních zkoušek
osvědčení 692/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 08.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů a výrobků defektoskopickými metodami: radiografická, 
ultrazvuková, magnetická prášková, kapilární a vizuální
Adresa: Doudlevecká 2924/50, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 097 580
Fax: 377 097 580
Email: gamalux@iol.cz
Kontakt: Ing. Jiří Košek

1416 Monitoring, s.r.o. IČ: 63668360
Analytická laboratoř 
osvědčení 703/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 12.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Vzorkování, chemické a fyzikální analýzy vod, zemin, kalů, sedimentů, kompostů, bioodpadů, ovzduší, 
odpadů a jejich výluhů a ekotoxikologické zkoušky vod, čistých chemických látek, vodných výluhů odpadů 
a stavebních materiálů
Adresa: Novákových 6, 180 00 Praha 8
Telefon: 266 316 272
Email: moni@moni.cz
Kontakt: Ing. Monika Jankovská
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1443 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. IČ: 49789228
Laboratoř Březová
osvědčení 712/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.10.2017
Rozsah udělené akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a vzorkování vod
Adresa: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary
Telefon: 359 010 860
Email: spankova@vodakva.cz
Kontakt: Ing. Petra Heimerlová

1476 COMTES FHT a.s. IČ: 26316919
Materiálová zkušební laboratoř
osvědčení 711/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Provádění metalografických zkoušek mikrostruktury, makrostruktury, mechanických zkoušek pevnosti, 
tvrdosti, rázem v ohybu a ohybem
Adresa: Průmyslová 995, 334 41 Dobřany
Telefon: 377 197 311
Fax: 377 197 310
Email: libor.kraus@comtesfht.cz
Kontakt: Ing. Libor Kraus

1541 Ing. Jitka Tomisová EKOTECHNIKA OSTRAVA IČ: 15494080
Laboratoř měření emisí
osvědčení 732/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 16.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Měření emisí tuhých a plynných znečišťujících látek
Adresa: Petřvaldská 316/104, 715 00 Ostrava-Michálkovice
Telefon: 596 231 212
Email: info@ekotechnikaostrava.cz; Tomis.ostrava@volny.cz
Kontakt: Ing. Bedřich Tomis, CSc.

1545 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárny Tušimice a Prunéřov - Zkušební laboratoř
osvědčení 738/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 20.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy uhlí a vedlejších energetických produktů, vzorkování a chemické analýzy povrchových 
a odpadních vod
Adresa: Tušimice č.p. 9, 432 01 Kadaň
Telefon: 471 112 608
Email: roman.vasicek01@cez.cz
Kontakt: Ing. Roman Vašíček

1656 NEREZ Blučina, s.r.o. IČ: 25551591
VINAŘSKÁ LABORATOŘ
osvědčení 746/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 20.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Analytický rozbor vína
Adresa: Návrší 483, 664 56 Blučina
Telefon: 547 235 111
Email: laborator@nerezblucina.cz
Kontakt: Ing. Ivana Flajšingerová, Ph.D.

1657 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Zkušební laboratoř CVVOZE
osvědčení 745/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 20.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení klimatické odolnosti a mechanické odolnosti elektrotechnických, elektronických a strojních 
výrobků a zkoušení fotovoltaických panelů 
Adresa: Technická 3082/12, 616 00 Brno
Telefon: 541 146 412
Email: benesp@feec.vutbr.cz
Kontakt: Doc. Ing. Petr Beneš, Ph.D.
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2.	 Kalibrační laboratoře

2202 Český metrologický institut IČ: 00177016
Kalibrační laboratoř ČMI
osvědčení 685/2016 z 02.12.2016, platnost udělené akreditace do 02.12.2021
Předmět akreditace:
Kalibrace v oborech: elektrické a magnetické veličiny, čas a frekvence, měřicí transformátory proudu 
a napětí, tlak, teplota, vlhkost, hmotnost, délka, rovinný úhel, objem, průtok kapalin a plynů, vlhkost pevných 
látek, fyzikálně chemické veličiny, síla, moment síly, akustika, mechanický pohyb, tvrdost, drsnost a optické 
veličiny
Adresa: Okružní 31, 638 00 Brno
Telefon: 545 222 111
Fax: 545 222 728
Email: info@cmi.cz; jmeistrova@cmi.cz
Kontakt: Ing. Jana Meistrová

2268 SOMEX servis  spol. s r.o. IČ: 49903411
Kalibrační laboratoř
osvědčení 716/2016 z 14.12.2016, platnost udělené akreditace do 14.12.2021
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oboru délka a rovinný úhel 
Adresa: Masarykova 11, 415 01 Teplice
Telefon: 417 577 791
Email: info@somex.cz; prodej@somex.cz
Kontakt: Roman Bonzet

2269 DEKRA CZ a.s. IČ: 49240188
Kalibrační laboratoř
osvědčení 686/2016 z 05.12.2016, platnost udělené akreditace do 05.12.2021
Předmět akreditace:
Kalibrace přístrojů a zařízení v oborech délky, úhlu, tlaku, síly, momentu síly, mechanického pohybu, teploty 
a elektrických veličin
Adresa: Türkova 1001/9, 149 00 Praha 4
Telefon: 267 288 111
Email: jarusek@dekra.cz
Kontakt: Michal Jarůšek

2272 Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s. IČ: 26232511
KL-SÍTA
osvědčení 690/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 08.12.2021
Předmět akreditace:
Kalibrace zkušebních sít s třídící přepážkou z kovové nebo polyamidové tkaniny, děrovaného plechu 
a tyčových sít
Adresa: Hněvkovského 65, 617 00 Brno
Telefon: 543 529 332
Email: Petlach@vustah.cz; vustah@vustah.cz
Kontakt: Jiří Petlach

2300 Kontrolní a měrová služba v.o.s. IČ: 26957035
Kalibrační laboratoř KMS
osvědčení 709/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 26.05.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel délky a měřidel úhlu
Adresa: U Cihelny 2, 586 01 Jihlava
Telefon: 567 300 058
Fax: 567 300 058
Email: kms@ji.cz
Kontakt: Ing. Luboš Jonáš
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2318 PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. IČ: 26227631
Kalibrační laboratoř
osvědčení 687/2016 z 05.12.2016, platnost udělené akreditace do 05.12.2021
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel geometrických veličin, teploty, tlaku, vlhkosti, momentu síly, hmotnosti a elektrických 
veličin, frekvence a času
Adresa: 9. května 1182, 688 01 Uherský Brod
Telefon: 572 630 470
Fax: 572 630 470
Email: info@primab.cz; brandejsova@primab.cz; zacek@primab.cz
Kontakt: Ing. Jana Brandejsová

2339 Industrial Technique Service s.r.o. IČ: 64088511
Kalibrační laboratoř ITS
osvědčení 720/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 17.08.2020
Předmět akreditace:
Kalibrace momentového nářadí, snímačů momentu síly, měřidel momentu síly a úhlu otočení ručního 
momentového nářadí a měřidel úhlu otočení
Adresa: V Parku 2336/22, 148 00 Praha 4
Telefon: 225 434 165
Fax: 225 434 131
Email: roman.janzak@its-ee.com
Kontakt: Roman Janzák

2355 PTS Josef Solnař, s.r.o. IČ: 26872951
Kalibrační laboratoř
osvědčení 747/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 14.12.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace ultrazvukových, vířivoproudých a magnetizačních zařízení pro nedestruktivní zkoušení
Adresa: U Hrůbků 170, 709 00 Ostrava - Nová Ves
Telefon: 596 744 163
Email: info@ptsndt.com; hanusek@ptsndt.com; turonova@ptsndt.com
Kontakt: Ing. Petra Turoňová

2356 SEC electronic s.r.o. IČ: 28774213
Kalibrační laboratoř elektrických veličin
osvědčení 739/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 18.12.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin a frekvence
Adresa: Arnošta z Pardubic 2762, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Telefon: 466 613 634
Email: dobias@secel.cz; remsova@secel.cz; obchod@secel.cz
Kontakt: Július Dobiáš

2371 Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu IČ: 27068641
Kalibrační laboratoř NDT
osvědčení 706/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 16.09.2020
Předmět akreditace:
Kalibrace digitálních ultrazvukových defektoskopů, ultrazvukových tloušťkoměrů a vířivoproudých 
defektoskopů Olympus
Adresa: Evropská 176/16, 160 00 Praha 6
Telefon: 221 985 227
Email: jakub.jiranek@olympus.cz
Kontakt: Jakub Jiránek

2389 Kalibrační laboratoře Kolín s.r.o. IČ: 62244159
Kalibrační laboratoře Kolín
osvědčení 693/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 08.12.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka, rovinný úhel, teplota, tlak a moment síly
Adresa: Havířská 202, 280 02 Kolín
Telefon: 777 876 275
Kontakt: Ing. Jan Baláš
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2390 Mitutoyo Česko s.r.o. IČ: 25458400
Kalibrační laboratoř
osvědčení 694/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 08.12.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace souřadnicových měřicích strojů (CMM)
Adresa: Dubská 1626, 415 01 Teplice 1
Telefon: 725 777 889
Email: servis@mitutoyo.cz; L.Sladek@mitutoyo.cz
Kontakt: Lubomír Sládek

3.	 Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů

3004 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Certifikační orgán EZÚ pro certifikaci systémů managementu
osvědčení 733/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 16.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality, environmentálního managementu, managementu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, managementu bezpečnosti informací, managementu služeb informačních 
technologií a managementu kvality pro zdravotnické prostředky. Ověřování a schvalování environmentálního 
prohlášení EMAS
Adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja
Telefon: 266 104 111
Email: ukotabova@ezu.cz; msedlacek@ezu.cz
Kontakt: Ing. Uršula Kotábová

3012 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
QUALIFORM - odbor posuzování shody
osvědčení 753/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 11.07.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví a strojírenství, procesu svařování, procesu provádění kovových 
konstrukcí a provádění certifikace dodavatelů staveb pro veřejnou zakázku v systému certifikovaných 
stavebních dodavatelů 
Adresa: Mlaty 8, 642 00 Brno
Telefon: 547 422 516
Fax: 547 422 533
Email: malec@qualiform.cz
Kontakt: Ing. Alan Malec

3013 Výzkumný ústav pozemních staveb -  
Certifikační společnost, s.r.o.

IČ: 25052063

Certifikační orgán pro výrobky, procesy, kvalifikaci a EPD
osvědčení 758/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 03.03.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace stavebních výrobků, konstrukcí, výrobků pro technická zařízení budov; certifikace stavebních 
procesů; certifikace procesů při tavném svařování kovů podle EN ISO 3834-2 až -4 a železničních kolejových 
vozidel podle EN 15085-2; kvalifikace stavebních dodavatelů; ověřování environmentálního prohlášení 
o produktu EPD
Adresa: Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
Telefon: 281 017 216
Fax: 281 017 241
Email: keim@vups.cz; skolova@vups.cz; info@vups.cz
Kontakt: Ing. Lubomír Keim, CSc.

3014 Česká společnost pro jakost, z.s. IČ: 00417955
Certifikační orgán pro certifikaci osob -  
Česká společnost pro jakost
osvědčení 760/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 03.07.2018
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace osob pro oblast kvality, veřejné správy, informačních technologií, životního prostředí, bezpečnosti 
potravin, bezpečnosti práce, realit, odpadového hospodářství a servisu tělocvičných zařízení a dětských hřišť
Adresa: Novotného lávka 200/5, Staré Město,  110 00 Praha 
Telefon: 221 082 253
Fax: 221 082 229
Email: sekretariat@csq.cz; rysankova@csq.cz
Kontakt: Ing. Monika Ryšánková
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3020 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Certifikační orgán pro výrobky
osvědčení 752/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.08.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace spotřebního zboží, průmyslových a stavebních výrobků, nábytku, elektrických a elektronických 
zařízení, zdravotnických a ochranných prostředků, hraček a vybavení dětských hřišť, strojních a tlakových 
zařízení, potravin, obalů, kosmetiky, léčiv, produktů zpracování uhlí a ropy, surovin, chemikálií, posuzování 
kritérií Systému certifikovaných stavebních dodavatelů
Adresa: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín
Telefon: 577 104 532; 577 601 613 (sekretariát)
Email: audit@itczlin.cz
Kontakt: Ing. Dušan Shejbal, Ph.D.

3025 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST s.r.o. pro 
certifikaci výrobků
osvědčení 750/2016 z 21.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace poplachových systémů, mechanických zábranných systémů z hlediska bezpečnosti a odolnosti 
proti požáru a zařízení fyzického ničení nosičů informací nebo dat
Adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
Telefon: 284 892 997, 603 439 580
Fax: 284 890 139
Email: trezortest@trezortest.cz
Kontakt: Ing. Petr Koktan

3061 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační orgán 
na výrobky
osvědčení 715/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 17.08.2017
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace stavebně truhlářských výrobků (oken, dveří, zárubní, dřevěných obkladů a podlahovin), desek ze 
dřeva, konstrukčního dřeva obdélníkového průřezu, dřevěného nábytku a těsnících tmelů
Adresa: Louky 304, 763 02 Zlín
Telefon: 577 103 317
Fax: 577 105 581
Email: ao209@mendelu.cz; petr.mitacek@zstv.cz
Kontakt: Ing. Petr Mitáček

3067 ITQ - CZ s.r.o. IČ: 29449294
CERTIFIKAČNÝ ORGÁN PRE CERTIFIKÁCIU 
MANAŽERSKÝCH SYSTÉMOV
osvědčení 768/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 23.10.2017
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace manažerských systémů ve výrobních procesech a službách
Adresa: U Tesly 1825, 735 41 Petřvald
Telefon: 00421-905 162 040
Fax: 00421-905 162 040
Email: itq@itq-zilina.sk
Kontakt: Ing. Eva Jaseňová

3100 BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 26165007
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů
osvědčení 737/2016 z 19.12.2016, platnost udělené akreditace do 18.05.2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu: kvality (QMS), bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (OHSMS), 
bezpečnosti potravin (FSMS a FSSC), bezpečnosti informací (ISMS), služeb IT (ITSMS), hospodaření 
s energií (EnMS), environmentálního managementu (EMS), systému kritických bodů (HACCP)
Adresa: Olbrachtova 1589/1, 140 00 Praha 4
Telefon: 210 088 222
Fax: 210 088 291
Email: stanislav.moucka@cz.bureauveritas.com; tomas.macel@cz.bureauveritas.com
Kontakt: Ing. Stanislav Moučka
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3104 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908
Technická inspekce COS
osvědčení 774/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 14.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality včetně procesů svařování, systému environmentálního 
managementu a systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Adresa: Litomyšlská 1637, 560 02 Česká Třebová
Telefon: 465 531 720
Fax: 465 535 599
Email: ti@domzo13.cz
Kontakt: Ing. Jiří Procházka

3105 TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, p.s. IČ: 64439348
TDS CERT - certifikační orgán pro certifikaci systémů 
managementu
osvědčení 772/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 18.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu (QMS, včetně jakosti při svařování, EMS, SMBOZP, ISMS, ITSM, 
hospodaření s energií) ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, telekomunikacích, 
recyklaci druhotných surovin, zemědělství, velkoobchodu, ostatní podnikatelské činnosti, vzdělávání 
a veřejné správě 
Adresa: U vlečky 29/5, 617 00 Brno
Telefon: 545 423 049
Email: tdscert@tdscert.cz; mitacek@tdscert.cz; zapletalova@tdscert.cz
Kontakt: Ing. Marek Mitáček

3121 SILMOS-Q  s.r.o. IČ: 26918927
Certifikační orgán pro výrobky a systém certifikovaných 
stavebních dodavatelů
osvědčení 723/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.09.2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace výrobků v oblasti stavebnictví a certifikace v systému stavebních dodavatelů
Adresa: Křižíkova 70, 612 00 Brno
Telefon: 541 633 291
Email: brno@silmos-q.cz; pavel.brychta@silmos-q.cz
Kontakt: Ing. Pavel Brychta

3137 LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
osvědčení 736/2016 z 19.12.2016, platnost udělené akreditace do 19.12.2017
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů řízení v oblasti bezpečnosti informací ISO/IEC 27001, služeb IT, kvality zdravotnických 
prostředků ISO 13485, hospodaření s energií ISO 50001, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kritických 
kontrolních bodů HACCP a bezpečnosti potravin a schématu FSSC 22000
Adresa: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 - Karlín
Telefon: 222 310 605
Email: office@ll-c.cz; krutsky@ll-c.cz; igor.angelovski@ll-c.cz; holub@ll-c.cz
Kontakt: Ing. Lukáš Holub

3140 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán pro kvalifikaci stavebních dodavatelů
osvědčení 754/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 04.02.2018
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace dodavatelů staveb pro veřejnou zakázku v rámci systému certifikovaných stavebních dodavatelů
Adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 - Prosek
Telefon: 286 019 404,430
Email: konstankiewiczova@tzus.cz;cosm@tzus.cz
Kontakt: Ing. Dagmar Konstankiewiczová
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3151 TESYDO, s.r.o. IČ: 26962969
TESYDO-COSM
osvědčení 707/2016 z 12.12.2016, platnost udělené akreditace do 27.06.2018
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality, environmentu a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v oborech: 
výroba konstrukcí, kovodělných výrobků, strojů a zařízení, elektrických zařízení, opravy, instalace, montáž, 
stavebnictví, inženýrské činnosti, vzdělávání a obchod
Adresa: Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno
Telefon: 511 188 901/902/904/905, 603 474 225
Fax: 511 188 910
Email: kudelka@tesydo.cz; info@tesydo.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Kudělka, Ph.D.

3157 BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 26165007
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení 735/2016 z 19.12.2016, platnost udělené akreditace do 19.12.2018
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace spotřebitelského řetězce lesních produktů (C-o-C) pro oblasti vyspecifikované v příloze osvědčení 
a certifikace bioproduktů, biopotravin a procesu výroby bioproduktů a biopotravin
Adresa: Olbrachtova 1589/1, 140 00 Praha 4
Telefon: 210 088 247
Email: iva.vrkocova@cz.bureauveritas.com
Kontakt: Iva Vrkočová

3161 AZ Cert EU s.r.o. IČ: 26975831
Certifikační orgán AZ Cert EU
osvědčení 734/2016 z 19.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu
Adresa: Palackého třída 318/159, Medlánky, 612 00 Brno
Telefon: 722 945 412
Email: info@azcert.eu
Kontakt: Ing. Radek Veselý, MBA

3177 QSCert, spol. s r.o. IČ: 29029538
QSCert, spol. s r.o.
osvědčení 691/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality a v něm aplikovaného procesu svařování, systémů 
environmentálního managementu, systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, systémů 
managementu bezpečnosti informací, systémů managementu bezpečnosti potravin včetně schématu FSSC 
22000 a systémů managementu hospodaření s energií
Adresa: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Telefon: 00421 455 400 717
Fax: 00421 455 400 718
Email: qscert@qscert.sk; 
Kontakt: Ing. Marcel Šlúch

3200 Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva IČ: 70844844
Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva - COV
osvědčení 751/2016 z 21.12.2016, platnost udělené akreditace do 21.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Posuzování shody pyrotechnických výrobků
Adresa: Jilmová 759/12, 130 00 Praha 3
Telefon: 284 081 831
Email: info@cuzzs.cz; rockai@cuzzs.cz
Kontakt: Ing. Gabriel Ročkai
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3207 ASMcert, s.r.o. IČ: 27802523
ASMcert, s.r.o.
osvědčení 689/2016 z 08.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.06.2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality (QMS), systému environmentálního managementu (EMS) 
a systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SM BOZP) ve stavebnictví a souvisejících 
průmyslových oborech, obchodu a službách
Adresa: Krokova 563/12, 783 71 Olomouc - Holice
Telefon: 739 338 111
Email: asmcert@centrum.cz
Kontakt: Ing. Marcela Doubravská

3217 Bohemia Certification s.r.o. IČ: 24130869
Bohemia Certification s.r.o. 
osvědčení 698/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 26.11.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, ochrany environmentu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a bezpečnosti potravin
Adresa: Panská 895/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Telefon: 602 570 256, 602 645 226
Email: romana.sediva@bohemiacert.cz; jiri.vanicek@bohemiacert.cz
Kontakt: Romana Šedivá

3238 WEEELABEX Organisation IČ: 01594303
Certifikační orgán Operators
osvědčení 756/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 10.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace procesů zpracování odpadních elektrických a elektronických zařízení
Adresa: U Habrovky 11/247, 140 00 Praha 4
Telefon: 225 852 802
Email: office@weeelabex.org; novotpet@weeelabex.org
Kontakt: Ing. Petr Novotný

4.	 Inspekční orgány

4018 I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.
osvědčení 724/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 11.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických, plynových, 
strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování 
Adresa: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4-Braník
Telefon: 597 081 319
Fax: 596 620 434
Email: kolar@itiv.cz; kozubik@itiv.cz
Kontakt: Ing. Roman Kolář

4050 SVÚM  a.s. IČ: 25797000
Certifikační a inspekční středisko svařování
osvědčení 714/2016 z 13.12.2016, platnost udělené akreditace do 03.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C. Provádění inspekce procesu svařování a pájení
Adresa: Tovární 2053, 250 88 Čelákovice
Telefon: 222 724 201
Email: krejcik@svum.cz; quality@svum.cz; welding.liptak@svum.cz; welding.liptak@volny.cz
Kontakt: Ing. Ondřej Lipták
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4063 TÜV Rheinland Česká republika s.r.o. IČ: 26153289
TÜV Rheinland Česká republika s.r.o. - Inspekční orgán
osvědčení 771/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 18.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti tlakových a přepravitelných tlakových zařízení
Adresa: Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5
Telefon: 224 210 608
Email: office@cz.tuv.com; jan.ondrouch@cz.tuv.com
Kontakt: Ing. Jan Ondrouch

4069 INSPEKT IBC s.r.o. IČ: 03890139
Inspekční orgán INSPEKT IBC 
osvědčení 770/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 16.11.2018
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A při provádění inspekcí velkých nádob pro volně ložené látky (IBC)
Adresa: Veská 35, 533 04  Sezemice
Telefon: 605 206 442
Email: info@inspekce-ibc.cz
Kontakt: David Suchý

5.	 EMAS
6.	 Zahraniční EMAS
7.	 Poskytovatelé zkoušení způsobilosti

7001 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti
osvědčení 695/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 25.05.2020
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti životního a pracovního prostředí (hluk, ovzduší, voda) a externí 
hodnocení kvality v oblasti lékařské mikrobiologie a genetické toxikologie
Adresa: Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 - Vinohrady
Telefon: 267 082 270
Email: vrbikova@szu.cz; espt@szu.cz
Kontakt: Ing. Věra Vrbíková

7002 Český metrologický institut IČ: 00177016
Referát MPZ
osvědčení 696/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.07.2021
Rozsah udělené akreditace:
Organizace programů zkoušení způsobilosti v oblasti metrologie
Adresa: Okružní 31, 638 00 Brno
Telefon: 545 555 157
Email: sklenovska@cmi.cz; info@cmi.cz
Kontakt: RNDr. Simona Klenovská

7003 CSlab spol. s r.o. IČ: 27112969
CSlab spol. s r.o.
osvědčení 697/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 21.08.2018
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti fyzikálně-chemických a chemických zkoušek vod, ovzduší, 
zemin, sedimentů, kalů, odpadů, mikrobiologických a biologických zkoušek vod, ekotoxikologických testů, 
vzorkování vod, kalů, sedimentů, odpadů a senzorické analýzy vod
Adresa: Bavorská 856, 155 00 Praha 5
Telefon: 224 453 124
Fax: 224 452 237
Email: cslab@cslab.cz
Kontakt: Ing. Alena Nižnanská
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7004 SEKK spol. s r.o. IČ: 64824195
Divize EHK
osvědčení 699/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 13.03.2019
Rozsah udělené akreditace:
Mezinárodní programy zkoušení způsobilosti/externího hodnocení kvality v oblasti klinické biochemie 
a nukleární medicíny, hematologie, transfúzní služby, alergologie a imunologie
Adresa: Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí
Telefon: 466 530 230
Fax: 466 530 824
Email: sekk@sekk.cz
Kontakt: PharmDr. Marie Uhlířová

7005 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský IČ: 00020338
Oddělení mezilaboratorních porovnávacích zkoušek
osvědčení 700/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.07.2021
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti chemických zkoušek půd, kalů a sedimentů, krmiv a rostlinného 
materiálu
Adresa: Hroznová 63/2, 656 06 Brno
Telefon: 543 548 220
Fax: 543 210 444
Email: mpz@ukzuz.cz; jaroslava.srnkova@ukzuz.cz
Kontakt: RNDr. Jaroslava Srnková

7006 Ing. Iva Bogumská IČ: 46605134
SPL - Služby pro laboratoře
osvědčení 701/2016 z 09.12.2016, platnost udělené akreditace do 25.03.2019
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti hodnocení jakostních parametrů kovů a jejich slitin a pomocných 
materiálů v hutní a průmyslové analytice
Adresa: ul. 1. máje 432, 735 31 Bohumín
Telefon: 596 014 627
Fax: 596 014 627
Email: info@spl-bohumin.cz
Kontakt: Ing. Iva  Bogumská

7007 Studio D - akustika s.r.o. IČ: 25174240
Poskytovatel PT 
osvědčení 759/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 19.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti měření hluku, neprůzvučnosti a vibrací
Adresa: U Sirkárny 467/2a, 370 04 České Budějovice
Telefon: 737 705 636
Fax: 387 202 590
Email: akustikad@akustikad.com
Kontakt: Ing. Jana Dolejší

7008 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305
Poskytovatel zkoušení způsobilosti při SZK FAST
osvědčení 761/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 31.10.2019
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti stavebního zkoušení čerstvých a ztvrdlých betonů, kameniv, zemin, 
nestmelených směsí a směsí stmelených hydraulickými pojivy, malt, cementů, jemnozrnných cementových 
kompozitů, zdících prvků a oceli
Adresa: Veveří 95, 602 00 Brno
Telefon: 541 147 818; 603 313 337
Email: vymazal.t@fce.vutbr.cz
Kontakt: doc. Ing. Tomáš Vymazal, Ph.D.
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7009 ASPK, s.r.o. IČ: 63483343
Středisko pro poskytování programů zkoušení způsobilosti
osvědčení 762/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 23.02.2020
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti stavebního zkoušení asfaltů, asfaltových směsí, kameniv, zemin, 
nestmelených směsí a směsí stmelených hydraulickými pojivy a hotových úprav (konstrukčních vrstev)
Adresa: Jílkova 1634/76, 615 00 Brno
Telefon: 548 424 213
Email: vodicka@silvyvoj.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Vodička

7011 EKOLA group, spol. s r.o. IČ: 63981378
Poskytovatel zkoušení způsobilosti EKOLA group
osvědčení 766/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 25.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Poskytování zkoušek způsobilosti v oblasti měření hluku, stavebně akustických měření, měření vibrací, 
výpočtu hluku z dopravy
Adresa: Mistrovská 4, 108 00 Praha 10
Telefon: 274 784 927-9
Email: ekola@ekolagroup.cz
Kontakt: Ing. Libor Ládyš

7013 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Centrum hygienických laboratoří, Poskytovatel zkoušení 
způsobilosti
osvědčení 767/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 13.10.2017
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti měření umělého osvětlení, odběru a stanovení těkavých 
organických látek v pracovním ovzduší
Adresa: Partyzánské nám. č.7, 702 00 Ostrava 1
Telefon: 596 200 166
Email: sarka.doskarova@zuova.cz
Kontakt: Šárka Doškářová

7014 ORGREZ, a.s. IČ: 46900829
Skupina zkoušení způsobilosti
osvědčení 769/2016 z 30.12.2016, platnost udělené akreditace do 16.06.2018
Rozsah udělené akreditace:
Poskytování zkoušení způsobilosti v oblasti fyzikálně-chemických vlastností tuhých paliv
Adresa: Budovatelů 2531, 434 01 Most
Telefon: 476 702 207
Email: vojtech.kopriva@orgrez.cz; stepan.klimes@orgrez.cz; paliva@orgrez.cz
Kontakt: Ing. Štěpán Klimeš

8.	 Zdravotnické laboratoře

8007 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Oddělení lékařské mikrobiologie
osvědčení 755/2016 z 22.12.2016, platnost udělené akreditace do 15.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování vzorků klinického materiálu v oboru lékařské mikrobiologie (diagnostika bakteriálních 
a mykotických infekcí, sérologie, virologie, parazitologie) a stěry z prostředí
Adresa: K Nemocnici 1395, 268 01 Hořovice
Telefon: 311 512 293
Email: vera.haskova@zuusti.cz
Kontakt: RNDr. Věra Hásková



Věstník č. 3/2017

96

8014 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396
Centrum klinických laboratoří
osvědčení 743/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.05.2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu včetně vzorků z nemocničního prostředí a laboratorní diagnostika v oblasti 
lékařské mikrobiologie, cytogenetiky, alergologie a lékařské imunologie. Odběry primárních vzorků a vzorků 
z prostředí zdravotnických zařízení
Adresa: Partyzánské náměstí 7, 702 00 Ostrava
Telefon: 596 200 162
Fax: 596 118 661
Email: alena.kloudova@zuova.cz; podatelna@zuova.cz
Kontakt: RNDr. Alena Kloudová

8078 Topelex s.r.o. IČ: 28207190
Laboratoř pro likvorologii, neuroimunologii, patologii 
a speciální diagnostiku
osvědčení 718/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 23.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oborech klinická biochemie včetně cytologie likvoru, alergologie a klinická 
imunologie, lékařská mikrobiologie a cytopatologie
Adresa: Sokolovská 810/304, 190 00 Praha 9
Telefon: 220 612 349
Fax: 220 941 135
Email: likvor@likvor.cz
Kontakt: MUDr. Ondřej Sobek, CSc.

8081 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736
Komplement laboratoří ÚHKT
osvědčení 722/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 29.11.2017
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti hematologie (včetně metod průtokové cytometrie), imunohematologie 
a transfuzní služby (včetně sérologických metod), cytogenetiky, molekulární genetiky, lékařské mikrobiologie  
a odběry primárních vzorků
Adresa: U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2
Telefon: 221 977 263
Email: hana.feixova@uhkt.cz
Kontakt: Hana Feixová

8087 VISLAB k.s. IČ: 25994735
Vislab
osvědčení 721/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 12.04.2018
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření krve v odbornosti klinické biochemie a odběr vzorků žilní krve
Adresa: Jeronýmova 750/1, 500 02 Hradec Králové
Telefon: 494 943 509
Email: info@vislab.cz
Kontakt: Bc. Martin Berdych

8106 IFCOR-99, s.r.o. IČ: 25565052
Laboratoř IFCOR-99
osvědčení 725/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 13.12.2018
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oboru alergologie a klinické imunologie, lékařské mikrobiologie, klinické biochemie, 
hematologie a odběr primárních vzorků
Adresa: Viniční 235, 615 00 Brno
Telefon: 516 419 913
Fax: 516 419 902
Email: flek@ifcor.cz; hrozova@ifcor.cz; konopka@ifcor.cz
Kontakt: Ing. Lenka Hrozová
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8141 Laboratoř forenzní genetiky k.s. IČ: 25530038
Laboratoř lékařské genetiky
osvědčení 727/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.10.2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování v oblasti molekulární genetiky
Adresa: Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno
Telefon: 602 581 828,543 185 811
Email: tomas.pexa@aeskulab.cz; jakost.dt@seznam.cz
Kontakt: Mgr. Tomáš Pexa

8191 Kroměřížská nemocnice a.s. IČ: 27660532
Centrální laboratorní služby
osvědčení 729/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 31.08.2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, hematologie včetně sdílených 
vyšetření a odběry primárních vzorků
Adresa: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
Telefon: 573 322 228
Email: post@nem-km.cz; ctirada.fialova@nem-km.cz
Kontakt: Mgr. Ctirada Fialová, Ph.D.

8194 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989
Laboratoře Ústavu patologie
osvědčení 728/2016 z 16.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornostech histopatologie a cytopatologie (histologická vyšetření včetně peroperačních biopsií, 
imunochemická vyšetření a negynekologická cytologická vyšetření)
Adresa: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba
Telefon: 597 372 311
Fax: 596 917 340
Email: jana.dvorackova@fno.cz
Kontakt: doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., MIAC

8196 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř České Budějovice, Vrbenská 197/23
osvědčení 765/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 25.09.2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornosti hematologie a klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběry primárních 
vzorků
Adresa: Vrbenská 197/230, 370 01 České Budějovice
Telefon: 386 352 972
Email: alena.falova@synlab.cz; jarmila.becvarova@synlab.cz; info@synlab.cz
Kontakt: Bc. Alena Fálová

8234 Fakultní nemocnice Hradec Králové IČ: 00179906
Laboratoř Ústavu klinické biochemie a diagnostiky
osvědčení 764/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 07.01.2021
Rozsah udělené akreditace:
Molekulárně genetická vyšetření humánního genomu
Adresa: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec
Telefon: 495 833 810
Fax: 495 832 003
Email: ukbd@fnhhk.cz; jana.spirkova@fnhk.cz
Kontakt: Ing. Jana Špirková
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8289 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z.

IČ: 25488627

Klinické laboratoře Transfuzního oddělení
osvědčení 741/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 20.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti imunohematologie a transfuzní služby
Adresa: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Telefon: 477 113 430
Email: Jiri.masopust@kzcr.eu; sekretariat@kzcr.eu
Kontakt: MUDr. Jiří Masopust

8290 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z.

IČ: 25488627

Oddělení klinické biochemie
osvědčení 742/2016 z 20.12.2016, platnost udělené akreditace do 20.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oboru klinická biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Telefon: 477 112 220
Email: pavla.eliasova@kzcr.eu
Kontakt: Ing. Pavla Eliášová

8291 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Praha, CUBE, Evropská 178
osvědčení 749/2016 z 21.12.2016, platnost udělené akreditace do 21.12.2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti lékařské mikrobiologie (bakteriologie a parazitologie)
Adresa: Evropská 178, 160 00 Praha 6
Telefon: 277 010 516
Email: info@synlab.cz; lubos.hajn@synlab.cz; Tana.laznickova@synlab.cz
Kontakt: MUDr. Táňa Lázničková

8301 AeskuLab k.s. IČ: 60470488
AeskuLab Vysočany
osvědčení 717/2016 z 15.12.2016, platnost udělené akreditace do 30.10.2017
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie a hematologie včetně sdílených vyšetření a odběr vzorků 
žilní a kapilární krve
Adresa: Sokolovská 810/304, 190 00 Praha 9
Telefon: 737 086 785
Email: pobudova@centrolab.cz; vysocany@aeskulab.cz
Kontakt: Ing. Jana Minaříková

8303 IVF Zentren Prof. Zech - Pilsen s.r.o. IČ: 26360942
Genetická laboratoř IVF Zentren Prof. Zech - Pilsen
osvědčení 748/2016 z 21.12.2016, platnost udělené akreditace do 18.12.2017
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Bedřicha Smetany 167/2, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 279 350
Email: m.hruba@ivf-institut.cz; office@ivf-institut.cz
Kontakt: RNDr. Martina Hrubá, Ph.D.

8310 KITGEN spol. s r.o. IČ: 02715601
Laboratoř molekulární diagnostiky
osvědčení 763/2016 z 29.12.2016, platnost udělené akreditace do 23.06.2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření biologického materiálu v odbornosti molekulární genetika
Adresa: V Hůrkách 2144/3, 158 00 Praha - Stodůlky
Telefon: 734 440 733
Email: info@kitgen.eu
Kontakt: MUDr. Soňa Peková, Ph.D.
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B. Pozastavené akreditace

1.	 Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů
2.	 Kalibrační laboratoře
3.	 Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů
4.	 Inspekční orgány
5.	 EMAS
6.	 Zahraniční EMAS
7.	 Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8.	 Zdravotnické laboratoře

C. Zrušené akreditace

1.	 Zkušební laboratoře a výrobci referenčních materiálů
2.	 Kalibrační laboratoře
3.	 Certifikační orgány a ověřovatelé výkazu emisí skleníkových plynů
4.	 Inspekční orgány
5.	 EMAS
6.	 Zahraniční EMAS
7.	 Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8.	 Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/
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Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 03/17
MINISTERSTVA OBRANY

1. �Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V prosinci 2016 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 2199
3

COMMAND AND CONTROL OF ALLIED LAND 
FORCES

Velení a řízení spojeneckých pozemních sil

NU 2626
1

ALLIED TACTICAL DOCTRINE FOR MILITARY 
SEARCH TRAINING REQUIREMENTS

Spojenecká taktická doktrína výcvikových 
požadavků v oboru vojenského pátrání

NU 2947
5

TECHNICAL CRITERIA FOR A CLOSED-CIRCUIT 
REFUELLING SYSTEM

Technické specifikace systému doplňování 
paliva s uzavřeným okruhem

Neozn. 4370
6

ENVIRONMENTAL TESTING Zkoušky vlivu prostředí

Neozn. 4452
1

GUIDANCE ON SOFTWARE SAFETY DESIGN 
AND ASSESSMENT OF MUNITION-RELATED 
COMPUTING SYSTEMS

Pokyny pro návrh a hodnocení bezpečnosti 
programového vybavení pro výpočetní 
systémy týkající se munice

Neozn. 4609
4

NATO DIGITAL MOTION IMAGERY STANDARD Standard NATO pro digitální zobrazování 
pohybu

NU 4658
1

COOPERATIVE ELECTRONIC SUPPORT 
MEASURE OPERATIONS

Společná (kooperativní) opatření 
elektronického zabezpečení

NU 4700
1

ENERGETIC MATERIALS, SPECIFICATION FOR 
GUDN (GUANYLUREA DINITRAMIDE)

Energetické materiály, specifikace pro GUDN 
(guanylurea dinitramid)

NU 4719
1

ENERGETIC MATERIALS, SPECIFICATION FOR 
TEGDN (TRIETHYLENE GLYCOL DINITRATE)

Energetické materiály pro TEGDN 
(trietylenglykol-dinitrát)

NU 7011
3

AUTOMATED FUEL SYSTEM MONITORING 
AND CONTROL EQUIPMENT

Automatizovaný systém pro sledování 
a kontrolu palivových zařízení

Neozn. 7212
1

AEROSPACE MEDICINE DOCTRINE Doktrína leteckého zdravotnictví

b) �V prosinci 2016 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c) �V prosinci 2016 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 2014
9

FORMATS FOR ORDERS AND DESIGNATION 
OF TIMINGS, LOCATIONS AND BOUNDARIES

Struktura rozkazů, uvádění 
časových údajů, názvů míst  
a rozhraní

14. 12. 2016

NU 2467
1

COMMON SUBJECTS FOR FORMATION 
STANDING OPERATING PROCEDURES

Společná témata pro tvorbu 
stálých operačních postupů

14. 12. 2016

NU 2493
1

NATO GLOSSARY OF ASSET TRACKING 
TERMS AND DEFINITIONS – AAP-35

Glosář termínů a definic NATO 
z oblasti sledování materiálu – 
AAP-35

14. 12. 2016

NR 3768
4

GUIDE TO SECURITY CLASSIFICATION OF AIR 
RECONNAISSANCE IMAGERY

Směrnice pro stanovení stupně 
utajení leteckých snímků

7. 12. 2016

NU 4161
1

THE OPTICAL TRANSFER FUNCTION OF 
IMAGING SYSTEMS

Optická přenosová funkce 
zobrazovacích systémů

2. 12. 2016
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d) �V prosinci 2016 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 1040
28,1

NAVAL COOPERATION AND GUIDANCE FOR 
SHIPPING (NCAGS) MANUAL

Příručka pro spolupráci vojenského 
námořnictva  
a obchodního loďstva (NCAGS)

Neozn. 2598
1,1

ALLIED JOINT MEDICAL DOCTRINE FOR 
MILITARY HEALTH CARE (MHC)

Spojenecká společná zdravotnická doktrína 
vojenské zdravotní péče

NU 4682
1,1

ENERGETIC MATERIALS, TEST METHODS 
FOR INGREDIENTS

Energetické materiály, metody zkoušení složek

Neozn. 4783
1,1

CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL, 
NUCLEAR (CBRN) CONTAMINATED WASTE 
MANAGEMENT

Nakládání s odpady kontaminovanými 
chemickými, biologickými, radiologickými 
a jadernými (CBRN) látkami

NU 7101
2,1

GUIDE SPECIFICATION FOR GREASES Průvodní specifikace maziv

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1183
6,1

NATO QUALIFI-
CATIONS FOR 
FIXED WING 
ABOVE WATER 
WARFARE / 
AEROSPACE 
SURVEILLANCE 
AND CONTROL 
SYSTEM 
(AAW/ASACS) 
AIRCRAFT 
CONTROLLERS

Způsobilost 
radarových 
řídících bojového 
použití letounů 
provádějících 
bojovou činnost 
nad hladinou 
/ systému 
sledování a řízení 
vzdušného 
prostoru

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
způsobilost radarových 
řídících bojového použití 
letounů provádějících 
bojovou činnost nad 
hladinou / systému 
sledování a řízení 
vzdušného prostoru 
v jednotkách vzdušného 
bojového prvku a na 
palubách lodí nebo 
letadel NATO, v souladu 
se standardem ATP-
3.3.5.2(A),  
který přejímá.

5. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 1458
2

DIVING GAS 
QUALITY

Vlastnosti 
dýchacího plynu 
pro potápění

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje bezpečnou 
úroveň znečisťujících 
látek v dýchacím plynu 
pro potápění  
a přetlakové komory, 
v souladu se standardem 
ADivP-04(A),  
který přejímá.

20. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

31. 12. 2017
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Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 1480
1,1

MARITIME 
ANALYSIS 
HANDBOOK 
(MAH)

Příručka 
pro námořní 
analýzu

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
pro oblast námořních 
operací standard 
pro sběr operačních 
a taktických dat s cílem 
umožnit analýzu 
mnohonárodních operací 
s využitím prostředků 
vojenského námořnictva 
a námořního letectva, 
v souladu se standardem 
AXP-09(A),  
který přejímá.

20. 12. 2016
Neúčastnit se

nestanoveno

NU 1485
1,1

MINIMUM 
COMPETENCY 
AND CURRENCY 
FOR NATO 
DIVERS

Minimální 
kvalifikace 
a její udržování 
u potápěčů sil 
NATO

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
specifikuje minimální 
standard pro kvalifikaci 
a její udržování 
u vojenských potápěčů 
sil NATO, v souladu 
se standardem  
ADivP-07(A),  
který přejímá.

8. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

NU 2221
3

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
REPORTS AND 
MESSAGES

Hlášení a zprávy 
týkající se 
likvidace 
výbušného 
materiálu

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje formát 
zpráv a hlášení 
pro výměnu informací 
týkajících se likvidace 
výbušného materiálu, 
v souladu se standardem 
AEODP-6(B),  
který přejímá.

22. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

29. 6. 2018

NU 2294
2

COUNTER-
IMPROVISED 
EXPLOSIVE 
DEVICE (C-IED) 
TRAINING 
REQUIREMENTS

Výcvikové 
požadavky 
pro postupy proti 
improvizovaným 
výbušným 
zařízením

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanoví odpovídající 
individuální a kolektivní 
výcvik pro jednotlivce, 
jednotky a velitelství 
nasazené v operačním 
prostředí s hrozbou 
improvizovaných 
výbušných zařízení, 
v souladu se standardem 
ACIEDP-01(A),  
který přejímá.

22. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018
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Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 2295
3

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR COUNTER 
IMPROVISED 
EXPLOSIVE 
DEVICES (C-IED)

Spojenecká 
společná doktrína 
postupů proti 
improvizovaným 
výbušným 
zařízením 
(C-IED)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanovuje 
spojeneckou společnou 
doktrínu postupů proti 
improvizovaným 
výbušným zařízením  
(C-IED) během 
spojeneckých společných 
operací, v souladu se 
standardem AJP-3.15(B),  
který přejímá.

22. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2018

NU 2298
2

NATO WEAPONS 
INTELLIGENCE 
TEAM (WIT) 
CAPABILITIES

Schopnosti 
výzbrojně-
technických 
vyšetřovacích 
týmů (WIT) 
NATO  
(k vyšetřování 
IED incidentů)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability definuje 
minimální schopnosti 
výzbrojně-technických 
vyšetřovacích týmů 
(WIT), nebo jejich 
(národních) ekvivalentů 
v rámci států, 
k podpoře úsilí v boji 
proti improvizovaným 
výbušným zařízením  
(C-IED), v souladu 
se standardem  
ACIEDP-02(A),  
který přejímá.

20. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

30. 6. 2018

NU 2518
2

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
INFORMATION 
OPERATIONS

Spojenecká 
společná doktrína 
informačních 
operací

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
specifikuje pokyny  
a instrukce 
pro integrování 
informačních operací 
do plánování, vedení  
a vyhodnocení operací, 
v souladu se standardem 
AJP-3.10(A),  
který přejímá.

5. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

30. 11. 2017

NU 4290
2,1

STANDARD 
FOR OPTICAL 
CONNECTOR 
MEDIUM-RATE 
AND HIGH-
RATE MILITARY 
TACTICAL LINK

Standard 
pro optický 
konektor 
vojenského 
taktického spoje 
střední a vysoké 
přenosové 
rychlosti

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability definuje 
standardizované fyzické 
rozhraní – optický 
konektor taktických 
systémů pro přenos 
optickými vlákny 
pro vojenský taktický 
spoj střední přenosové 
rychlosti (STANAG 
4206, 4578,…) a vysoké 
přenosové rychlosti 
(STANAG 5067, 
4637,…), v souladu 
se standardem  
AComP-4290(A),  
který přejímá.

14. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum 
vyhlášení

+ 18 měsíců
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Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 4675
1,1

IN-SERVICE 
SURVEILLANCE 
(ISS) OF 
MUNITIONS

Sledování 
zavedené munice

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje metody 
sledování zavedené 
munice, včetně metod 
zkoušení a hodnocení, 
výběru prostředků 
hodnocení a metod 
stanovení životnosti, 
v souladu se standardy 
AOP-62(A),  
AOP-63(A),  
AOP-64(A),  
které přejímá.

19. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 48 měsíců

NU 4711
1,1

INTER-
OPERABILITY 
POINT QUALITY 
OF SERVICE (IP 
QoS)

Kvalita 
služby v bodě 
interoperability  
(IP QoS)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
specifikuje koncepci 
správy (managementu) 
na úrovni služeb 
v prostředí propojených 
sítí (federaci sítí) a vztah 
správy na úrovni služeb 
k bodům propojení  
(bod interoperability – 
interoperability point –  
IOP) ve vojenských 
sítích, v souladu 
se standardem  
AComP-4711(A),  
který přejímá.

19. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 4758
1,1

SAFETY AND 
SUITABILITY 
FOR SERVICE 
ASSESSMENT 
TESTING FOR 
SURFACE AND 
UNDERWATER 
LAUNCHED 
MUNITIONS

Zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti 
munice 
odpalované 
z povrchu země  
a pod hladinou

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti munice 
odpalované z povrchu 
země a pod hladinou, 
v souladu se standardem 
AAS3P-11(A),  
který přejímá.

8. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 4759
1,1

SAFETY AND 
SUITABILITY 
FOR SERVICE 
ASSESSMENT 
TESTING FOR 
AIRCRAFT 
LAUNCHED 
MUNITIONS

Zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti 
munice 
odpalované 
z letadla

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti munice 
odpalované z letadla,
v souladu se standardem 
AAS3P-12(A),  
který přejímá.

8. 12. 2016
Neúčastnit se

nestanoveno
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Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 4761
1,1

SAFETY AND 
SUITABILITY 
FOR SERVICE 
ASSESSMENT 
TESTING OF 
LARGE CALIBRE 
AMMUNITION 
GREATER THAN 
40 MM

Zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti 
velkorážové 
munice ráže větší 
než 40 mm

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti  
a použitelnosti 
velkorážové munice 
ráže větší než 40 mm, 
v souladu se standardem 
AAS3P-20(A),  
který přejímá.

8. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 5067
1

STANDARD FOR 
INTER- 
CONNECTION 
OF IPv4 
NETWORKS 
AT MISSION 
SECRET AND 
UNCLASSIFIED 
SECURITY 
LEVELS

Standard 
pro propojení sítí 
protokolu IPv4 
při plnění úkolů 
na utajovaných  
a neutajovaných 
úrovních

Dohoda definuje 
rozhraní pro propojení 
sítí na bázi internetových 
protokolů verze 4 a/nebo 
6 (IPv4, IPv6) mezi státy 
NATO nebo mezi státem  
a NATO. Uvažuje 
se provoz rozhraní 
mezi systémy 
pracujícími v stejné 
bezpečnostní doméně, 
se stupněm utajení, 
buď tajný úkol 
(mission secret), nebo 
neutajované, a provoz 
mezi přímo a nepřímo 
propojenými sítěmi.

15. 12. 2016
Neúčastnit se

nestanoveno

Neozn. 7078
3,1

USE OF 
HELICOPTER 
EMERGENCY 
UNDERWATER 
BREATHING 
APPARATUS 
(HEUBA)

Používání 
záchranných 
podvodních 
dýchacích 
přístrojů 
posádkami 
vrtulníků 
(HEUBA)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
zásady pro používání 
záchranných podvodních 
dýchacích přístrojů 
posádkami vrtulníků 
(HEUBA), v souladu se 
standardem AAMedP-
1.19(A),  
který přejímá.

5. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

Neozn. 7172
3,1

USE OF 
GEOMAGNETIC 
MODELS

Používání 
geomagnetických 
modelů

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
model globálního 
magnetického pole 
(WMM) jako model 
magnetického pole 
Země preferovaný 
ve vojenských 
systémech, standardizuje 
použití modelu a způsob, 
jakým je informace 
o magnetickém 
poli prezentována 
na geografických 
produktech, v souladu 
se standardem  
AGeoP-24(A),  
který přejímá.

30. 12. 2016
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců
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3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
Neozn. 2181

2
ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR THE MILITARY 
CONTRIBUTION TO 
PEACE SUPPORT

Spojenecká společná 
doktrína vojenského 
přispění k podpoře míru

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 51/2016 Věstníku

1. 11. 2016

Neozn. 3109
6

SYMBOL MARKING OF 
AIRCRAFT SERVICING 
AND SAFETY/HAZARDS 
POINTS

Označení míst pro údržbu 
letadel a nebezpečných míst 
na letadlech

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 46/2016 Věstníku

1. 11. 2016

Neozn. 3368
4

INTERNAL AIRCRAFT 
ENGINE STARTING 
SYSTEM

Nezávislý systém spouštění 
motoru letadla

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 45/2016 Věstníku

1. 11. 2016

NU 3412
7

AERONAUTICAL 
INFORMATION ON 
AERONAUTICAL CHARTS

Letecké informace na 
leteckých mapách

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 42/2016 Věstníku

11. 10. 
2016

NU 7005
9

EXCHANGE OF 
AERONAUTICAL 
INFORMATION 
PUBLICATION (AlP) AND 
FLIGHT INFORMATION 
PUBLICATION (FLIP) 
DATA

Výměna údajů pro letecké 
informační příručky (AIP)  
a letové informační příručky 
(FLIP)

Vojenský předpis  
Let-1-6/L15

1. 12. 2014

NU 7123
3

DIGITAL GEOGRAPHIC 
INFORMATION (DGI) ON 
OPTICAL MEDIA

Digitální geografické 
informace (DGI) na 
optických mediích

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 40/2016 Věstníku

11. 10. 
2016

NU 7199
2

NATO SUPPLEMENT TO 
ICAO DOC 8168,  
VOLUME I, FLIGHT 
PROCEDURES – AFPP-1(A)

Doplněk NATO 
k dokumentu ICAO 8168, 
svazek I, Letové  
postupy – AFPP-1(A)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 48/2016 Věstníku

1. 11. 2016

4. �Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V prosinci 2016 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

b) �V  prosinci 2016 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 
doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c) �V prosinci 2016 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 3976
3,1

GUIDE OF LUBRICANTS FOR USE IN OXYGEN 
SYSTEMS AND USE OF MATERIALS IN OXYGEN 
RICH ENVIRONMENTS

Průvodce mazivy pro použití 
v kyslíkových systémech a použití 
materiálů v prostředí bohatém na kyslík



Věstník č. 3/2017

107

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

134001
1

Neutajované

METODY ANALÝZY DAT ZE ZKOUŠEK 
URČENÝCH K MĚŘENÍ RYCHLOSTI 
HOŘENÍ RAKETOVÝCH TUHÝCH 
POHONNÝCH HMOT POMOCÍ 
ZMENŠENÝCH MOTORŮ

Standardu stanovuje jednotný 
postup analýzy dat ze zkoušek 
rychlosti hoření raketových 
tuhých pohonných hmot ve 
zmenšených motorech.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

250004
1
T

POSTUPY PRO 
HODNOCENÍ ÚROVNĚ 
OCHRANY OSÁDEK 
OBRNĚNÝCH VOZIDEL  
PROTI 
IMPROVIZOVANÝM 
VÝBUŠNÝM ZAŘÍZENÍM - 
PROSTŘEDKY OHROŽENÍ

Standard zavádí STANAG 4569, 
Ed 3 - ÚROVNĚ OCHRANY 
OSÁDEK OBRNĚNÝCH 
VOZIDEL. Standard stanovuje 
a definuje zkušební postupy, které 
musí být použity k stanovení 
úrovně ochrany osádek obrněných 
vozidel vystavených výbuchu 
improvizovaných výbušných 
zařízení.

19. 12. 2016 Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

589501
1

Neutajované

SPECIFIKACE 
DEFINUJÍCÍ 
INTEROPERABILNÍ SÍŤ 
SPOLEČNÉHO SYSTÉMU 
SESEDNUTÉHO VOJÁKA

Standard specifikuje 
interoperabilní síť systému 
sesednutého vojáka 
pro standardizovanou výměnu 
informací mezi systémy velení, 
řízení, komunikace  
a počítači (C4) v prostředí 
NATO.

13. 12. 2016 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

589502
1

Neutajované

SPECIFIKACE DEFINUJÍCÍ 
INTEROPERABILNÍ SÍŤ 
SPOLEČNÉHO SYSTÉMU 
SESEDNUTÉHO VOJÁKA -  
BEZPEČNOST

Standard specifikuje 
interoperabilní síť systému 
sesednutého vojáka se 
zaměřením na bezpečnost.

13. 12. 2016 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení

139801
1
1

Neutajované

ZÁSADY BEZPEČNOSTI PRO PŘEPRAVU VOJENSKÉ MUNICE A VÝBUŠIN 31. 12. 2016
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e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

156006
1
2

Neutajované

KRITÉRIA TLAKOVÉHO DOPLŇOVÁNÍ A ODSÁVÁNÍ LETECKÉHO PALIVA 
U LETECKÉ TECHNIKY

29. 12. 2016

399004
2
2

Neutajované

PROSTŘEDKY PRO MANIPULACI S MATERIÁLEM 13. 12. 2016

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a  státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471/4, 160 01  
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn. 					     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU	 NATO UNCLASSIFIED		  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT	
					     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR	 NATO RESTRICTED		  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC	 NATO CONFIDENTIAL		  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ
NS	 NATO SECRET			   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ

Sp.zn. SpMO 1239-2/2017-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.
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ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 03/17
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a  státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst.  3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v lednu 2017 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a  postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a  další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
tel.: 221 802 212, fax: 221 802 440

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2017)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

BRA/601/Add.1 4. 1. S10S Brazílie -
CAN/510 4. 1. X00M Kanada 17. 2. 2017
CAN/511 4. 1. X00M Kanada 17. 2. 2017
CHN/1189 4. 1. T00T Čína 4. 3. 2017
ESP/35 4. 1. C50A Španělsko 4. 3. 2017
ISR/941 4. 1. X00M Izrael 4. 3. 2017
SLV/194 4. 1. I00 Salvador 4. 3. 2017
USA/1039/Add.1 4. 1. S10S USA -
USA/1092/Add.1 4. 1. X00M USA -
BRA/601/Add.2 5. 1. S10S Brazílie -
BRA/703 5. 1. T00T Brazílie -
EU/436 5. 1. C20P EU 5. 3. 2017
USA/938/Add.1 5. 1. C50A USA 18. 1. 2017
USA/1249 5. 1. C50A USA 6. 3. 2017
EU/437 6. 1. C40A EU 6. 3. 2017
IDN/111 6. 1. X00M Indonésie 6. 3. 2017
JPN/543 6. 1. C10C Japonsko -
TPKM/185/Rev.2/Add.1 6. 1. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

UKR/113 6. 1. X00M Ukrajina 6. 3. 2017
UKR/114 6. 1. X00M Ukrajina 6. 3. 2017
UKR/115 6. 1. X00M Ukrajina 6. 3. 2017
UKR/116 6. 1. C20P Ukrajina 6. 3. 2017
UKR/117 6. 1. B00 Ukrajina 6. 3. 2017
USA/1002/Add.1 6. 1. X00M USA -
USA/1088/Add.3 6. 1. C00C, C70A USA -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody
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USA/1133/Add.2 6. 1. X00M USA 9. 1. 2017
USA/1152/Add.1 6. 1. C50A USA -
USA/1156/Add.1 6. 1. C50A USA -
USA/1179/Add.3 6. 1. S30E USA -
USA/1226/Corr.1 6. 1. C00C USA -
USA/1250 6. 1. N30E USA 17. 2. 2017
BRA/597/Add.1 9. 1. H30 Brazílie -
BRA/612/Add.1 9. 1. H30 Brazílie -
BRA/652/Add.1 9. 1. I20 Brazílie -
BRA/659/Add.1 9. 1. T00T Brazílie -
BRA/697/Corr.1 9. 1. X00M Brazílie -
BRA/704 9. 1. C30A Brazílie -
CAN/451/Add.1 9. 1. C50A, C10P Kanada -
CAN/512 9. 1. T50T Kanada 5. 3. 2017
CZE/193/Add.1 9. 1. B30 Česká republika -
CZE/195/Add.1 9. 1. S70E Česká republika -
CZE/198/Add.1 9. 1. X00M Česká republika -
KOR/700 9. 1. C00C Korea 9. 3. 2017
LTU/29 9. 1. C10P Litva 9. 3. 2017
THA/396/Add.1 9. 1. N20E Thajsko -
THA/467/Add.1 9. 1. X00M Thajsko -
TPKM/259 9. 1. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

9. 3. 2017

UGA/596 9. 1. C50A Uganda 9. 3. 2017
UGA/597 9. 1. C50A Uganda 9. 3. 2017
UGA/598 9. 1. C50A Uganda 9. 3. 2017
UGA/599 9. 1. C50A Uganda 9. 3. 2017
USA/1189/Add.2 9. 1. X00M USA -
USA/1223/Add.2 9. 1. N40E USA 16. 2. 2017
USA/1251 9. 1. C50A, I40 USA 11. 2. 2017
USA/1252 9. 1. X00M USA 1. 3. 2017
VNM/93 9. 1. X30M Vietnam 9. 3. 2017
ARE/347  
BHR/461  
KWT/343  
OMN/283  
QAT/457  
SAU/963  
YEM/63

10. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

10. 3. 2017

CHN/1192 10. 1. C10P Čína 10. 3. 2017
ECU/177/Add.4 10. 1. T00T Ekvádor -
KOR/701 10. 1. X00M Korea 10. 3. 2017
MEX/312/Add.1 10. 1. T00T Mexiko -
UGA/600 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
UGA/601 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
UGA/602 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
UGA/603 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
UGA/604 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
UGA/605 10. 1. X00M Uganda 10. 3. 2017
COL/222 11. 1. B10 Kolumbie 26. 3. 2017
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NIC/150 11. 1. B10 Nikaragua 11. 3. 2017
PAN/88 11. 1. X00M Panama 26. 2. 2017
PAN/89 11. 1. X00M Panama 26. 2. 2017
PAN/90 11. 1. X00M Panama 26. 2. 2017
RUS/77 11. 1. T30T Rusko 28. 2. 2017
RUS/78 11. 1. T30T Rusko 28. 2. 2017
RUS/79 11. 1. I20 Rusko 28. 2. 2017
RUS/80 11. 1. T30T Rusko 28. 2. 2017
USA/1253 11. 1. X00M USA 19. 1. 2017
ARE/348  
BHR/462  
KWT/344 
OMN/284  
QAT/458  
SAU/964  
YEM/64

12. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

12. 3. 2017

ARE/349  
BHR/463  
KWT/345 
OMN/285  
QAT/459  
SAU/965  
YEM/65

12. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

12. 3. 2017

ARE/350  
BHR/464 
KWT/346  
OMN/286 
QAT/460  
SAU/966 
YEM/66

12. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

12. 3. 2017

BRA/703/Corr.1 12. 1. T00T Brazílie -
CAN/447/Add.1 12. 1. T00T Kanada -
EU/438 12. 1. C20P EU 12. 3. 2017
IDN/13/Add.4 12. 1. X00M Indonésie -
IDN/29/Add.2 12. 1. C50A Indonésie -
KOR/702 12. 1. C00C Korea 12. 2. 2017
TPKM/260 12. 1. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

12. 3. 2017

TPKM/261 12. 1. X00M Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

12. 3. 2017

USA/552/Rev.1/Add.2 12. 1. X00M USA -
USA/621/Add.5 12. 1. C50A USA -
USA/987/Add.3 12. 1. X00M USA -
USA/1122/Add.1 12. 1. I00 USA -
USA/1192/Add.1 12. 1. C50A USA -
USA/1220/Add.1 12. 1. C50A USA 6. 3. 2017
USA/1254 12. 1. C20A USA 26. 1. 2017
USA/1255 12. 1. S10S USA -
ARE/351  
BHR/465  
KWT/347  
OMN/287 
QAT/461  
SAU/967  
YEM/67

13. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

13. 3. 2017
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ARE/352 
BHR/466  
KWT/348  
OMN/288 
QAT/462  
SAU/968 
YEM/68

13. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

13. 3. 2017

EU/439 13. 1. C40A EU 13. 3. 2017
EU/440 13. 1. C40A EU 13. 3. 2017
EU/441 13. 1. C40A EU 13. 3. 2017
EU/442 13. 1. C40A EU 13. 3. 2017
IRL/3 13. 1. C50A Irsko 13. 4. 2017
ARG/289/Add.6 16. 1. T00T Argentina -
ARG/304/Add.1/Corr.1 16. 1. N10E Argentina -
ARG/304/Add.2 16. 1. N10E Argentina -
ARG/312 16. 1. C00P Argentina 16. 2. 2017
ARG/313 16. 1. C10C Argentina 29. 1. 2017
CHL/359/Add.1 16. 1. T00T Chile -
EU/443 16. 1. V00T EU 16. 3. 2017
HKG/49 16. 1. X00M Hongkong 16. 3. 2017
PER/91 16. 1. I10 Peru 2. 4. 2017
USA/935/Add.1 16. 1. S10S USA -
USA/1101/Add.2 16. 1. T10T USA -
USA/1256 16. 1. T10T USA -
USA/1257 16. 1. X00M USA 26. 4. 2017
USA/1258 16. 1. S10S USA -
ARE/353  
BHR/467  
KWT/349  
OMN/289  
QAT/463  
SAU/969  
YEM/69

17. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

17. 3. 2017

ECU/177/Add.4/Corr.1 17. 1. T00T Ekvádor -
KEN/526 17. 1. X00M Keňa 28. 2. 2017
MEX/224/Add.3 17. 1. N20E Mexiko -
MEX/304/Add.1 17. 1. I30 Mexiko -
MEX/339 17. 1. T50T Mexiko 17. 3. 2017
MEX/340 17. 1. T00T, S80E Mexiko 17. 3. 2017
MEX/341 17. 1. I20 Mexiko 17. 3. 2017
MEX/342 17. 1. X00M Mexiko 17. 3. 2017
MEX/343 17. 1. X00M Mexiko 17. 3. 2017
MEX/344 17. 1. X00M Mexiko 17. 3. 2017
ARM/79 18. 1. I20 Arménie 28. 2. 2017
EST/12 18. 1. C70A Estonsko 18. 4. 2017
HUN/32 18. 1. B10 Maďarsko 9. 2. 2017
KEN/527 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/528 18. 1. X00M Keňa 28. 2. 2017
KEN/529 18. 1. S20E Keňa 28. 2. 2017
KEN/530 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/531 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/532 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/533 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
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KEN/534 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/535 18. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
SGP/32 18. 1. C50A Singapur 18. 3. 2017
CZE/201 19. 1. C10C Česká republika 19. 3. 2017
EU/444 19. 1. C10P EU 19. 3. 2017
EU/445 19. 1. C10P EU 19. 3. 2017
KEN/536 19. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/537 19. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/538 19. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/539 19. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
MEX/345 19. 1. X00M, T00T Mexiko -
MEX/346 19. 1. C50A Mexiko 19. 3. 2017
TPKM/262 19. 1. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

19. 3. 2017

USA/493/Add.5 19. 1. X00M USA -
USA/919/Add.1 19. 1. T00T USA 12. 4. 2017
USA/983/Add.3 19. 1. C00C USA -
USA/1024/Add.1 19. 1. C50A, C70A USA -
USA/1031/Add.2 19. 1. C70A USA -
USA/1033/Add.3 19. 1. I00 USA 8. 2. 2017
USA/1257/Add.1 19. 1. X00M USA 26. 4. 2017
ARG/290/Add.1 20. 1. C50A Argentina -
ARG/314 20. 1. C00C Argentina 20. 2. 2017
ARG/315 20. 1. C50A Argentina -
CHL/386 20. 1. X00M Chile 20. 3. 2017
EU/446 20. 1. C20P EU 20. 3. 2017
EU/447 20. 1. C40A EU 20. 3. 2017
KEN/540 20. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/541 20. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/542 20. 1. X00M Keňa 28. 2. 2017
KEN/543 20. 1. C20A Keňa 5. 3. 2017
KEN/544 20. 1. C20A Keňa 5. 3. 2017
KEN/545 20. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/546 20. 1. N20E Keňa 28. 2. 2017
KEN/547 20. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
MYS/72 20. 1. N20E Malajsie 20. 3. 2017
MYS/73 20. 1. T00T Malajsie 20. 3. 2017
MYS/74 20. 1. I40 Malajsie 20. 3. 2017
USA/1259 20. 1. C50A USA 14. 3. 2017
VNM/94 20. 1. N40E Vietnam 20. 3. 2017
CHL/366/Add.1 23. 1. X00M Chile -
ECU/17/Add.2 23. 1. S30E Ekvádor -
ECU/17/Add.3 23. 1. S30E Ekvádor -
ECU/288/Add.1 23. 1. C40A Ekvádor -
ECU/325/Add.1 23. 1. S10S Ekvádor -
ECU/326/Add.1 23. 1. C10P Ekvádor -
JPN/544 23. 1. T00T Japonsko 23. 3. 2017
MEX/305/Add.1 23. 1. B00 Mexiko -
MEX/326/Add.1 23. 1. V00T Mexiko -
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USA/935/Add.1/Corr.1 23. 1. S10S USA -
USA/1175/Add.1 23. 1. S70E USA -
USA/1198/Add.1 23. 1. T00T USA -
CRI/164 24. 1. C10C Kostarika 25. 3. 2017
EU/448 24. 1. C50A EU 24. 3. 2017
EU/449 24. 1. C40A EU 24. 3. 2017
ITA/28 24. 1. X00M Itálie 30. 3. 2017
KAZ/11 24. 1. I20 Kazachstán 20. 3. 2017
KAZ/12 24. 1. T30T Kazachstán 20. 3. 2017
MEX/347 24. 1. X00M Mexiko 19. 3. 2017
USA/1260 24. 1. S10S USA -
USA/1261 24. 1. X00M USA 17. 4. 2017
USA/1262 24. 1. C50A USA 20. 3. 2017
USA/1263 24. 1. X00M USA 8. 5. 2017
ARE/353/Corr.1 
BHR/467/Corr.1 
KWT/349/Corr.1  
OMN/289/Corr.1 
QAT/463/Corr.1  
SAU/969/Corr.1  
YEM/69/Corr.1

25. 1. C50A Spojené Arabské Emiráty
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saúdská Arábie
Jemen

-

ARG/315/Add.1 25. 1. C50A Argentina -
BRA/676/Add.1 25. 1. C50A Brazílie -
CAN/394/Rev.2 25. 1. C50A Kanada 21. 4. 2017
ESP/36 25. 1. C50A Španělsko 25. 3. 2017
KOR/703 25. 1. C50A Korea 25. 3. 2017
MEX/348 25. 1. I20 Mexiko 25. 3. 2017
TPKM/249/Add.1 25. 1. C20P Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

25. 2. 2017

USA/874/Add.8 25. 1. X00M USA -
USA/874/Add.9 25. 1. X00M USA -
USA/1062/Add.2 25. 1. X00M USA -
USA/1118/Add.2 25. 1. C90A USA -
USA/1166/Add.1 25. 1. C50A USA -
USA/1197/Add.1 25. 1. T00T, S30E USA -
USA/1226/Add.1 25. 1. C00C USA -
USA/1256/Corr.1 25. 1. T10T USA -
BRA/705 26. 1. C10P Brazílie 22. 2. 2016
BWA/56 26. 1. X00M Botswana 26. 3. 2017
BWA/57 26. 1. X00M Botswana 26. 3. 2017
BWA/58 26. 1. X00M Botswana 26. 3. 2017
BWA/59 26. 1. X00M Botswana 26. 3. 2017
CAN/513 26. 1. C70A Kanada 26. 3. 2017
CHL/387 26. 1. I20 Chile 26. 3. 2017
KEN/548 26. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/549 26. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KEN/550 26. 1. C50A Keňa 28. 2. 2017
KOR/704 26. 1. X00M Korea 21. 3. 2017
MEX/349 26. 1. S00S Mexiko 26. 3. 2017
USA/1264 26. 1. C50A USA 20. 3. 2017
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USA/1265 26. 1. C50A USA 24. 3. 2017
USA/1266 26. 1. C70A USA 10. 4. 2017
BWA/60 27. 1. X00M Botswana 27. 3. 2017
CHL/354/Add.1 27. 1. X00M Chile -
CHL/358/Add.1 27. 1. I40 Chile -
CHL/363/Add.1 27. 1. I20 Chile -
CHL/365/Add.1 27. 1. X00M Chile -
CHL/378/Add.1 27. 1. C50A Chile 10. 2. 2017
CHL/379/Add.1 27. 1. C50A Chile 10. 2. 2017
CHL/381/Add.1 27. 1. X00M Chile -
CHL/382/Add.1 27. 1. B10 Chile -
KOR/694/Add.1 27. 1. C50A Korea -
TZA/45 27. 1. C40C Tanzanie 27. 3. 2017
TZA/46 27. 1. C50A Tanzanie 27. 3. 2017
TZA/47 27. 1. C40C Tanzanie 27. 3. 2017
TZA/48 27. 1. C50A Tanzanie 27. 3. 2017
TZA/49 27. 1. C40C Tanzanie 27. 3. 2017
TZA/50 27. 1. C40C Tanzanie 27. 3. 2017
JPN/545 30. 1. C00C Japonsko 28. 2. 2017
TZA/51 30. 1. C40C Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/52 30. 1. C40C Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/53 30. 1. C40C Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/54 30. 1. C40C Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/55 30. 1. S40E Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/56 30. 1. C40C Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/57 30. 1. C80A Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/58 30. 1. C50A Tanzanie 30. 3. 2017
TZA/59 30. 1. C80A Tanzanie 30. 3. 2017
EU/450 31. 1. C50A EU 31. 3. 2017
GTM/92/Add.1 31. 1. C50A Guatemala 30. 11. 2016
MEX/304/Add.2 31. 1. I30 Mexiko -
MEX/346/Add.1 31. 1. C50A Mexiko -
PRY/83/Add.1 31. 1. C50A Paraguay -
TPKM/263 31. 1. S10S Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

31. 3. 2017

TZA/60 31. 1. C80A Tanzanie 31. 3. 2017
TZA/61 31. 1. C50A Tanzanie 31. 3. 2017
TZA/62 31. 1. C50A Tanzanie 31. 3. 2017
TZA/63 31. 1. C50A Tanzanie 31. 3. 2017
USA/827/Add.6 31. 1. C00C, N10E USA -
USA/972/Add.2 31. 1. X00M USA -
USA/1134/Add.2 31. 1. N00E USA -
USA/1141/Add.2 31. 1. N30E USA -
USA/1263/Add.1 31. 1. X00M USA -
USA/1267 31. 1. S20E USA 27. 2. 2017
USA/1268 31. 1. N40E USA 20. 3. 2017

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.
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ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2017-04-01 do 2017-04-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 55016-1-2
(33 4210)

2005-08-01 Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - 
Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Pomocná 
zařízení - Rušení šířené vedením

ČSN EN 55016-2-1 ed. 2
(33 4210)

2009-12-01 Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti -  
Část 2-1: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení šířeného vedením

ČSN EN 61970-453
(33 4910)

2009-04-01 Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie  
(EMS-API) - Část 453: Grafická výměna založená na CIM

ČSN EN 50128
(34 2680)

2003-04-01 Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy zpracování dat - 
Software pro drážní řídicí a ochranné systémy

ČSN EN 60034-30
(35 0000)

2009-12-01 Točivé elektrické stroje - Část 30: Třídy účinnosti jednootáčkových trojfázových 
asynchronních motorů nakrátko (IE kód)

ČSN EN 60749-26
(35 8799)

2007-03-01 Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 26: Zkoušení 
citlivosti na elektrostatický výboj (ESD) - Model lidského těla (HBM)

ČSN EN 60335-2-31 ed. 2
(36 1045)

2004-03-01 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-31: 
Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par a jiné odsavače kuchyňských par

ČSN EN 62116
(36 4625)

2011-12-01 Postup zkoušky opatření zabraňujících ostrovnímu provozu fotovoltaických 
střídačů připojených do elektrizační soustavy

ČSN EN 50083-10
(36 7211)

2002-12-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 10: 
Vlastnosti systému pro zpětnou cestu

ČSN EN 60728-1-1
(36 7211)

2010-11-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 1-1: 
Vysokofrekvenční kabeláž pro dvoucestné domácí sítě

ČSN EN 60728-1-2
(36 7211)

2010-02-01 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 1-2: 
Požadované vlastnosti pro signály dodávané při činnosti do účastnické zásuvky

ČSN EN 14216
(72 2107)

2004-10-01 Cement - Složení, specifikace a  kritéria shody speciálních cementů s  velmi 
nízkým hydratačním teplem

ČSN EN 14528
(72 4870)

2007-09-01 Bidety - Funkční požadavky a zkušební metody

ČSN EN 13407
(72 4871)

2007-05-01 Pisoárové mísy nástěnné - Funkční požadavky a zkušební metody

ČSN EN 14688
(72 4872)

2007-07-01 Zdravotnětechnické zařizovací předměty - Umyvadla - Funkční požadavky 
a zkušební metody

ČSN EN 1060-4
(85 2701)

2005-02-01 Neinvazivní tonometry - Část 4: Zkušební postupy k určení celkové přesnosti 
systému automatických neinvazivních tonometrů

ČSN EN 12764+A1
(91 4103)

2008-08-01 Sanitární potřeby - Požadavky pro vířivé koupací vany

ČSN EN 13310
(91 4108)

2004-09-01 Kuchyňské dřezy - Provozní požadavky a zkušební metody

ČSN EN 14296
(91 4109)

2005-11-01 Sanitární potřeby - Společná umývací koryta

Zastupující ředitelka odboru technické normalizace:
Zdeňka Slaná v. r.
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